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KLUK Z DÌCÁKU 
* * STOP * STOP * STOP * STOP * STOP * STOP * STOP *

PROSTĚJOV Takové manévry 

areál „staré“ nemocnice v Lidické 

ulici za svoji historii asi nepama-

tuje. V sobotu 6. dubna odpoled-

ne zde policisté včetně zásahové 

jednotky pátrali po osmnáctile-

tém mladíkovi, který chvíli před-

tím s nožem v ruce vyhrožoval 

vychovatelce. Vystrašená žena 

před ním utekla a  zamkla se 

v kanceláři. Mladík následně ute-

kl a policisté po něm intenzivně 

pátrali po celém areálu i v jeho 

okolí. Jak vše dopadlo?

VZAL NUVZAL NU
OO

Martin ZAORA L

více podrobností se dočtěte na straně 15



Hned na startu minulého týdne bylo 
hodně živo. V pondělí totiž lidé natě-
šeně čekali na tradiční vydání Večer-
níku, ale schránky kontrolovali mar-
ně, ani ve stáncích nebyl k dispozici 
jediný výtisk, což řadu občanů silně 
rozladilo. Řešilo se tak, co za tímto 
problémem stojí. Oficiální stanovis-
ko padlo s tím, že se údajně jednalo 
o výpadek sítě, který zasáhl celý Pro-
stějov. Kromě toho to mělo dopad 
i na lokální síť a redakce plně závislá 
na technice nemohla pracovat. My 
jsme však došli k jinému závěru. 

Už delší dobu se totiž ve Večerníku 
přetřásá téma uzávěrky a s ní spo-
jeným dnem, kdy toto periodikum 
vychází. Redaktorům se už totiž 
nechce chodit do práce víkend co 
víkend a  práci protahovat až do 
nočních směn. I nyní se dala situace 
„nějak“ vyřešit a  noviny mohly dle 
zaběhlého systému vyjít. Proti ale 
byli sami aktéři. S klidem rozhodli, 
že vše o  den odloží a  místo nároč-
né neděle si udělají ještě náročnější 
pondělí. „To je nesmysl, kdyby to 
jen trochu šlo, tak jsme normálně 

vyšli, v  pondělí pak měli tradičně 
volnější den. Ale protože se „vyvrbi-
lo“ problémů více než dost, nebylo 
v lidských silách to ovlivnit,“ rozčí-
leně reagoval na přímý dotaz jeden 
z redaktorů. 
Jenže jak se v první odpovědi rozči-
loval, tak při druhé se hned zklidnil, 
protože nechtěně potvrdil informace 
o tom, že by do budoucna přivítal, 
kdyby se vycházelo jiný den. „Téma 
o změně dne je na stole pořád. Ně-
kdo je pro úterý, jiný pro středu 
a  tak dále. Někdo dokonce prosa-

zuje variantu, že ba se vycházelo 
dvakrát v  týdnu, padl i  návrh, že 
by byl PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
deníkem. Připadá mi, že se ti lidé 
snad zbláznili. Asi to nejspíše dáme 
k ledu a vše zůstane při starém,“ po-
kračoval. Ale víte, jak se to říká. Jen 
aby to nebyla nějaká mejlka, snad 
někdo nechce zakrýt něco většího… 
 Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Vlak srazil cyklistu

Prostějovsko (mls) – K  tragické 
nehodě došlo uplynulé pondělí 
8. dubna na trati mezi Olomoucí 
a  Prostějovem. Na železničním 
přejezdu v Olomouci-Slavoníně se 
před 17. hodinou střetl vlak s cyklis-
tou. Muž těžkým zraněním podle-
hl. Provoz na trati mezi Olomoucí 
a Prostějovem byl přerušen. Místo 
vlaků tak musely do akce autobu-
sy. Došlo i na evakuaci cestujících, 
kteří byli přepraveni do Prostějova. 
Nehoda omezila provoz na želez-
niční trati z Olomouce do Prostějo-
va. České dráhy musely odřeknout 
jeden z  osobních vlaků z  Neza-
myslic přes Prostějov a  Olomouc 
do Koutů nad Desnou. Rychlíky 
z Brna přes Olomouc do Šumperka 
a Jeseníku jezdily po objízdné trase 
přes Přerov a nabíraly zpoždění. 

Kde se dobøe vaøí?

Prostějov (mls) – Asi nejčastější 
otázky ve facebookové skupině 
Prostějov Bez Cenzury směřují 
na kvalitu pizzy či výběr dobré re-
staurace. Právě na tu se dotazovala 
uplynulé úterý Barbora K. Vů-
bec nejčastěji uživatelé tentokrát 
jmenovali restauraci U  Hudečků 
u  prostějovského zimáku, vysoce 
hodnocená však byla také restaura-
ce Stella v Olomoucké ulici. K dal-
ším dvěma nejčastějším volbám 
lidí z Prostějova pak patřily restau-
race Kovárna a Šnyt.

chystají demolici 

Prostějov (mls) – Tohoto domu 
velká škoda nebude. Přízemní 
a  zcela zchátralý dům na adrese 
Mlýnská 6 sousedící přímo s  tzv. 
„žudrem“ půjde k  zemi. S  prace-
mi by se mělo začít už v  pondělí 
22.  dubna, s  jejich skončením se 
počítá do poloviny června. Demo-
lice po celou dobu prací omezí lidi 
procházející po blízkém chodníku. 
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CO NÁS POTÌŠILO?
Letos druhý. Prostějov sice letos 
neobhájil prvenství v  krajském 
srovnávacím výzkumu Město pro 
byznys, ale i  tak je druhé místo 
hned za Olomoucí velice příznivé. 
Odborníci při hodnocení na Pros-
tějovu obdivují nadprůměrný počet 
dokončených bytů či výši investic 
směřujících do oblasti sportu.

CO NÁS UDIVILO?
Zavřít ho, až zčerná! V  pondělí 
dopoledne to v  okolí Brněnské 
a Krokovy ulice vypadalo jako při 
policejních manévrech. Strážci 
zákona zcela neprodyšně uzavřeli 
celou lokalitu. Obdrželi totiž ozná-
mení, že se v ulici střílí. Místo střel-
ce však do policejní cely odvezli 
magora, který si pod vlivem drog 
všechno vymyslel!

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 7. září 2007 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 15 do 16 let, měří oko-
lo 160 centimetrů, má hubenou postavu, 
hnědé oči a černé vlasy.

JOSEF MIKO 

se narodil 12. března 2012 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie ce-
lostátní pátrání dne 9. dubna 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 15 let 
a měří okolo 170 centimetrů. Bližší údaje 
o hledané osobě nejsou známy.  

MIROSLAV POLHOŠ

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Nikdo z  nás není určitě štěstím 
bez sebe, když mu nějaký zloděj 
vykrade byt nebo auto. Podobně 
nezvanou návštěvu měl ovšem 
předminulý víkend podnika-
tel z  Kostelce na Hané. Dosud 
nezjištěný pachatel mu pronikl 
v  nočních hodinách do fi remní 
kanceláře, kde řádil doslova jako 
černá ruka.

71 000
Zloděj celou kancelář nejdříve 
prohledal a  pak z  ní odcizil fi -
nanční hotovost, a  navíc i  pla-
tební kartu. Tu ještě během stej-
né noci použil a  z  bankomatu 
vybral hotovost 49 tisíc korun. 
Poškozená společnost vyčíslila 
celkovou škodu na 71 tisíc korun. 
Pokud policie zloděje dopadne, 
hrozí mu až dva roky kriminálu.

„Úterý, začněte si zvykat,“

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Právě tolik lidí je aktuálně na 
Prostějovsku bez práce. K posled-
nímu březnovému dni celkový 
počet nezaměstnaných poklesl 
v celém Olomouckém kraji. 

CO JSME ZACHYTILI?

2 232

Operní a  muzikálový zpěvák mi-
nulý pátek vystoupil před svými 
fanoušky v kulturním sále v Neza-
myslicích. 

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

BUDE VŠECHNO ODKVETLÉ!“
Jeden z mladších čtenářů Večerníku 

poukázal na skutečnost, že letos 
1. května bude hodně těžké dodržet

prvomájovou národní tradici.

CO JSME ZASLECHLI?
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„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Druhý mozek. Pokud si kupujete drogy, je to jako byste si koupili jiný 
mozek. To se zcela potvrdilo v případě 44letého muže, který kvůli údajné 
střelbě zburcoval prostějovské policisty. Ti uzavřeli okolí a po střelci usilov-
ně pátrali. Jak se ukázalo, zfetovaný oznamovatel si vše vymyslel, nyní mu 
hrozí až dvouletý trest.

•• Úterý •• 
Síla slabých. „Jsem slabý člověk, ale v mé slabosti je má síla; můj smutek 
mne nebolí, má osamělost, to bude zároveň mé přemýšlení; mé odříká-
ní, to bude zároveň má čistota,“ charakterizoval sám sebe spisovatel Karel 
Čapek. Ve skutečnosti to bylo vše trochu jinak. Navzdory podlomenému 
zdraví dokázal být Karel Čapek mimořádně silný, což dokázal během 
doby, kdy byla naše země ohrožena ze strany nacistického Německa, 
o čemž svědčila i divadelní hra, s níž do Prostějova zavítalo Vršovické di-
vadlo Mana.

•• Středa ••
Vlak do stanice peklo. Drogy vás okradou o pocity a radosti, které jsou 
jedinými důvody žít. Velmi autenticky se o tom mohli přesvědčit lidé, kteří 
navštívili Revolution Train, jehož šest vagónů po dva dny stálo na prostě-
jovském hlavním nádraží.

•• Čtvrtek •• 
Troška humoru. „Nač jsou vám, děvčata, zlato a brilianty, když je nad tím 
naštvanej ksicht?!“ byl zvědavý filmový režisér Zdeněk Troška. O program 
plný humorných historek, které režisér vyprávěl v Kulturním klubu Duha, 
byl mezi Prostějovany mimořádný zájem.

•• Pátek •• 
Hůlka, či vozík. Miloš Zeman se svého času nemusel bát, že kvůli cukrov-
ce přijde o nohu. Jeho přítelem totiž byl Daniel Hůlka. Přátelství těchto 
dvou mužů však během covidu skončilo. Zatímco Zeman skončil na vo-
zíku, Hůlka se věnuje hlavně zpěvu. Na konci pracovního týdne vystoupil 
v Nezamyslicích.

•• Sobota •• 
Zlatá vařečka. „Střez se dobrého kuchaře a mladé ženy!“ praví poněkud 
ironicky francouzské přísloví. Mladí a dobří kuchaři se sešli při dalším roč-
níku soutěže ve vaření v kotlících. Zlatá vařečka se konala v Drahanech.

•• Neděle •• 
Slyšíte Havla? „Člověk prostě není Bůh a hra na něj se mu krutě mstí,“ 
upozorňoval Václav Havel. Na konci týdne byl v kině Metro 70 k vidění 
dokument Tady Havel, slyšíte mě? zachycující bývalého prezidenta během 
posledních let jeho života. Film vstoupil do kin v době, kdy Havlův myš-
lenkový odkaz a  důraz na individuální svobodu ve společnosti rezonují 
silněji než kdy dříve.

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Legendy o zakopaném 
kotlíku se zlatými dukáty na konci du-
hy vychází z prastarých irských mýtů 
o skřítcích. Když se po dešti díváme na 
duhu, každý z nás však vidí její konec 
někde jinde v závislosti na tom, kde 
se právě nachází. Z toho lze vyvodit, 
že onen poklad má každý zakopaný 
někde jinde. Tak je tomu i  v  životě. 
Například nadšený fotograf Martin 
Kubát je známý tím, že za podařený-
mi fotografiemi rád cestuje a neváhá 
si kvůli nim ani velmi časně přivstat. 
Přitom jeden z vůbec nejkrásnějších 
snímků vytvořil nedávno zcela nečeka-
ně, a to z balkonu svého bytu. Inu, kdo 

je připraven, nebývá zaskočen!

Martin ZAORA L 
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Minulý týden jsem přednášel o spor-
tovním managementu a marketingu 
na Střední odborné škole podnikání 
a  obchodu v  Prostějově. V  letošním 
vyučovacím roce to bylo už potřetí 
a pro tuto třídu také naposledy. Cho-
dím studentům předávat své zkuše-
nosti z dlouholeté praxe a také dávat 
prostor pro diskusi. Jsem přesvědčen, 
že potřebujeme nejen nadané děti, 
trpělivé rodiče a výborné trenéry, ale 
také skvělé realizační týmy a funkci-
onáře klubů, kteří pomáhají vytvářet 
profesionální podmínky a  atmosfé-
ru pro sportovce. Právě tento mix 
dělá z  Prostějova město sportu. Na 
Střední odborné škole podnikání 
a  obchodu mohu vždy počítat s  po-
zorností skvělých studentů a  obecně 
výbornou atmosférou v  hodině. Vě-
řím, že se mezi mými posluchači na-
jdou talenty, které jednou převezmou 
práci v  prostějovských sportovních 
klubech. Držím jim palce nejen při 
studiu, ale také v dalším životě. 

František JURA,

PROSTĚJOV Šestaosmdesátiletý Radomír Tomeš 
se už přes půl století věnuje pěstování kaktusů. 
Do svého kaktusového království v Myslejovicích 
pozval i PROSTĚJOVSKÝ Večerník, kterému odhalil 
svá pěstitelská kouzla.  (mik) 23

PROSTĚJOV K  dramatickému okamžiku, který ovšem nakonec 
dopadl celkem šťastně, došlo minulou středu ráno na přechodu 
pro chodce před budovou Základní školy Majakovského ve Vraho-
vicích. Osmiletá školačka vstoupila náhle do silnice, načež žena za 
volantem Mercedesu už nestačila zareagovat a dívenku srazila. 

Michal KA DLEC
Ve středu 10. dubna po sedmé hodině ranní jela čtyřicátnice v osobním 
vozidle Mercedes Benz po Vrahovické ulici v Prostějově ve směru od 

Osmiletá dívenka přežila
SRAZILA ŠKOLAÈKU! INTERNETOVÝ 

KOLAPS. 

ulice Majakovského. „Při přijíždění k přechodu pro chodce přehlédla 
osmiletou dívku, která stála z  pohledu řidičky po pravé straně. Ve 
chvíli, kdy byla řidička těsně před přechodem, vstoupila dívka náhle 
do vozovky. Žena nebyla schopna s ohledem na krátkou vzdálenost 
dostatečně rychle zareagovat a  došlo ke střetu vozidla s  nezletilou,“ 
popsala nehodu Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Zdravotníci rychlé záchranné služby poskytli dívce první pomoc a pře-
vezli ji na dětské oddělení brněnské nemocnice naštěstí se zraněním 
lehčího rázu. „U řidičky byla provedena dechová zkouška s negativním 
výsledkem. Okolnosti nehody jsou nadále v šetření policistů dopravní-
ho inspektorátu,“ dodala mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 

PROSTĚJOV Mohli jste se vztekat u svých počítačů nebo televizorů, 
jak jste chtěli, nezmohli jste vůbec nic. A Večerník s vámi. V neděli 7. 
dubna večer v celém Prostějově naprosto zkolabovala internetová 
síť spravovaná společností SPRINTEL. 
Závada byla odstraněna až po dlouhých 
pěti hodinách těsně před půlnocí. 
Při sebelepší vůli nastalou situaci 
neovlivnila ani redakce Večerní-
ku, tištěné vydání jsme tak byli 
nuceni vydat až v  úterý. „Ani 
sebemodernější technologii 
nelze věřit,“ řekl mimo jiné 
Petr Kapounek, projekto-
vý manažer společnosti 
SPRINTEL. Proč byl tedy 
Prostějov více než pět 
hodin bez internetu? 

(mik)

I Večerník vyšel až v úterý...

Podrobný rozhovor s Petrem
Kapounkem přinášíme na straně 15

PROSTĚJOV Mohutnými policejními manévry začal minulé 
pondělí ráno týden v Prostějově. Do Krokovy ulice se sjížděla 
blikající a houkající policejní auta ze všech stran, po chodní-
cích běhali těžkooděnci v kuklách se samopaly, brokovnicemi 
a dalšími zbraněmi. To vše kvůli hlášení, že v ulici někdo střílel!

Operační důstojník přijal uvede-
ného dne kolem půl deváté ráno 
na tísňové lince 158 oznámení od 
v  tu chvíli ještě neznámého muže, 
že slyší střelbu a všude kolem jsou 
mrtví lidé. Na místo proto vyrazily 
všechny policejní složky, a to od řa-
dových strážníků až po specialisty 
na boj s teroristy.

Muži zákona okamžitě ohradili in-
kriminovaný prostor páskami a za-

čali s  evakuací obyvatel bydlících 
v Krokově ulici. Další policisté pak 
začali pátrat jak po střelci, tak po 
mrtvých, či zraněných. „Žádnou 
střelbu už ale nezjistili, stejně jako 
nikde nenalezli žádné mrtvé ani 
zraněné,“ sdělil policejní mluvčí Li-
bor Hejtman. 

Obyvatelé zmíněné ulice, kteří 
kvůli akci museli nedobrovolně 
opustit své domovy, nechápali, 
co se děje. „Mysleli jsme, že jde 

o nějaké policejní cvičení, protože 
jsme žádnou střelbu neslyšeli ani 
neviděli nic podezřelého,“ řekla 
Večerníku starší žena bydlící po-
blíž údajného místa činu.

Muži zákona tedy začali pátrat také 
po oznamovateli činu, který se 
evidentně nestal. Nakonec se jim 
podařilo dohledat čtyřiačtyřiceti-
letého muže, který střelbu oznámil. 
„Na první pohled působil velice 
zmateně. Proto jsme u něj proved-

li test na návykové látky,“ prozradil 
policejní mluvčí Hejtman s tím, že 
po testu už měli muži zákona ve 
všem jasno. „Test byl pozitivní na 
amfetamin či metamfetamin,“ uve-
dl Hejtman.

Zfetovaného muže, který výstřely 
slyšel jen ve své hlavě, policisté zadr-
želi. Vyšetřovatel mu následně sdělil 
obvinění z trestného činu šíření po-
plašné zprávy. Za to může dotyčný 
strávit až tři roky v kriminále.

Zfetovaný
muž způsobil

policejní manévry
své hlavě!své hlavě!
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Jak šel èas Prostìjovem ...
Trávnická

ulice

REC

Už před deseti lety jsme psali 
o  tom, že oblíbená tradice na 
vesnicích i městech, která probí-
há vždy na Velikonoční pondělí, 
postupem času mizí. Za další de-
kádu se dá konstatovat pravdi-
vost těchto slov. Letošní nedávné 
Velikonoce potvrdily, že v ulicích 
koledníků opět ubylo. Někde sice 
stále ještě tradice dodržují, ale 
na většině míst je už jejich úbytek 
markantní. Zůstává tak otáz-
kou, zda za dalších deset let ješ-
tě vůbec nějací koledníci budou 
v ulicích vidět, či se budeme bavit 
o přežitku. To by ale byla velká 
škoda.  (jaf)

Pøíštì: Sušilova ulice 

PROSTĚJOV Velikonoční 
tradice se sice stále dodržují, 
nicméně rok od roku je účast 
mužů vyplácejících ženy po-
mlázkou stále nižší. Není to 
jen subjektivní pocit, doklá-
dají to i  vyjádření „mrskačů“ 
z  různých obcí Prostějovska, 
s  nimiž jsme včera na Veliko-
noční pondělí hovořili. Ovšem 
ti, kteří již od časného rána 
honili každou „sukni“, která 
se jim připletla do cesty, byli 
přece jen odměněni bohatou 
pomlázkou.

Večerník pochopitelně ani letos 
nemohl chybět při tom, jak koled-
níci vyplácejí své rodinné přísluš-
nice, známé, milenky či spolužačky. 
Hned v úvodu naší „inspekční“ ces-
ty jsme se pořádně zasmáli v Hrub-
čicích. „Nejdřív ji zmrskám a pak jí 
dám pusu. Tu fotku otiskněte, dám 
vám flašku, třeba se pak rozvedu,“ 
vyzval Večerník chlapík, který se 
svými kamarády přišel vyplatit svo-
ji dlouholetou známou. Nakonec 
jsme odolali pozvání na štamprli, 
neboť opilý řidič – veselý vrah…
V sousedních Kralicích na Hané jsme 

zase „načapali“ skupinku chlapců, kte-
ří už měli v proutěných košících, ale 
také igelitkách pořádně bohatou vý-
služku. „Teď se chystáme na naši paní 
učitelku. Ale ne, nebudeme ji moc 
šlehat, ona je moc hodná a máme ji 
rádi,“ okomentoval plány kralických 
žáčků zhruba desetiletý hošík.
Ve Vrbátkách bylo o zábavu rovněž 
postaráno! Tam se o  velikonoč-
ní náladu starala i  místní početná 
romská komunita. Jeden z  bod-
rých chlapíků před fotoaparátem 
Večerníku ochotně vymrskal svoji 
dcerku, jeho kamarád ale polekaně 

uskočil od objektivu. „Mě nééé, mě 
nefoťte, já su hledaný...!“
Naše další cesta vedla do Plumlova, 
kde kromě mrskačů byli v  pohoto-
vosti i policisté. Ti těsně za rybníkem 
Bidelec zastavovali jednoho řidiče 
za druhým a  dávali jim „dýchat“. 
Ostatní muži ale měli jiné starosti, 
zejména tamní omladina. „Zvoníme 
od jednoho baráku ke druhému, kdo 
nám otevře, toho zmrskáme. Fun-
guje to, dívejte se, už máme plnou 
kabelu vajíček a  čokolád,“ prozradil 
zaručený recept na bohatou pomláz-
ku malý chlapec z Plumlova.

PROSTĚJOV Je dobré chránit to, co nám předkové za-
nechali, ale ne za cenu toho, že s tím raději nebudeme 
dělat nic! Pro laika nepříliš pochopitelné komplikace 
provází přípravy na vznik nepochybně potřebného 
Centra léčby roztroušené sklerózy. Unikátní zařízení 
by mělo vzniknout v krásném, nicméně totálně zchát-
ralém areálu barokního kláštera Milosrdných bratří 
v Prostějově. Jenže vše se zbytečně protahuje a důvo-
dem dokonce nejsou dokonce ani tak stále chybějící 
stamiliony na realizaci již připraveného projektu.  

Martin ZAORA L
Toto by mohla být jedna z  největších akcí svého druhu 
v Prostějově za posledních snad sto let! Zchátralá budova 
kláštera Milosrdných bratří na začátku Svatoplukovy ulice 
by mohla jednou sloužit jako domov pro lidi s roztrouše-
nou sklerózou. Neobyčejně rozsáhlý projekt je již na papíře 
hotový. Rekonstrukce a dostavba za stovky milionů korun 
by obnášely skutečnou proměnu celého původně barokní-
ho komplexu. 
Jenže do cesty se postavili památkáři, jimž se nelíbilo ze-
jména zbourání novodobé, zhruba sto let staré přístavby, 
se kterou projekt počítá. „Máme připravený nádherný pro-

jekt na obnovu barokního areálu. Ten ovšem bez demolice 
přístavby, jež podle mě coby laika nemá valnou hodnotu, 
nedává smysl. Památkáři to však viděli jinak, a proto se vše 
zaseklo,“ vyjádřil se ředitel Arcidiecézní charity Olomouc 
Václav Keprt. 
Právě on a jeho spolupracovníci šli do příprav na vznik uni-
kátního a  potřebného centra s  velkou vervou. „Podobné 
zařízení na celé Moravě není. Přitom Prostějov je pro jeho 
vznik díky své centrální poloze a  blízké dálnici skvělým 
místem,“ upozornil Václav Keprt. 
Arcidiecézní charita Olomouc již do přípravy projektu
investovala nemalé prostředky. Podle ní totiž po všech
stránkách dává smysl. „Žijí u nás desítky lidí s vážnou
nemocí, kteří společně s příbuznými na jeho vznik če-
kají. I z tohoto důvodu je smutné, pokud se vše prota-
huje,“ vysvětlil Václav Keprt s  tím, že na rekonstrukci
bude zřejmě potřeba zhruba 600 milionů korun. „Peníze
bychom rádi získali z  evropských fondů,“ doplnil Vác-
lav Keprt s tím, že památkově chráněný areál stále více
chátrá, aktuálně v  něm probíhají alespoň dílčí opravy
klášterní kaple. V  celé věci nedávno proběhlo jednání
moderované zástupci Olomouckého kraje. „Věřím, že je
vše na dobré cestě,“ uzavřel Václav Keprt.   

ubýváubývá

Opravu kláštera
Milosrdných

Nelíbily se jim plány na zbourání
zhruba sto let staré nevzhledné přístavby

v v zkomplikovalizkomplikovali památkáripamátkáriv v zkomplikovalizkomplikovali památkáripamátkári
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Valerie Rafaelová je matkou jedné 
dospívající dcery, kdo je jejím ot-
cem, prý netuší. Jisté je, že osmkrát 
trestaná zlodějka soustavně krade 
již skoro dvacet let. Její první odsou-
zení se datuje do roku 2005. Když 
je zrovna na svobodě, bydlí u  ma-
minky ve Slezské ulici v Prostějově. 
Z vězení byla naposledy propuštěna 
v  březnu 2021. Netrvalo to ani tři 
roky a už se tam opět vrátila. Do vý-
konu trestu nastoupila loni 25. října, 
odsouzena byla za krádeže, do nichž 
se pouštěla ve spolupráci se svým 

zlodějským kumpánem Richardem 
Stojkou. Právě tuto dvojici zachytily 
loni v  červnu kamery na vlakovém 
nádraží. Sama Rafaelová se na sním-
cích z  kamery ovšem nepoznala. 
Naštěstí tak učinil jeden z policistů. 
„Bezpečně ji poznávám. Mohu to 
říct na sto procent. Stejně tak Richar-
da Stojku, nikdo jiný to být nemůže,“ 
vyjádřil se po zhlédnutí fotek u sou-
du zkušený kriminalista.  

Poškozená byla v  Prostějově po-
prvé v životě. Kvůli zlodějům tak na 
naše město rozhodně nemá nejlepší 
vzpomínky. „Pocházím ze Šumper-
ka, objednala jsem se na vyšetření 

s  nohou v  prostějovské nemocnici, 
protože u nás je čekací doba zhruba 
tři roky. Před nádražím jsem ucítila, 
jak mi někdo sahá do kabelky. Ne-
vím, kdo to byl, ale hned se mi ozvala 
svědkyně, která říkala, že paní viděla. 
Zjistila jsem, že mi chybí peněžen-
ka, bohužel jsem u ní měla také no-
týsek, kde byl napsaný PIN. Hned 
jsem volala sestře, která dělá v České 
spořitelně, aby mi kartu zablokova-
la. Bohužel mi z  ní někdo mezitím 
vybral 15 tisíc korun,“ popsala stará 
paní, která tušila, že se vrácení peněz 
nemusí dožít, a tak se doptávala na 
možnost převést svůj nárok na 
své dědice. Zároveň nevěřícně 
kroutila hlavou nad postojem 
obžalované, u  níž nechápala, 
proč se navzdory důkazům 
k  činu nepřiznala. „Abych 
se dostala domů, musela 
jsem si na zpáteční jíz-
denku půjčit u paní v po-
kladně. Pak jsem do Pro-
stějova přijela ještě dvakrát, 
abych jí peníze vrátila, poprvé 
jsem ji totiž v práci nezastih-
la,“ popsala své peripetie 
žena, kterou trápí pohybové 
obtíže. 

Přestože hlavní líčení trvalo praktic-
ky celé dopoledne, rozsudek nepadl. 
Svědkyně, která krádež viděla, se 
k soudu bohužel nedostavila. Hlavní 
líčení tak bylo odročeno.    

PROSTĚJOV „Nezůstal mi ani lístek na vlak, který jsem už měla 
koupený,“ svěřila se osmdesátiletá paní, která prostějovskou ne-
mocnici navštívila kvůli problémům s nohama. Při návratu do-
mů ji před nádražím dle obžaloby o peněženku okradla Valerie 
Rafaelová (43). Než si paní stihla zablokovat svou platební kartu, 
vybral jí někdo z účtu 15 tisíc korun. Notorická zlodějka zvolila 
strategii, nad kterou nejen staré paní zůstával rozum stát. Přestože 
ji společně s jejím zlodějským kumpánem zachytily kamery, roz-
hodla se zatloukat. Hlavní líčení se i kvůli tomu protáhlo.  

Mrtvolu 
nalezli 
po tøech
dnech! 
PROSTĚJOV Minulou stře-
du okolo poledne zasaho-
valy složky integrovaného 
záchranného systému v jed-
nom z  bytů v  Prostějově. 
Strážníci městské policie 
totiž obdrželi oznámení od 
sousedů, že z  bytu je už tři 
dny slyšet silně tekoucí voda 
a majitel vůbec nereaguje na 
zvonění a nevychází ven...  
„Strážníci na místě potvrdili, že 
je na chodbě slyšet tekoucí voda 
a  na zvonění opravdu nikdo ne-
reaguje. Jelikož vzniklo podezře-
ní, že může dojít k větší škodě na 
majetku nebo je ohrožen život 
nebo zdraví osoby, rozhodla hlíd-
ka o otevření bytu. K odbornému 
otevření dveří byli na místo při-
voláni hasiči. V  bytě byl zjištěn 
jeho uživatel beze známek života. 
Jednalo se o  muže ve středních 
letech,“ sdělila Večerníku Tereza 
Greplová z  Městské policie Pro-
stějov. „Z důvodu, že se na místě 
nacházela zemřelá osoba, byla 
přivolána Policie ČR. Policisté 
si celý případ převzali k  dalšímu 
šetření,“ dodala mluvčí prostějov-
ských strážníků Tereza Greplová. 
 (mik)  

Sérii přestupků jí „spočítá“ správní orgán

PROSTĚJOV V  odpoledních hodinách ve středu 
10. dubna si strážníci městské policie povšimli 
vozidla jedoucího za jejich služebním autem. 
Vozidlo hlídku zaujalo tím, že mělo jinou regis-
trační značku než tu, která mu byla přidělena. Za 
použití výstražného světla s  nápisem STOP byla 
řidička zastavena v  Kostelecké ulici. Strážníkům 
žena tvrdila, že se jmenuje tak, jak má uvedeno 
na registrační značce. Dokonce předložila plasto-
vou kartičku s tímto jménem. Na výzvu strážníků 
k  prokázání totožnosti, kterou užívá při úředním 
styku, však žena nereagovala a  odmítla svoji pra-
vou totožnost sdělit. 

Michal KA DLEC
Podle VIN kódu byla však arogantní dáma zjištěna 
jako provozovatelka vozidla. „Lustrací si strážníci 
ověřili, že dotyčná tajemná řidička je zároveň i provo-
zovatelkou vozidla a že má ještě více jak rok neplatný 
občanský průkaz. Svým jednáním je čtyřiašedesátiletá 
žena důvodně podezřelá z několika přestupků. Vzhle-
dem k tomu, že si nezažádala nebo si nevyzvedla nový 
doklad totožnosti, porušila zákon o občanských prů-
kazech. Neuposlechnutím výzvy úřední osoby při vý-

konu její pravomoci se navíc dopustila přestupku proti 
veřejnému pořádku. Dále porušila zákon o matrikách, 
jménu a příjmení, jelikož úmyslně používá v úředním 
styku nepravé jméno a příjmení. Z dalšího přestupku 
je podezřelá tím, že si na vozidlo umístila neplatnou 
registrační značku než tu, která byla vozidlu přidělena. 
Takovým počínáním porušila provozovatelka i zákon 
o  provozu na pozemních komunikacích,“ vypočítala 
všechny prohřešky starší ženy mluvčí Městské policie 
Prostějov Tereza Greplová. 
Veškeré protiprávní jednání řidičky strážníci zadoku-
mentovali a předali k projednání příslušným správním 
orgánům. „Pokud by nyní žena i  nadále pokračovala 
v řízení vozidla s neplatnou registrační značkou, může 
se dopustit ještě trestného činu maření výkonu úřední-
ho rozhodnutí,“ upozornila Tereza Greplová. 



František OMASTA
„Je běžnou praxí, že v terarijních expozicích dochází čas od času k obměně jejich 
obyvatel. Je to tím, že se mnozí zástupci bezobratlých živočichů nedožívají vyso-
kého věku,“ prozradila mluvčí zoo Iveta Gronská a dodala: „To nám ale na druhé 
straně umožňuje měnit chované druhy a postupně tak seznamovat návštěvníky zoo 
s pestrostí světa bezobratlých živočichů.“
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

BRITA PONGO WILIEM XENIE 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Tobiáš DRMOLA
09. 04. 2024 | 50 cm | 3,34 kg

Kostelec na Hané

Lukáš JUPTNER
09. 04. 2024 | 50 cm | 3,76 kg

Prostějov

Dominik SNÁŠEL
07. 04. 2024 | 49 cm | 3,05 kg

Laškov

Malia OSLADILOVÁ
04. 02. 2024 | 49 cm | 3,14 kg

Prostějov

PROSTĚJOV Nápad na vybudování dětského hřiště z dřevěných prvků a lan kolem stromů přišel od Denisy Vitáskové. Před-
ložila ho v rámci 2. ročníku participativního rozpočtu. Pro projekt vybrala předkladatelka místo, v jehož blízkosti už herní 
prvky jsou. Hřiště je situováno nedaleko Bistra Hloučela U Matesů a právě probíhá jeho montáž.
Autorka v návrhu, který dostal zelenou, uvedla, že vybudování nového hřiště z přírodních materiálů přispěje ke zlepšení vyžití dětí od 

3 let v lesoparku Hloučela.
Magistrát musel nechat provést dendrologický 
průzkum. Ten potvrdil, že vybrané stromy jsou 
pro umístění dřevěných prvků vhodné. Podmín-
kou ale je dodržení dostatečné vzdálenosti pro pří-
růst. Nesmí být zabráněno tloustnutí kmene a kot-
vení nesmí poškodit kořenový systém stromů.
„Na základě výběrového řízení byla v únoru 2024 
uzavřena smlouva o dílo se společností ACER WO-
ODWAY z Brna. Náklady na vybudování hřiště jsou 
ve výši 704 994 korun,“ uvedl náměstek primátora 
Jiří Rozehnal. V průběhu března se části hřiště vyrá-
běly, od 3. dubna je zahájena montáž.  (kib)

Svatý Kopeček – Vždy něco nového mohou spatřit návštěvníci zoo
na Svatém Kopečku v tamějších teráriích. V minulých dnech se počet

obyvatel zahrady rozšířil o skutečné živé drahokamy v podobě zlatohlávků
smaragdových a jednu z největších mnohonožek.

se chlubí dalšími pokladyse chlubí dalšími poklady

Prvním novým obyvatelem svatokopec-
kých terárií je skutečná zářící perla mezi 
brouky, a sice zlatohlávek smaragdový ne-
boli Scarabeus africanus. Jde o jednoho 
z menších zástupců svého druhu, ovšem 
velmi dobře pozorovatelného. Smaragdoví 
zlatohlávci totiž mají rádi světlo, a proto se 
rádi vystavují záři slunce či terarijních lamp.

Druhým novým obyvatelem svatokopec-
kých terárií je jedna z největších afrických 
mnohonožek Telodeinopus aoutii. Tato 

lidově řečeno stonožka je velká až 25 cen-
timetrů. Zatímco její menší příbuzné jsou 
výhradně vegetariánky, tato velká mnoho-
nožka nemá problém pochutnat si i na něja-
kém menším hmyzu. Preferuje ovšem spíše 
ovoce a zeleninu.

Oba nové druhy živočichů jsou domovem 
v Africe. Na Hanou však přicestovali zlato-
hlávek i mnohonožka z plzeňské zoo. „Jsme 
za ně velice rádi, protože tak můžeme ná-
vštěvníkům ukázat pestrost světové fauny,“ 
konstatovala mluvčí Gronská.



Předně chci říct, že celý projekt 
je záležitost výborná a  jistě je 

třeba jej podpořit. Kdo ještě neví, 
o  co jde, raději představím. Parti-
cipativní rozpočet umožňuje, aby 
se občané zapojili do rozhodování 
o  rozvoji města. Radnice vymezí 
část finančních prostředků z roční-
ho rozpočtu, obyvatelé pak podá-
vají návrhy, co by se za tyto peníze 
mělo ve městě v následujícím roce 
vylepšit. Předložené návrhy ob-
čané předkládají radnici k  posou-
zení z  hlediska realizovatelnosti. 
Vyvrcholením je hlasování o tom, 
které návrhy obyvatel má město 
realizovat. Smyslem participativní-
ho rozpočtu je vtáhnout obyvatele 
do dialogu o  utváření místa, kde 
žijí, ukázat lidem, jaké jsou mož-
nosti obce i  jak se mohou na tvo-
ření města podílet. Participativní 
rozpočtování není ve světě žádná 
novinka, od roku 1989 se užívá 
v Brazílii a během posledních pat-
nácti let se rozšířilo i  do Evropy. 
Funguje již v 1 500 světových měs-
tech. Pro nápady občanů města má 
radnice pro letošní ročník připra-
veny 3 miliony korun. Občané tak 
mají možnost aktivně se zapojit 
do rozhodování o části finančních 
prostředků z  rozpočtu. Například 
z minulého ročníku míří k realizaci 
šest námětů, z toho dva byly reali-

zovány v roce 2023 a v prvním roč-
níku byly podpořeny čtyři, z toho 
tři jsou plně realizované. Veškeré 
podrobnosti lze nalézt na stránce 
rozvijime.prostejov.eu.

Letos se ve finále hlasuje o  cel-
kem 9 projektů. Já osobně 

podpořím několik z nich. Určitě to 
bude Model města (na Pernštýn-
skem náměstí). Na návrh občana by 
se mohl na Pernštýnském náměstí 
objevit bronzový model města Pro-
stějova z  konce 18. století. V  mo-
delu by bylo znázorněno zaniklé 
židovské ghetto a  další historické 
stavby. Umístěním modelu získá 
centrum na atraktivitě nejen pro 
turisty, ale i  pro občany zajímající 
se o historii města. Autorem je pan 
Richard Kočí a cena je 1 milion ko-
run. Za mě je to výborný počin, kte-
rý oceňuji jako historik. A  už také 
konečně nebudu muset závidět 
Olomoučanům ten jejich model. 

Jako člen komunity v dané lokali-
tě také určitě podpořím položku 

Oprava pítka v Dolní ulici. Je tam 
rozbité a nefunkční pítko, které je 
někdy využíváno jako odpadkový 
koš. Především v  letních měsících 
obyvatelé města ocení, pokud 
bude pítko opraveno. Já doplním, 
že zde jsou okolo lavičky, na kte-
rých sedávají maminky s  kočárky 
a dětmi, také si zde poklábosí seni-

oři a i člověk, který jen tak prochá-
zí, dejme tomu na vlak či autobus 
směrem na nádraží, se rád napije. 
Autorem myšlenky je Aneta Do-
čkalová a cena opravy je pouhých 
50 tisíc korun.

Vzhledem k  tomu, že bezpeč-
nost, a  to i  ta dopravní, by 

měla být jednou z  priorit, vidím 
jako zajímavý projekt Davida Bitt-
nera v  hodnotě 100 tisíc korun 
pod názvem Vodorovné značení 
na parkovišti ve Fanderlíkově uli-
ci. Parkovacím místům u základní 
a  mateřské školy v  Melantrichově 
ulici chybí vodorovné značení. 
Parkování je častokrát neorgani-
zované a  místa pro vozidla chybí. 
Vodorovné značení navede řidiče 
k  zaparkování vozidel do pruhů, 
čímž docílíme většího počtu par-
kovacích míst. Všichni víme, že 
parkování ve městě je neuralgický 
bod, takže toto je k podpoře. 

Děti jsou naše budoucnost 
a  tak bych asi neměl zapo-

menout na projekt Miroslava 
Vantucha za 1 milion korun pod 
názvem Modernizace dětského 
hřiště J. Suka. Hřiště v  ul. Josefa 
Suka ve Vrahovicích by si zaslou-
žilo modernizaci. Děti by jistě 
ocenily přidání dalších herních 
prvků, jako je např. kolotoč, py-
ramida nebo překážková dráha. 

Hřiště by pak sloužilo dětem 
všech věkových kategorií.

Aktuálně jsem na sumě 
 2  150   000 korun, takže pe-

níze v pohodě zbydou i na některé 
další projekty, a to buď jako celku, 
nebo alespoň části. Ale toto vše 
výše uvedené je můj názor, vy ostat-
ní hlasujte, jak chcete. Věřím, že 
každý z finálních projektů je dobrý 
a jde o dobře investované peníze.

Martin ZAORAL
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ANALÝZA

Se zájmem jsem si přečetla článek upozorňující na špatný stav desky 
s epitafem Jiřího Wolkera. K tomu uvádíte i vyjádření primátora města 
Františka Jury: „Řešení neexistuje. Jak má hrob vypadat popsal přesně 
ve své závěti a my nemáme možnost jeho vůli měnit.“ Podoba hrobu je 
ale po sto letech úplně jiná. Původně to byl jednoduchý přírodní hrob. 
Deska s částí epitafu se tam nachází až od roku 1972.  
Jiří Wolker ve své závěti z 8. 11. 1923 napsal: „Chci míti na hrobě malý 
vojenský, březový kříž s  nadpisem nejprostším Jiří Wolker, spisovatel 
23 (?) let.“ Podle jeho přání provedl úpravy hrobu architekt Antonín 
Heythum. V horní části byl březový křížek se stříškou, vedle dva mramo-
rové hranoly se hřbitovními lucernami a kolem hrobu byla obdélníková 
březová ohrádka. Plocha bez návrší byla vyložena kamennými deskami 
a uprostřed rostla skupina polních a horských květin. V dolní části byl 
zlatý nápis umístěný na kamenné desce: Jiří Wolker básník 1900–1924. 
Po smrti bratra Karla byl přeměněn na rodinný hrob. Březový kříž 
byl nahrazen kovovým, nízký plůtek kolem hrobu byl kamenný. Další 
úpravy proběhly po roce 1949, po smrti Ferdinanda Wolkera. Teh-
dy přibyl jednoduchý, nízký pomník složený ze tří hranolů s nápisy: 
otec Ferdinand 1873–1949 , bratr Karel 1903– 1932, matka Zdena 
1879– 1954. Kolem hrobu byl obrubník a  nízká ohrádka z  hranolo-

vých sloupků. Materiálem pomníku a obrubníku je travertin. Kovový 
kříž zůstal, stejně tak i označení básníka.
Poslední úprava je z  června 1972, kdy na místo původní desky byla 
osazena bronzová deska s částí epitafu. Městský národní výbor v Pro-
stějově tímto vyhověl četným přáním občanů, kteří zde text postrá-
dali. Model podle básníkova rukopisu provedl akademický sochař Jan 
Tříska. Na bronzové desce je nápis: Zde leží Jiří Wolker, básník, jenž 
miloval svět a pro spravedlnost jeho šel se bít…, pod ním je reliéf – 
kytice karafiátů a  životní data 1900 1924. Nápis odlil Zukov Praha. 
Deska byla umístěna na kamenné podložce. Poslední opravy hrobu 
proběhly v roce 2014 za dozoru památkářů a  týkaly se povrchových 
úprav a obrubníku. Před lety byl původní kovový kříž odcizen a nyní 
je tam replika. 
Hrob Jiřího Wolkera je památkově chráněn od roku 1958. Dříve byl 
zapsán do Seznamu nemovitých kulturních památek ČR pod číslem 
5751, nyní jako součást Městského hřbitova v Prostějově pod číslem 
25471/7- 5749. Deska je znečištěná a zkorodovaná a písmo je téměř 
nečitelné. Domnívám se, že by se k tomu měli vyjádřit odborníci a pa-
mátkáři a deska s epitafem by měla být renovována.
 PhDr. Hana Bartková, Prostějov

a JÁ

Říká se, že změna je život. Ale jsou 
změny, které vám ze dne na den 
převrátí život způsobem, jaký byste 
si jinak nedokázali představit. Ty 
vůbec nejzásadnější souvisí se zdra-
vím. Ukázkovým příkladem je Jo-
sef Burget. Příslušník prostějovské 
601. skupiny speciálních sil se aktu-
álně pere s tím nejtěžším možným 
soupeřem. Lékaři mu před více 
jak rokem diagnostikovali rostoucí 
nádor na mozku, který bylo nutné 
okamžitě operovat. Po náročném 
zákroku zůstal elitní voják upoután 
na lůžku, a co se týče pohybu, začí-
nal prakticky od nuly. Díky vlastní 
síle i odolnosti se otci malého syna 
podařilo udělat doslova mnoho po-
stupných kroků za zlepšením jeho 

stavu. Pochopitelně vše jde nesmír-
ně pomalu a vyžaduje to úsilí, které 
si nikdo z nás nedokáže představit. 
Na této neobyčejně těžké cestě jej 
podporují i kamarádi, kteří pro něj 
vypsali finanční sbírku. 
Obdobné případy lidi často vedou 
k zamyšlení, jak by na nastalou situaci 
reagovali oni sami. Mysleli bychom 
si, že tímto náš život skončil? Zhrou-
tili bychom se? Měli bychom myš-
lenky na sebevraždu? Nebo bychom 
naopak zoufalství vůbec nepropadali 
a  udrželi si zdravého ducha v  ne-
mocném těle? V  takovém případě 
bychom pozorně a pokorně sledovali 
své vlastní hendikepy, seznamovali se 
s nimi, postupně se na některé z nich 
adaptovali a zaměřili se na ty, s nimiž 

by bylo možné ještě něco dělat. Jak by 
to tedy bylo? Kdo ví?  
Je prakticky nemožné předpovědět, 
jak se v  určité situaci zachováme, 
dokud ji reálně neprožijeme. Jisté 
je, že zásadní roli v tom, jak se bu-
deme chovat po takovém životním 
„převratu“, hraje hlavně to, jak jsme 
žili před ním. 
V  tomto nepochybně významnou 
roli může hrát mravní zásada známá 
jako memento mori. Ta nás vede 
k tomu, abychom nikdy nezapomí-
nali fakt, že cokoliv kolem nás může 
jednoho dne skončit či se proměnit 
a že stejně tak i my sami jsme smr-
telní. Dá se předpokládat, že pokud 
ji přijmeme za svou, tak bychom 
neměli být nepříznivými, či dokon-

ce tragickými změnami, které život 
přirozeně přináší, tolik zaskočeni. 
Vždy totiž bude platit biblické „ne-
známe dne ani hodiny“, tedy že ni-
kdo z nás neumí přesně určit mimo 
jiné ani to, kdy zemře. 
Jedno mají lidé, které potkal po-
dobný životní kotrmelec, společné. 
Na svět se pak dívají s  jistým iro-
nickým odstupem a  běžné životní 
starosti pro ně minimálně na nějaký 
čas získávají odlehčený, někdy až 
směšný nádech. Tím to však končí. 
Zatímco okolnosti se mohou pro-
měnit z  minuty na minutu, lidé 
se reálně mění nesmírně pomalu. 
A to, jací ve skutečnosti jsme, nám 
obvykle až do té smrti zůstane. 
V dobrém i zlém. 
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Protože náš řidič je vášnivý kuřák, 
zamířili jsme do místní trafiky. Paní 
prodavačka byla unesena, protože 
jsme tam nechali tržbu za 12 kartonů 
různých značek. Vyšlo nás to na zhru-
ba 13 200 korun, protože cena kra-
bičky, jedno jaké značky, se pohybuje 
od 100 do 120 korun. Při nákupu ale 
musíte mít na zřeteli, že na osobu je 
povoleno zakoupit a převézt přes hra-
nice 4 kartony. Pokud vás zastaví cel-
níci nebo policisté a najdou u vás větší 
množství, budete hodně vysvětlovat 
a z nemalé pokuty se nevyvléknete.  

Před návštěvou prodejny Biedron-
ka neboli Beruška jsme nastudovali 
akční leták, který najdete na interne-
tových stránkách řetězce. Zároveň 

jsme si tam založili slevovou kartu, 
kterou stačí stáhnout do mobilu. 
Zatímco náš řidič zamířil do oddě-
lení lihovin, kde si vybral značkové 
destiláty za cenu o 150 až 250 korun 
nižší, než je dostanete u nás, my jsme 
se věnovali mléčným výrobkům. Ty 
jsou tam podstatně levnější, rozdíl 
v cenách dosahoval i víc než 50 pro-
cent. Například za plnotučné mlé-
ko, které tam má 3,2 procenta tuku, 
jsme v  akci zaplatili 1,79 zlotého, 
tedy 10,40 korun. Za 250gramové 
máslo pak v přepočtu 21 korun.  
Stejně to bylo u masa. Kilogram ba-
lené (v Biedronce jiné maso nepro-
dávají) vepřové kýty stál 8,45  zlo-
tého, což je necelých 50 korun. Za 
kilogram uvařených chlazených ho-
vězích drštěk jsme zaplatili 125 ko-
run. Levná je i uzenina.
Naopak v  Biedronce neušetříte na 
ovoci ani zelenině, ceny kupodivu 
stejné jako u nás. 

Od diskontní prodejny Vollmartu ne-
čekejte luxus. Zboží je v regálech a na 
paletách, najdete mimo pečiva také 
balené maso a  mléčné výrobky. Náš 
hlavní zájem cílil na trvanlivé potra-
viny a  drogerii. Jen namátkou – ma-
jonéza 700 gramů přišla na 44 korun, 
konzerva tuňáka (170 g) na 19 korun, 
kilogram těstovin na 23 korun,  lun-
cheon (300 g) na 20 korun, pětilitrový 
tekutý prací gel 126 na 78 korun a stej-
ně velká aviváž na 61 korun. Za ki-
logramový kbelík skládanek 
na bázi miňonek jsme 
zaplatili 75 ko-
run. 

Ceny benzínu a  nafty v  Polsku 
v  této chvíli kolísají mezi 32 až 
34 korunami, takže na tankování 
za „levno“ nespoléhejte. My jsme 
jeli vozem, který jezdí na LPG, 
v Polsku vyjde litr zhruba 
o  tři koruny méně 
než u nás. 

V polských obchodech plaťte 
kartou, banka vám strhne, 
na rozdíl od pro-
dejců, oficiální 
kurz. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Bohatová
PROSTĚJOV, GLUBCZYCE Za nákupy do Polska stále jezdí spousta českých zákazníků. 
Abychom se přesvědčili, jak je to s jejich výhodností, vydal se Večerník do městečka 
Glubczyce (Hlubčice). Od Prostějova je vzdálen, pokud pojedete kratší cestou mimo dál-
nice, 116 kilometrů. Navštívili jsme místní trafiku, prodejnu řetězce  Biedronka a diskont 
Vollmart. A byli příjemně překvapeni jak cenami, tak kvalitou zboží. V době naší návštěvy 
polských sousedů byl kurz 5,81 koruny za zlotý.

Nejen pro kuřáky, výletem
do Glubczyc můžete ušetřit tisíce

Chesterfield  136 Kè
Marlboro  154 Kè
Camel  140 Kè
LM  136 Kè

Chesterfield  16,50 zl (97 Kè)
Marlboro  20,50 zl (125 Kè)
Camel  18,99 zl  (111 Kè)
LM  15,99 zl  (94 Kè)

Orientační srovnávací ceny cigaret v Česku a v Polsku

PROSTĚJOV Úřad práce ČR, Krajská 
pobočka v  Olomouci, evidoval k  31. 
březnu 2024 celkem 17 143 uchazečů 
o  zaměstnání. Jejich počet byl o  515 
nižší než na konci předchozího měsíce. 
Podíl nezaměstnaných osob, to je počet 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve 
věku od 15 do 64 let k obyvatelstvu stej-
ného věku, meziměsíčně v Olomouckém 
kraji klesl o 0,1 procentního bodu na 4,1 
%. Podíl nezaměstnaných osob v kraji je 
nadále o 0,2 procentního bodu vyšší než 
v celé České republice. 
K poklesu nezaměstnanosti došlo ve všech 
okresech Olomouckého kraje. K  největší-
mu absolutnímu snížení počtu nezaměst-
naných osob došlo v  nejlidnatějším okrese 
Olomouc (o 184), ale největší procentuální 
pokles vykázalo Jesenicko (o  4 %). Podíl 
nezaměstnaných osob vyšší než je republi-
ková hodnota vykázaly tři okresy – Jeseník 
(6,2 %), Přerov (4,6 %) a Šumperk (4,4 %). 
Naopak nejnižší byl zaznamenán v  okrese 
Prostějov (3,0 %). „Březnový vývoj neza-
městnanosti odpovídal ročnímu období 
– na jaře už většinou dochází k  poklesu 
nezaměstnanosti. Nutno ale dodat, že tento 
pokles nezaměstnanosti nebyl tak výrazný 
jako v předchozích letech. Například v mi-
nulém roce činil březnový pokles téměř 800 
osob. Také podíl nezaměstnaných osob byl 
v  minulém měsíci o  půl procentního bodu 
vyšší než vloni touto dobou,“ zdůrazňuje ře-
ditel krajské pobočky v Olomouci Vlastimil 
Přidal. „Dobrou zprávou je také to, že evidu-
jeme zvýšený počet zájemců o rekvalifikace 
a  kurzy. Jednou z  možností, jak si požádat 

o  rekvalifikaci, je přihlášení přes e-shop 
www.jsemvkurzu.cz. Úřad práce lidem nabí-
zí plnou úhradu rekvalifikačních kurzů či 82 
% ceny kurzů digitálního vzdělávání, které si 
klienti volí přes tento e-shop,“ doplňuje ředi-
tel Vlastimil Přidal. 
Celkový počet uchazečů o  zaměstnání se 
sice snížil, ale počet ukrajinských občanů 
s dočasnou ochranou v evidenci úřadu práce 
se naopak mírně zvýšil – o 17 na 553 osob. 
Drtivou většinu (čtyři pětiny) z této specific-
ké skupiny nezaměstnaných tvoří ženy. „Té-
měř polovina nezaměstnaných ukrajinských 
občanů v  Olomouckém kraji je evidována 
v  okrese Olomouc (266), naopak na Pro-
stějovsku se jedná pouze o 36 osob,“ uvedl 
Vlastimil Přidal.  
Jednou ze základních podmínek pro úspěš-
né uplatnění Ukrajinců na českém trhu prá-
ce je znalost českého jazyka. „Do jazykových 
kurzů zaměřených na získání základních 
nebo pokročilých znalostí češtiny nastoupilo 
prostřednictvím úřadu práce již 626 ukrajin-
ských občanů, z toho jen v posledním měsíci 
98 osob. Občané Ukrajiny mohou využívat 
i další rekvalifikace, pokud zvládnou výuku 
v českém jazyce. V 1. čtvrtletí si již podali tři 
přihlášky do kurzů účetnictví, dvě do kurzů 
pracovník v sociálních službách a jednu do 
studia pro asistenty pedagoga,“ vypočítal ře-
ditel Vlastimil Přidal. 
Vyšší počet rekvalifikovaných osob v  letoš-
ním roce není samozřejmě doménou pouze 
ukrajinských občanů – i ostatní občané vyu-
žívají mnohem příznivějších podmínek pro 
absolvování různých rekvalifikačních kurzů. 
Úřad práce může klientům hradit cenu re-

kvalifikací plně – a to až do vyčerpání limitu 
50 000 korun v posledních třech letech. Kli-
enti si mohou rekvalifikace vyhledávat sami, 
a  to zejména na webu https://www.mpsv.
cz/jsem-v-kurzu, odkud se mohou do rekva-
lifikací i přihlásit.  
Od počátku roku 2024 bylo podáno více 
než 800 přihlášek do rekvalifikačních kurzů 
– a to jak od uchazečů o zaměstnání, kteří 
jsou aktuálně v evidenci úřadu práce a hle-
dají si zaměstnání, tak od zájemců o zaměst-
nání, kteří mohou být zaměstnaní, studovat, 
být na rodičovské dovolené, v  důchodu, 
podnikat a  podobně. „Dále klienti mají 
zájem o digitální vzdělávání, například re-
kvalifikace základy obsluhy osobního po-
čítače, pracovník grafického studia, perso-
nalista, lektor dalšího vzdělávání, realitní 
zprostředkovatel, čtení a kreslení technické 
dokumentace, obsluha CNC obráběcích 
strojů, nákupčí pro internet, multimédia 
a  nová média, o  vzdělávání zaměřené do 
oblasti zdravotnictví, například sani-
tář, zubní instrumentářka, řidič vozidla 
zdravotnické záchranné služby, odborný 
pracovník v laboratorních metodách nebo 
osobních služeb, což je kadeřnictví, in-
struktor fitness, tatér a  podobně,“ uzavírá 
ředitel Krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Olomouci Vlastimil Přidal. 
V  uplynulém měsíci došlo k  mírnému ná-
růstu počtu nabízených volných pracovních 
míst, a  to přesně o  82, tedy o  1 %. Olo-
moucký kraj evidoval ke 31. březnu 2024 
celkem 8 033 volných pracovních míst, 
jejich počet byl o 311 vyšší než ve stejném 
měsíci minulého roku.  (mik)

R, 



SLATINKY Jedná se o největší korupční skandál týkající se silnic, jaký ČR poznala. A bezprostředně zasáhl 
i obce v našem regionu. Pokud ve vaší vesnici v posledních letech opravovala silnici stavební společnost 
Porr, pak je velice pravděpodobné, že rekonstrukce neproběhla tak, jak měla. Týkalo se to i Slatinek, které 
30 let čekaly na opravu silnice. V ní průzkumy objevily vysoké koncentrace rakovinotvorného dehtu. Tento 
materiál měli stavbaři dle projektu odborně zlikvidovat, stavbyvedoucí z Porru jej však přikázal na stav-
bě nechat, čímž významně ušetřil. Získané miliony si pak celá mafiánská chobotnice o minimálně 13 cha-
padlech čítající zaměstnance firmy, úředníky a politiky nakonec rozdělila.

Martin ZAORA L
Kauza silničních zakázek v  Olo-
mouckém kraji loni stála křeslo 
krajského náměstka pro dopravu 
a  významného člena ODS Michala 
Záchu. O co přesně v ní šlo? Tak prá-
vě na to se zaměřil pořad Reportéři 
ČT, který byl na obrazovkách k  vi-
dění uplynulé pondělí 8. dubna. No-
vináři v něm i díky těsné spolupráci 
s policií rozkryli ukázkový mafiánský 
příběh po hanáckém způsobu. Poli-
cisté popsali celkem deset případů, 
které zločinecká skupina zmanipulo-
vala, nebo se o to pokusila. Na Pros-
tějovsku se to týkalo silnice spojující 
Domamyslice se Seloutkami a  také 
plánované rekonstrukce cesty mezi 
Kostelcem na Hané, Lešany a Zdětí-
nem. Nejpodrobněji zde však byl 
popsán příběh silnice ve Slatinkách. 

Dle policie obvinění kontrolova-
li celý proces zadávání zakázek na 
opravy silnic, dostávali tak infor-
mace o  podaných nabídkách. Spří-
zněné firmy nabízely nejnižší ceny, 
kterým nemohli ostatní konkurovat. 
Podvodní vítězové však ve skuteč-
nosti opravovali silnice v  rozporu 
se schváleným projektem. Ušetřené 
peníze si pak členové skupiny mezi 
sebou rozdělili. Mohlo se tak dít 
proto, že ve skupině byli jak politi-
ci, tak úředníci, kteří o  zakázkách 
či technickém dozoru rozhodovali, 
ale i  lidé ze stavebních firem. Vše-
mu šéfovali stavbyvedoucí Tomáš 
Tomanec a  jeho nadřízený Roman 
Láčik z olomoucké pobočky staveb-
ní firmy Porr. Peníze z  ní vyváděli 

pro soukromé potřeby a na úplatky. 
Ty často dosahovaly výše statisíců 
korun, byly však i ve formě poseze-
ní ve sklípku či zahraničních pobytů 
na horách či exotických dovolených 
s plným servisem. 

Rakovinotvorný odpad

Naprosto ukázkový byl příklad Sla-
tinek, kde se celá skupina měla obo-
hatit o  zhruba 2,5 milionu korun. 
Jak to udělala? Stavební společnost 
Porr získala zakázku na opravu sil-
nice nacházející se při jediném vý-
jezdu z  obce ve směru na Slatinice 
a Olomouc. „Třicet let jsme tu chtěli 
vybudovat chodník, stálo to spoustu 
času a úsilí. Přitom jsme byli rádi, že 
se zároveň opraví i silnice. Projekt na 
obě investice jsme si museli zaplatit 

sami. Ve finále nás tahle skvadra 
navázaná na hejtmanství podvedla 
a  okradla,“ shrnula pro Večerník 
starostka Slatinek Monika Pro-
kopová, pro kterou závěry poli-
cejního vyšetřování představovaly 
obrovský šok. 
V  původní silnici ve Slatinkách se 
totiž našly vysoké koncentrace ra-
kovinotvorného dehtu. Tento ma-
teriál měli stavbaři dle připraveného 
projektu odborně zlikvidovat. To 
je ale velmi drahé. Právě na tom ve 
Slatinkách ušetřili. Dotyčný materiál 
místo na skládce nechali na stavbě. 
Policie nahrála, jak o  tom přímo 
mluvil stavbyvedoucí Tomanec, kte-
rý se přiznal, že na tom „chce prostě 
vydělat ještě více peněz“. Nejenže 
firma neodvezla odpad, ale také oši-
dila stavbu silnice, která nebyla pro-
vedena tak důkladně, jak měla.  

Nás zajímalo, co bude dál. „V září by-
chom se měli přesně dozvědět, jak 
vysokou škodu nám tato organizo-

vaná skupi-
na způsobila. 
Co se týče materi-
álu obsahujícího dehet, 
ten zřejmě skončil pod novou 
gabionovou zdí. Tam asi už zůstane, 
její zbourání, vyzvednutí odpadu 
a jeho následná likvidace, to vše by 
přišlo možná na dvojnásobek až 
trojnásobek toho, co stála celá stav-
ba,“ přiblížila Monika Prokopová, 
která se snažila vše vidět realisticky. 
„Nechci to zlehčovat, ale sedmdesát 
let jsme po té dehtové silnici chodili 

a  jezdili, nyní je 
pod zemí, kde asi už zůstane. Hlav-
ní problém vidím v  tom, že firma 
si účtovala něco, co neprovedla. 
A nebyly to malé částky,“ zdůraznila 
starostka Slatinek. Není přitom bez 
zajímavosti, že když přijíždíte ve 
směru od Slatinic do této obce, tak 
podstatný úsek staré silnice stále zů-
stává neopravený.  

pro Večerník

Původní
zpravodajství

Martin zaoral
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Uzavírka Lešan je tady! 
Lešany (mls) – Toto bude 
jedna z  největších dopravních 
komplikací letošního léta. Jak 
už Večerník s  dostatečným 
předstihem informoval, frekven-
tovaná silnice mezi Kostelcem na 
Hané a  Lešany bude uzavřena. 
Uzavírka cesty nacházející se 
v  katastrofálním stavu je nap-
lánovaná od nadcházející středy 
17. dubna, trvat by měla až do 
31. července. Ještě předtím bude 
během prvních dvou dnů nového 
týdne dokončena oprava silnice ze 
středu obce ve směru do Ohrozimi.

Na zámku budou
stáèet med

Čechy pod Kosířem (mls) – Další 
letošní novinkou zámku v Čechách 
pod Kosířem jsou zámecké včely. 
„Pevně věříme, že již letos budeme 
stáčet první zámecký med od dob 
Silva-Tarouců,“ vyjádřil se kaste-
lán zámku Martin Váňa, který 
návštěvníky upozornil, aby se 
nepřibližovali k  úlům. „Včely by 
si vás mohly splést s  medvědem,“ 
uzavřel s úsměvem.  

Kanalizace bude
i v Holubicích  

Ptení (mls) – Pro letošní rok se 
chystá dokončení výstavby ka-
nalizace v  místní části Holubice. 
Jejím účelem bude odvedení 
splaškových vod z  této části obce 
do kanalizace ukončené obecní 
čistírnou ve Ptení, pod něž Holu-
bice spadají. Připravený projekt již 
získal stavební povolení.

Silnice z Konice

Konice (mls) – Ještě letos by se 
měla rozběhnout oprava klíčové 
silnice vedoucí z  Konice přes 
Křemenec do Stražiska. Práce bu-
dou probíhat v  několika etapách, 
projekt již aktuálně žádá o stavební 
povolení. Všichni zainteresování se 
sejdou v úterý 23. dubna v 9:30 ho-
din v komunitním centru v Konici. 

RYCHLÉ INFO
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LASKI JE O KROK DÁL!
Na mezinárodním veletrhu Na mezinárodním veletrhu 
firma získala hlavní cenu firma získala hlavní cenu 

SMRŽICE Velký úspěch zaznamenala v průběhu uplynulého týdne přední 
firma z našeho regionu. Společnost Laski ze Smržic obdržela na jednom ze 
tří největších zemědělských veletrhů v Evropě hlavní cenu Grand Prix. Na 
brněnském Techagru uspěla se svým bateriovým štěpkovačem řady LS 160. 
Zároveň tento stroj obdržel i ocenění časopisu Energie 21.

vestice do inovací. I díky nim vyvinula svůj 
čistě elektrický štěpkovač dřeva, který je 
první svého druhu na světě. Štěpkovač LS 
160AB se na rozdíl od jiných pyšní absencí 
veškeré hydrauliky. Své uplatnění najde na 
každé zahradě či v městském parku. „Sáz-
ka na elektřinu má nejen své ekologické, 
ale i  ekonomické výhody. Postavený je na 
principu nejmodernějších technologií, kdy 
se pomocí několika řídicích jednotek opti-
malizuje štěpkování s jasným cílem: úspo-
ra energie baterií. Doslova každá „větev“ 
dostane svůj vlastní program. V kombinaci 
s  robustními bateriemi a  díky preciznímu 
řezacímu ústrojí zvládne na jedno nabití 
běžnou pracovní směnu,“ vysvětlil výhody 

smržického štěpkovače jednatel společ-
nosti Laski Zdeněk Zapletal. 

Firma Laski zároveň spolupracuje se světo-
vým výrobcem nejmodernějších elektrických 
akumulátorů schopných „našlapat“ do techni-
ky více energie s menší hmotností baterií a zá-
roveň ušetřit starosti většině zákazníků, které 
zajímá životnost baterie a snadnost její výmě-
ny.Pro společnost Laski vyrábějící zejména 
frézy na pařezy, štěpkovače, drážkovače a vysa-
vače listí to není první podobný úspěch. I díky 
nim se jí daří prosadit se na velmi náročných 
západních trzích. Své výrobky dodává mimo 
jiné také do Norska, Holandska či na Island.

Veletrh Techagro na brněnském vý-
stavišti probíhal od neděle 7. dubna 
do čtvrtka 11. dubna. Letos se konal 
po šestileté pauze zapříčiněné mimo 
jiné covidem. Zatím poslední ročník 
s  rekordním počtem vystavovatelů se 
konal v roce 2018. I letos se zde sešlo 
několik set vystavovatelů, z nichž byla 
zhruba čtvrtina zahraničních. Desít-
kám tisíc návštěvníků byly prezentová-
ny zejména nové trendy v zemědělství, 
v němž se čím dál více prosazují digi-
tální technologie či navigační systémy.

Smržická firma Laski je známá 
svým důrazem na pravidelné in-

Toxický odpad skončil
pod gabionovou zdí



Zlatá vařečka se řadu let konala buď 
v krutém mrazu, nebo se topila ve všu-
dypřítomném bahnu. Vůbec poprvé se 
z lesů místní části Japonsko přesunula 
na drahanské hřiště před šesti lety. Se 
změnou místa přišla i změna termínu, 
který se z únorového posunul na dub-
nový. „Vzpomínám si, že jsme vařili 
i v patnácti stupních pod nulou. Nej-
horší však bylo, když se k zimě přidal 
ještě vítr,“ zavzpomínala Jaroslava Škr-
háková z  pořádajícího SDH Drahany, 
který na akci pozval opět spřátelené 
sbory ze širokého okolí. „Jsme šťastní, 
že můžeme představit naši nejmladší 
generaci složenou ještě z  dětí navště-

vujících mateřskou školu. Je to pro ně 
velká premiéra,“ netajila hrdost Škrhá-
ková, která se sama poprvé akce účast-
nila už jako žákyně základní školy. „Pak 
jsem na ni chodila s dcerami, přičemž 
jedna z  nich je už nyní spoluvedoucí 
našeho dětského oddílu,“ dodala Jaro-
slava Škrháková. 
V  nabídce soutěžních jídel i  letos 
převládaly guláše. Odborná poro-
ta tak postupně ochutnala guláš 
Šmudlův, Maďarský, Kančí, Kapy-
barský, Dračí, Taťkův, Látalův, Seč-
ský, Soptíkův či Buřtguláš od Šnely. 
Na stupně vítězů se však kupodivu 
nakonec nedostal ani jeden z  nich. 

„Nejtěžší pro nás bylo asi pasírová-
ní zeleniny,“ přiznala Nela Hajdová 
z týmu Mimozemšťanů SDH Bousín, 
který bral bronz za svoji Svíčkovou 
záhadu. Krájení zeleniny pak zasko-
čilo i v pořadí druhé Dračáky ze Pte-
ní, kteří slavili úspěch se svojí Dračí 
směsí. „Všechny nás strašně pálily oči 
z  cibule,“ prozradila Jitka Babicová. 
Pochopitelně největší radost pano-
vala u  vítězů z  Bukové. „Vzali jsme 
vajíčka se slaninou, domácí klobásu, 
salám, cibuli a  česnek a  zabalili jsme 
to do rozkrojeného kuřete. Podávali 
jsme to s  bramborovou kaší a  jako 
dezert jsme měli flambované švest-

3x foto: Martin Zaoral
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Vykradl kancelář
V  noci na neděli 7. dubna se 
neznámý pachatel vloupal do 
firemní kanceláře v  Kostelci na 
Hané. Zloděj objekt prohledal 
a  odcizil z  něj finanční hotovost 
a  platební kartu. Tu ještě v  noci 
použil a z bankomatu na ni vybral 
celkem 49 tisíc korun. Poškozená 
společnost odhadla škodu na 71 
tisíc korun. Pachateli hrozí za 
přečiny krádež a  neoprávněné 
opatření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku trest 
odnětí svobody až na dvě léta. 

Peněženku vzal z auta
U  rodinného domu ve Výšovicích 
parkoval poškozený z  neděle na 
pondělí své vozidlo Škoda Octa-
via. Neznámý pachatel rozbil okno 
na pravých předních dveřích auta 
a dostal se tak dovnitř. Z přihrádky 
pod loketní opěrkou našel 
a  následně také odcizil peněženku 
s  finanční hotovostí 5 000 korun, 
osobními doklady poškozeného 
a několika platebními kartami. Ma-
jiteli tím způsobil škodu na odcizení 
za 6 000 korun a na poškození 5 000 
korun. Událost prověřují policisté 
pro dva trestné činy, a  to krádež 
a  neoprávněné opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostředku.   

Raboval na zahrádkách
Ve čtvrtek 11. dubna přijali poli-
cisté oznámení o  vniknutí na dva 
pozemky v  Němčicích nad Ha-
nou. Neznámý pachatel přestřihl 
plot na třech stranách a  jedním 
z nich se dostal na první pozemek. 
Tam manipuloval se zámkem 
na dveřích zahradního domku, 
ale nepodařilo se mu jej otevřít. 
Majiteli tím způsobil škodu na 
poškození plotu ve výši 3  000 ko-
run. Dalším z  vytvořených otvorů 
se dostal na sousední pozemek, kde 
násilím odstranil dva visací zámky 
na dveřích a  vstoupil do zahrad-
ního domku. Uvnitř našel zahradní 
nářadí, které odcizil. Poškozené 
majitelce způsobil v tomto případě 
škodu za 4 800 korun. Policis-
té z  místního oddělení případ 
prověřují pro trestný čin krádeže.  

DRAHANY Kde se dobře vaří, tam se dobře daří. A v Drahanech se 
daří už spoustu let. Přestože loni kvůli nejrůznějším komplikacím 
tradiční Zlatou vařečku odpískali, letos se sem originální hasičská 
soutěž pětičlenných družstev ve vaření na otevřeném ohni bez po-
užití polotovarů opět vrátila. A tak na místním hřišti hořelo v sobotu 
13. dubna celkem 15 ohňů, na nichž se kuchtily všelijaké dobrůtky. 

Foto: Martin Zaoral 
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Požár uhasili stavbaři  

LUDMÍROV Záchranka, hasiči i policisté proletěli v úterý 9. dub-
na ráno několika obcemi Konicka. Mířili směrem do Ludmírova, 
kde došlo k požáru u rodinného domu. 
K hasičům se oznámení o události do-
stalo devět minut po osmé hodině ranní. 
„Hořel přístavek ke garáži u rodinného 
domu. Oheň uhasila stavební firma z cis-
terny, která zde prováděla opravy komu-
nikace. Menší požářiště jsme zkontro-
lovali a prostory odvětrali přetlakovým 

ventilátorem,“ popsala po našem dotazu 
tisková mluvčí HZS Olomouckého kra-
je Lucie Balážová s tím, že nikdo nebyl 
zraněn. Příčinu zjišťuje vyšetřovatel ve 
spolupráci s PČR. „Výši škody budeme 
ještě upřesňovat,“ uzavřela Lucie Balážo-
vá.  (mls)

PROSTĚJOVSKO Tady máte možnost zapsat se do historie. Brazilským 
a českým vědcům se podařilo zrekonstruovat podobu sedmnáctileté ženy, 
která před 31 tisíci lety za doby kamenné pobývala v Mladečských jesky-
ních vzdálených necelých 20 kilometrů od Konice. Vedení obce Mladeč 
nyní vypsalo anketu o dívčino jméno. Lidé mohou návrhy na přezdívku či 
jméno kromaňonské dívky zasílat do 30. dubna 2024 na e-mail mladec@
caves.cz, případně psát na facebook Mladečských jeskyní. 
Jen pár kilometrů od hranic Prostě-
jovska se nachází skutečný evropský 
unikát. Jedná se o složitý labyrint cho-
deb a dómů zdobených krápníky Mla-
dečské jeskyně. Zároveň jde o největší 
a nejstarší pohřebiště cromagnonské-
ho člověka ve střední Evropě. 

Před 31 tisíci lety za doby kamenné zde 
pobývala žena, která by nyní mohla zís-
kat i  „jméno“ či přezdívku. „Například 
známý ledovcový muž z Tyrol dostal po-
dle místa nálezu přezdívku „Ötzi“. Přišlo 
nám líto, že naše sličná předchůdkyně je 
stále anonymní. Tak jsme uvítali nápad 
mladečských radních, že by bylo dobré 
uspořádat anketu mezi veřejností o dív-

čino jméno,“ říká spoluautor výzkumu 
rekonstrukce dívčiny tváře Karel Drbal 
ze Správy jeskyní ČR. Lidé mohou ná-
vrhy na přezdívku či jméno kromaňon-
ské dívky zasílat do 30. dubna 2024 na 
e-mail mladec@caves.cz. „Spolu s mla-
dečskou radnicí vybereme nejlepších 
pět až deset návrhů, o kterých by násled-
ně veřejnost hlasovala v anketě na webu 
mladecske.caves.cz,“ dodává vedoucí 
Mladečských jeskyní Ondřej Vlček. 

Lidskou lebku v  Mladečských jesky-
ních objevil v  roce 1881 rakousko-
-uherský archeolog Josef Szombathy. 
„Jde o lebku ženy, která zemřela ve věku 
kolem 17 let před 31 tisíci lety. Tato fo-

silie je tak jednou z nejstarších Homo 
sapiens nalezených ve střední Evro-
pě,“ přiblížil Karel Drbal. V roce 2021 
zpřístupnilo vídeňské přírodovědné 
muzeum, kde je originál Szombathyho 
nálezu uložen, interaktivní on-line verzi 
lebky „Mladeč I“. Tento model inspiro-
val české a brazilské vědce k vytvoření 
přibližné podoby obličeje. 

Mladečské jeskyně nepochybně stojí 
za návštěvu. Vedle starých krápníků se 
tvoří i nová výzdoba. Mezi nejkrásnější 
a téměř neporušené části patří Chrám 
přírody nebo Panenská jeskyně. Do-
minantou a  symbolem podzemního 
systému je přes dva metry vysoký 
stalagmit Mumie. Světově proslulou 
archeologickou lokalitou je Dóm mrt-
vých se zbytky ohnišť a kostí pravěkých 
zvířat a rekonstrukcí dávného pohřeb-
ního rituálu. Celkem mají jeskynní 
chodby délku 1250 metrů, zpřístupně-
no je 400 z nich.  (mls)

Policisté hledají svědky nehody z dálnice u Olšan
OLŠANY U PROSTĚJOVA Policisté dálničního oddě-
lení Kocourovec se obrací na širokou veřejnost se žá-
dostí o pomoc vedoucí k objasnění dopravní nehody. 
Ta se stala 26. března na dálnici poblíž Olšan u Prostě-
jova. Řidič kamionu projížděl po dálnici a z vozidla mu 
spadla špatně upevněná plachta. Ta vzápětí poškodila 
škodovku, jejíž řidič už plachtě nestačil uhnout. 

„V úterý 26. března deset minut před půl dvanáctou dopo-
ledne došlo k poškození osobního vozidla Škoda Rapid na 
31. kilometru na dálnici D46 poblíž obce Olšany u Prostě-
jova. Doposud neustanovený řidič nákladního vozidla jel 
ve směru od Prostějova na Olomouc a na vozidle neměl 
dostatečně zajištěnou plachtu. Ta se během jízdy uvolnila 
a vlivem bočního větru odletěla do protisměrné části dál-
nice, kde narazila do projíždějícího vozidla Škoda, které 
poškodila. Nezjištěný řidič kamionu či dodávky po neho-
dě nezastavil a pokračoval v  jízdě směrem na Olomouc,“ 

popsal událost Libor Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. „V  této souvislosti se 
obracíme na případné svědky, kteří by mohli mít poznatky 
k dopravní nehodě, především k nezjištěnému vozidlu či 
řidiči, aby se buď přihlásili na linku 158, nebo osobně či 
telefonicky kontaktovali přímo policisty dálničního oddě-
lení Kocourovec, Přáslavice-Kocourovec 19, nebo zavolali 
na telefonní číslo 974 762 751,“ požádal mluvčí krajské po-
licie Libor Hejtman.  (mik)

ČUNÍN Jen kousek od železniční 
dráhy a  silnice Čunín–Stražisko, 
v  těsném sousedství Čertových 
rybníků, buduje na vodní ploše, 
která se dá označit za větší louži, své 
hnízdo pár labutí velkých. Elegant-
ní ptáci na okolní provoz pranic 
nedbají. 
Labuť velká dosahuje opravdu úcty-
hodných rozměrů. Její tělo měří od 
zobáku až po špici ocasu i 160 centi-
metrů, váží až 13 kilogramů a v rozpě-
tí křídel dosahuje úctyhodných 240 
centimetrů. Labuť velkou pozná snad 
každý – její jedinečná silueta s  často 

esovitě prohnutým krkem a oblouko-
vitě pozvednutými křídly je symbo-
lem elegance a noblesy. Od ostatních 
vzácnějších druhů labutí se pozná bez-
pečně podle sytě oranžového zobáku 
s černým „nehtem“ na špici a černou 
kresbou a  černým hrbolem u  kořene 
zobáku. Zmíněný hrbol je u  samců 
v době páření výrazně zvětšený a je tak 
rozlišovacím znakem mezi pohlavími.
Doufejme, že se čunínskému páru 
povede odchovat mladé, stejně jako 
labutím na plumlovském Bidelci či 
drozdovickém rybníku v  Prostějově. 

(kib)

NĚMČICE NAD HANOU Je to asi největší ostuda města na jihu regionu. 
Bývalé koupaliště nacházející se nedaleko od fotbalového hřiště už spous-
tu let chátrá. S  obnovou bazénu se už nějaký čas nepočítalo, existovala 
však varianta, že místo něj vznikne biotopové koupaliště. I ta je ve finá-
le passé, vedení města se přiklonilo k tomu, aby prostor byl využit jiným 
způsobem. V budoucnu by zde měla být vysázena zeleň, ve hře je vznik 
tenisového kurtu a zřejmě přesunutí i mobilního kluziště. 

Martin ZAORA L
Před mnoha lety hlava na hlavě, nyní 
prasklina na puklině. Asi tak by se dal 
nejlépe charakterizovat stav bývalých 
plováren na Prostějovsku. Mezi nej-
křiklavější příklady patří koupaliště 
v Němčicích nad Hanou. Areál na již-
ním okraji města je trvale nevyužívaný 
a nepřístupný a ani ten největší opti-
mista už nedoufal v jeho vzkříšení.  

Nebude ani biotop 
Vedení města otevřeně hovoří o tom, 
že koupaliště vybourá, zasype a  na 
jeho místě tak nechá vzniknout něco 
úplně jiného, co by se dalo popsat slo-
vy „zelená oáza“. „Místo chceme srov-

nat, zatravnit, ozelenit. V  plánu jsou 
vodní prvky, parket, letní kino, teniso-
vý kurt a v zimě by se sem mohlo pře-
sunout mobilní kluziště,“ vyjmenoval 
místostarosta Němčic nad Hanou Ro-
man Mizera, podle něhož je provozo-
vání klasické plovárny v dnešní době 
extrémně náročné i nákladné a město 
by na něj muselo pravidelně doplácet. 
„Spousta lidí už má doma bazén a  ti 
další mohou zamířit na koupaliště do 
Nezamyslic, Morkovic či Kojetína, 
jimž bychom neradi konkurovali, pro-
tože už tak bojují o každého návštěv-
níka,“ argumentoval Mizera, jehož 
jsme se zeptali, proč ve městě couvli 
od plánovaného vzniku přírodního 
biotopového koupaliště. „Nemyslím, 
že by právě daný prostor byl vhodný 
pro tento záměr, jako je tomu třeba 

v Otaslavicích, kde se skutečně nachá-
zí v přírodě,“ dodal Mizera. 

Zkušenost z Moøic 
Definitivní zrušení koupaliště se ne-
pochybně neobejde bez notné dávky 
nostalgie. Přesto se to jeví jako rozum-
né řešení. „Řešili jsme to kdysi v Mo-
řicích. Při provozu koupaliště je třeba 
zajistit přísné hygienické normy a bez-
pečnost, tedy zaměstnat plavčíka. 
Takže jsme najeli na režim ‚rekreační 
oblast s požární nádrží‘. Tak to funguje 
i v Koválovicích-Osíčanech. Přesto to 
u nás dopadlo tak, že tam chodila pro-
cesí z Měrovic a místní tam skoro ne-
byli. Proto se to zrušilo. Podobné pro-
blémy řešily Nezamyslice, kde vzniklo 
cosi jako permanentky,“ popsal zkuše-
nost z vedlejší obce Jiří Pinkas.  
Dle vedení Němčic nad Hanou se 
v uvedené záležitosti aktuálně připra-
vuje projektová dokumentace, o  za-
čátku realizace projektu dosud nebylo 
rozhodnuto. 

konec plovárny! Definitivní Definitivní 
Brannému závodu kralovaly 

hasičské týmy z Vrahovic 

ky,“ prozradil Šimon Mikeš recept, 
který týmu navrhl vedoucí Miroslav 
Kovář. Ostatně právě podle něj jíd-
lo také dostalo název Plněná kuřecí 
stehna krále Miroslava. Ani vítězové 
se neobešli bez komplikací. „Nejtěž-
ší pro nás bylo, abychom se u  vaře-
ní nehádali,“ přiznal Šimon Mikeš.   
Během Zlaté vařečky účastníci i tento-

krát změřili své síly i v branném závo-
dě. V mladší kategorii soutěžilo sedm 
a  ve starší celkem jedenáct družstev. 
Výsledky pak měly společné to, že 
v obou případech brali vítězství mladí 
hasiči z Vrahovic. „Příští rok v dubnu 
bychom se při Zlaté vařečce opět měli 
sejít tady na hřišti,“ uzavřela Jaroslava 
Škrháková z SDH Drahany. 
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My jsme se za  
tyto hranice mohli 
podívat před něja-

kou dobou, kdy nám 
průvodcem byl jeden 

ze střeleckých instruktorů. 
A cesta to byla víc než zajíma-

vá. Mimo jiné proto, že ke střel-
bám jsou vyhrazeny pouze 3 tisíce 

hektarů z výše uvedené plochy, zbytek 
slouží k  nestřeleckému výcviku a  jako 

ochranné a bezpečnostní zóny.  Pokud se 
vám naskytne příležitost, určitě se na výlet 
do vojenského újezdu Březina vydejte. Je 
úplně něco jiného projíždět jím na kole či 

autem, nebo procházet územím se zkuše-
ným doprovodem.

Ferdinandsko
Barokní lovecký zámeček Ferdinandsko 
nechal v nynějším vojenském újezdu Březi-
na v roce 1757 postavit olomoucký biskup 
kardinál Ferdinand Julius Troyer z Troyer-
steinu.  Stavba, jejíž součástí je kaple zasvě-
cená patronovi lovu svatému Eustachovi je 
chráněnou kulturní památkou.
Mimo zmíněné kaple sloužilo první po-

schodí zámku k  ubytování lovců a  hostů, 
přízemí využíval doprovod a  služebnictvo. 
Po Troyerově smrti byl zámeček využíván 
jen sporadicky, do roku 1935 v něm sídlila 
správa arcibiskupských lesů. V  roce 1935 
byl vykoupen státem a převeden pod správu 
Ministerstva obrany. Pak v něm sídlila sprá-
va vojenského prostoru, za války německá 
armáda. Po osvobození byl vykraden a začal 
pustnout. Od roku 2005 není využíván.  
Kdysi reprezentativní budova je dnes v ha-
varijním stavu, z původního vybavení se za-
chovala jen jediná kachlová kamna. Přístup 
nejen dovnitř, ale i do její blízkosti je z důvo-
du hrozícího nebezpečí úrazu zakázán.

Známý neznámýZnámý neznámý
vojenský újezd

Podle slov průvodce se zámeček 
zřejmě rekonstrukce nikdy nedočká 
a  může se stát, že postupně splyne 
s krajinou. Vlastní ho sice stát, ale je ve 
vojenském prostoru. Památkáři do něj 
investovat nechtějí, protože by nebyl 
přístupný pro veřejnost. Armáda do 
něj investovat nechce, protože není 
v jejím majetku. Údajně byl nedávno 
nabídnut k  využití Duchovní službě 
Armády České republiky, ani ta se jej 
ale ujmout nechtěla. 
Začarovaný kruh, který nás zřejmě 
připraví o  jednu zajímavou a  půvab-
nou stavbu. 

V roce 1985 zde byl postaven obelisk, 
který označuje geometrický střed Čes-
koslovenska. Tehdy totiž příslušníci 
skupiny topografie Vysoké vojenské  
školy pozemního vojska ve Vyškově 
použili metodu kartometrického mě-
ření k  určení geometrického středu 
tehdejší republiky a zaměřili ho právě 
zde. V  roce 2012 byl obelisk rekon-
struován. Při té příležitosti v něm byla 
objevena schránka s pamětním listem 
a dokladem o provedeném výpočtu.

V  prostorech Březiny se nachází dvě 
štoly, které byly vyraženy v souvislosti 
s výstavbou pražského metra. Byly ja-
kousi zkušební „vlaštovkou“, jak bude 
vůbec razící štít fungovat. Geologické 
složení podloží v Březině je totiž hod-
ně podobné tomu pražskému. Proto-
že se ale nedochovaly žádné techni-
kálie, není zřejmé, kdy byly vyraženy. 
Mezi rokem 1952 a  1960 byla totiž 
tajně vybudována stanice metra Klá-
rov, která však nebyla nikdy napojena 
na později postavenou síť metra, nebo 
až v  letech sedmdesátých. Veřejnosti 
nejsou přístupné. 

Kamenné moře jste možná už někdy 
viděli a nevíte o tom. Jedná se o sou-
vislou vrstvu balvanů nebo suťovitých 
kamenů nahromaděných v  určitém 
místě. Geologická definice zní tak, že 
pokryv kamenů větší velikosti na sva-

zích a plochých vrcholových partiích 
terénu musí pokrývat více než 50 pro-
cent plochy daného místa. Útvar vzni-
ká mrazovým zvětráváním skalních 
výchozů nebo podpovrchovým che-
mickým zvětráváním a následným od-
nosem jemných zvětralin. Kamenná 
moře u nás jsou připomínkou klimatu 
starších čtvrtohor, i když pomaleji se 
prý vytváří i v současné době. V Bře-
zině je k vidění hned u jedné z cest, po 
kterých vedou prohlídky. 

Na území Březiny jsou hned dva. Smi-
lův hrad je pojmenován po synovi Bo-
huše z Jedovnic a Drahotuš a synovci 
Hartmana z Holštejna Smilovi. Jedná 
se pravděpodobně o  strážní hrádek, 
jenž se nachází v  blízkosti naleziště 
železné rudy. Ta zde byla těžena již 
v keltském období a těžila se zde i ve 
středověku. O  existenci hradu ho-
voří pouze jedna písemná zmínka 
z roku 1391, v níž se již uvádí jen hora 
(mons). V období mezi dvěma světo-
vými válkami zde prováděl archeolo-
gický výzkum Josef Blekta, který po-
skytl doklad o zániku hradu požárem. 
Většina objektů byla patrně dřevěná. 
Zřícenina není volně přístupná.
Druhým je Ježův hrad, o němž se prv-
ní zmínka objevuje v roce 1355. Roku 
1379 ho markrabě Jošt zastavuje Ol-
dřichovi z Boskovic. Při trestné výpra-
vě proti Janu Ozorovi z Boskovic roku 
1389 byl hrad vojskem markraběte 
dobyt a jeho zboží dostal lénem Petr 
z Kravař.
Od té doby se již jako hrad neuvádí. 
Většina zdiva byla odkryta při výzku-
mu v letech 1933– 1934. Je volně pří-
stupný.

Tankobrod
K újezdu neodmyslitelně patří i vod-
ní nádrž v  Myslejovicích známá jako 
tankobrod. Vodní plocha o  rozloze 
11,4 hektaru slouží k výcviku podvod-
ního řízení  tanků a plavby obrněných 
transportérů  a  bojových plavidel. 
Jak průvodce uvádí, za dobu výcviku 
se stal pouze jediný případ spojený 
s  úmrtím. Týkal se před řadou let 

mladého tankisty, který svůj stroj nedokázal 
z hlubiny vyprostit.  Všechny záchranné práce 
už byly marné, bohužel. Proto na nádrži cvičí 
i záchranné týmy, potápěči a ženisté. Místo je 
oblíbeným cílem rybářů, bez povolenky zde 
ale nahazovat nezkoušejte.

Pozorovatelna stojí na vrcholu kóty 
551,4 m n. m. zvané Stříbrná nebo též 
Stříbrná hora, ve starších mapách Sil-
berberg. Vybudovala ji německá armáda 
a zachovala se dosud. Z vrcholu je možno 

kromě lesů Drahanské vrchoviny spatřit 
i  budovy plumlovského zámku a  koste-
la, Drahanský kopec, vysílač Kojál, ale 
i  vrcholy Hrubého a  Nízkého Jeseníku, 
Hostýnské vrchy, při příznivém počasí 
i Orlické hory. 

Březinapro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

BŘEZINA My Prostějované ho máme za humny, ale moc toho o  něm neví-

me. Vstup do něj je povolen  pouze příslušníkům armády a zaměstnancům 

Vojenských lesů a statků ČR, civilisté se tam dostanou pouze na povolenku, ale 

také při výjimečné události, jako je třeba oficiální prohlídka. Řeč je o vojenském 

újezdu Březina, území o rozloze bezmála 15 tisíc hektarů, které se hranicemi 

dotýká řady obcí z našeho regionu.



bb Pane řediteli, Měst-
ská policie Prostějov je 

hlavním organizáto-
rem dnes již tradiční 
akce Den s integrova-
ným záchranným sys-
témem. Jak probíhaly 

přípravy letošního 
ročníku a  kdo se 
na organizaci ješ-
tě podílí? 
„Tato tradiční 
akce proběhne le-
tos již po dvacáté. 
Na náměstí T. G. 

Masaryka budou 
v pátek 26. dubna od 

9.00 hodin probíhat 
statické a dynamické 

ukázky nejen slo-
žek integrovaného 

záchranného sys-
tému. Dále 

j s o u 

připraveny různé soutěže pro děti 
o drobné ceny. Budou zde k vidění 
ukázky techniky, výstroje, výzbroje, 
vyzkoušet bude možné laserovou 
střelnici, proběhnou ukázky měst-
ského kamerového systému s  di-
gitálním záznamem. Návštěvníci 
si budou moci prohlédnout nový 
laserový měřič rychlosti vozidel, 
prostředky IZS a  kriminalistickou 
techniku. Informační střediska jed-
notlivých složek nabídnou poraden-
skou službu. Pro veřejnost bude při-
pravena ukázka ovlivnění alkoholem 
nebo drogou pomocí speciálních 
brýlí. Na organizaci se podílí všech-
ny složky IZS. Dále bych chtěl touto 
cestou poděkovat i  pracovníkům 
kanceláře primátora za spolupráci 
při přípravě a  organizaci při slav-
nostním oceňování strážníků, které 
probíhá souběžně v  obřadní síni 
radnice.“
bb Jako místo konání jste opět 
zvolili náměstí T. G. Masaryka. 
Z jakého důvodu upřednostňuje-
te právě centrum města například 
před velodromem, kde se akce pár 
let také pořádala? 
„Jako místo akce byl v minulých roč-
nících několikrát zvolen velodrom. 
Tento prostor nabízí sice více mož-
ností pro dynamické ukázky, bohu-
žel je to trochu mimo střed města. 
Větší zájem návštěvníků vždy přilá-

kalo náměstí T. G. Masaryka.“
bb Kdo všechno během 
letošního ročníku Dne s  IZS na 
náměstí vystoupí a  jaký nabízíte 
program? 
„Letošní ročník Dne se složkami in-
tegrovaného záchranného systému 
jsme mimo tradičních základních 
složek IZS a  Celní správu a  tým 
BESIP, rozšířili o Vězeňskou službu 
a  složky Armády České republiky, 
nemocnici Agel Prostějov, Sport-
centrum DDM, Probační a  medi-
ační službu, záchranný tým SARS 
a  Poradnu pro rodinu. Návštěvníci 
se mohou seznámit v  rámci stán-
ků s  jejich činností na ploše celého 
náměstí T. G. Masaryka. Tato plo-
cha je v letošním roce rozšířena i na 
takzvanou malou kuželnu před mu-
zeem. Neměl by chybět ani stánek 
s nafukovacími balónky a cukrovou 
vatou. Velkým tahákem je opět slíbe-
né vozidlo Ferrari, které má Policie 
ČR zařazeno ve službě a bude na ná-
městí vystaveno. V  rámci dynamic-
kých ukázek počítáme s  ukázkami 
Celní správy, Hasičů a  Zdravotnic-
ké záchranné služby, nově vystoupí 
s  dynamickou ukázkou i  vězeňská 
služba s psovody. Akce se pochopi-
telně zúčastní také dobrovolní hasiči 
z Prostějova.“ 
bb Čím se pochlubí městská 
policie? 

„Městská policie má tradiční stá-
nek s  preventivními aktivitami, 
novinkou budou elektromotorky, 
které byly pořízeny v  roce 2023 
a  slouží zejména pro okrskovou 
hlídkovou službu. Budeme zde 
mít také ukázky výstroje a výzbro-
je strážníků, ukázky kamerového 
systému a odchytové pomůcky na 
toulavá zvířata.“
bb Počítáte při letošním Dni 
s  IZS s  nějakým překvapením 
nebo novinkou? 
„V  letošním ročníku jsme přizvali 
i  další, možná trochu netradiční 
subjekty. Probační a mediační služ-
bu České republiky a  Vězeňskou 
službu, které bude ukazovat takzva-
nou mobilní celu, o což mají zájem 
především děti. Dále se zúčastní 
s doprovodným programem Sport-
centrum DDM s  ukázkami vol-
nočasových aktivit a  oslovili jsme 
i  nemocnici Agel Prostějov, trans-
fúzní stanici, aby se prezentovala 
programem pro získání případných 
nových dárců krve či plazmy.“
bb Co byste vzkázal návštěv-
níkům, kteří se chystají navštívit 
Den s IZS? 
„Aby si naše ukázky užili a  získali 
nějaké nové poznatky, vědomosti 
a zkušenosti, nejen z činnosti složek 
IZS. Zejména však doufáme, že nám 
bude přát počasí.“
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal KADLEC

PROSTĚJOVJubilejní 20. ročník Dne s integrovaným 
záchranným systémem se uskuteční již příští pátek 
26. dubna na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově. 
Hlavním pořadatelem této tradiční a hojně navště-
vované akce je Městská policie Prostějov, jejíhož 
ředitele Libora Šebestíka požádal PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník o rozhovor. Šéf prostějovských strážníků 
v něm přesně popisuje, na co se diváci v samém 
centru města mohou těšit a kdo všechno během 
prestižní akce na náměstí vystoupí.



pro Večerník 

Původní 
zpravodajství

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Vy rozhodujete, my financujeme! To je princip parti-

cipativního rozpočtu, který město uvedlo do života v roce 2022. 

Pro nápady občanů města jsou i letos připraveny tři miliony ko-

run. Obyvatelé mají formou hlasování o jednotlivých projektech 

možnost zapojit se do rozhodování o jejich uskutečnění. V prv-

ním ročníku byly podpořeny čtyři návrhy, tři z nich jsou plně rea-

lizované. Z minulého ročníku míří k provedení šest námětů, z to-

ho dva byly realizovány v roce 2023. O letošních kandidátech, 

kterých je devět, může veřejnost hlasovat po celý duben 2024.

www.vecernikpv.cz14

Až do konce prosince 2023 mohl každý obyvatel Prostějova navrhovat cokoli hmotného, co zlepší život ve 
městě, co nemíří do bytového fondu města nebo nepropaguje produkty, služby komerčních subjektů a co 
bude sloužit občanům města. Možností byla spousta – nové lavičky či dětské hřiště, výsadba zeleně nebo 
květin. Pro třetí ročník město Prostějov opět vyčlenilo celkovou částku ve výši 3 milionů korun. Rozpočet na 
jeden projekt je až 1 milion korun, což znamená, že projektů se bude konkretizovat hned několik. V době od 
1. listopadu do 31. prosince 2023 se jich sešlo rovných dvacet. Někteří autoři podali námětů hned několik.  
Třeba Richard Kočí navrhl zpřístupnění zámku a zahájit v několika etapách postupnou proměnu v důstojné 
a moderní muzejní sídlo. Umístil by do něj třeba expozici výsadkových a průzkumných jednotek od jejich 
vzniku až po moderní současnost. 
Druhý návrh téhož autora se týká návrhu zhotovení bronzového modelu města Prostějova v měřítku 1:250 
o rozměrech 1,5 krát 1,5 metru, zhruba na konci 18. století, který by byl umístěn na Pernštýnském náměstí. 
I zde ho k návrhu vedlo zatraktivnění centra města a zároveň připomenutí zaniklého židovského ghetta či 
městských hradeb, bran a tak dále.
Kateřina Krajíčková by zase ráda viděla oplocení psí loučky u Pivovarského rybníčku ve Vrahovicích.

Návrhy následně v lednu a únoru posoudily příslušné odbory magistrátu. Realizace totiž má několik podmí-
nek – plánované umístění musí být na pozemcích města, uskutečněný do 18 měsíců od schválení, být v sou-
ladu s rozvojem města a územním plánem, udržitelný po dobu minimálně 5 let a náklady na jeho přípravu 
a realizaci musí být nižší než 1 milion korun. 
Z původních dvaceti tak po výběru zbylo devět kladně hodnocených návrhů, které byly v březnu předsta-
veny veřejnosti. V dubnu probíhá hlasování elektronickou formou nebo prostřednictvím anketního lístku. 
Každý hlasující může přidělit dvě kladné a jeden záporný hlas, které rozdělí mezi libovolné projekty. Jedno-
mu projektu mohou být přiřazeny oba kladné hlasy. „Projekty budou seřazeny podle počtu dosažených klad-
ných hlasů a bude vytvořeno pořadí projektů určených k provedení, a to od návrhu, který získal nejvíce hlasů, 
až do alokované částky tří milionů korun. Rozhodnutí o realizaci návrhů je v pravomoci orgánů města,“ uvedl 
pro Večerník náměstek primátora Jiří Rozehnal. 

Modernizace některého z již existujících dětských hřišť a doplnění 
o zábavné prvky vhodné pro nejmenší, které však zaujmou i dospělé. 
„Ačkoli je ve Vrahovicích stále více mladých rodin s dětmi, prakticky 
zde nenajdeme veřejné hřiště vhodné pro batolata,“ říká autorka. 
Doplnění třeba o  umělý kopec se skluzavkou, kuličkovou dráhu 
nebo nášlapné 3D moduly a  povrch z  technické pryže by mohly 
poskytnout prostor, kde si mohou bezpečně hrát jak batolata, tak 
jejich starší sourozenci.

 – Nikola Zatloukalová

V  současné době chybí ve Vrahovicích moderní dětské hřiště 
s herními prvky pro všechny věkové kategorie. Cílem projektu je 
modernizace stávajícího dětského hřiště v  ulici Josefa Suka. „Ta 
by znamenala rozšíření na celou plochu pozemku a doplnění o py-
ramidu, kolotoč, překážkovou dráhu a rozšířený dětský domeček 
s kladkou. Doplněn by byl i mobiliář,“ vysvětluje Miroslav Vantuch.
Město by vytvořením moderního dětského hřiště přispělo 
ke zkvalitnění volného času dětí. Hřiště je jak v dosahu MŠ 
ve Smetanově ulici, tak i v oblasti nové výstavby rodinných 
domů v lokalitě Lozce či blízkého Sídliště Svornosti a bylo by využíváno dětmi všech věkových kategorií.

Nové streetballové hřiště, případně koš se zpevněnou asfaltovou 
plochou na pozemku p. č. 6325/6 v k. ú. Prostějov by sloužilo 
k  podpoře sportovních aktivit dětí v  dané lokalitě. Vzhledem 
k oblibě basketballu v Prostějově je žádoucí volně přístupné hřiš-
tě pro všechny věkové kategorie. „Daný pozemek poskytuje do-
statečnou plochu v rámci již zbudované rekreační plochy,“ uvádí 
autor a dodává, že veřejným přínosem by byl rozvoj sportovních 
možností všech generací a možnost tréninku i pro jednotlivce.

Zkratky používá takřka každý z nás. Jedná se o místa, kte-
rá původně nebyla myšlena jako cesta, ale praxí se ukázalo 
efektivnější použít je místo oficiálního chodníku. Po ně-
kolika měsících je tato nová komunikace již znatelná v te-
rénu a  využívaná řadou občanů. Problém nastane za deš-
tě a  v  zimních měsících. Roky existuje v  Prostějově velké 
množství takovýchto vyšlapaných cest, které neprocházejí 
údržbou. „Návrh je tedy vyhledat taková místa a zpevnit je 
v  závislosti na typu okolního chodníku (zámková dlažba, 
asfalt, apod.). Cesta v ulici Kostelní – 49.4703208N, 17.1117994E v délce cca 30 m (p. č. 113) je typic-
kým příkladem. Příslušné odbory souhlasí s jejím zpevněním,“ popisuje Tomáš Mach.  

Pítko v Dolní ulici na pozemku p. č. 3631/1 je rozbité už 
nejméně dva roky. „Pokud bude opraveno, lidé ocení funkč-
nost. Nyní jen hyzdí okolí a je plné odpadků,“ zdůvodňuje 
Aneta Dočkalová.

Absence vodorovného dopravního značení na parkovací plo-
še ve Fanderlíkově ulici před ZŠ a MŠ v Melantrichově ulici 
způsobuje mnohdy neorganizované parkování. Při parkování 
uprostřed plochy, kde může být více volných míst, chybí 
orientační bod pro parkování. „Vznikají pak různé rozestupy 
mezi jednotlivými vozidly, kam už se žádné další nevejde. 
Přitom by se zde ještě třeba další dvě vozidla vešla,“ dopl-
ňuje David Bittner. 

Po povedené revitalizaci Pivovarského rybníčku ve Vrahovicích 
vznikl prostor označený jako psí loučka. Místo je však situováno 
v blízkosti komunikace a železniční trati. „Už kvůli bezpečnosti by 
bylo oplocení víc než vhodné,“ konstatovala Kateřina Krajíčková. 

Zhotovení bronzového modelu města Prostějova v  měřítku 
1:250 o  rozměrech 1,5 x 1,5 m, cca na konci 18. století. Po 
vzoru okolních měst, jako je Olomouc či Přerov. Umístění na 
Pernštýnském náměstí. „Jeho vybudováním dojde k zatraktiv-
nění centra města a zároveň připomenutí zaniklého židovského 
ghetta či městských hradeb, bran atd.,“ doplňuje autor.

Ohniště s altánem v biocentru u soutoku pro trá-
vení aktivního volného času vidí oba autoři jako 
vhodné místo pro setkávání občanů, pořádání akcí, 
například drakiády a  jiných pohybových aktivit. 
Co chutná víc než špekáček opečený na ohni?

 – Miroslav Vantuch 

 – Richard Kočí 

– Miroslav Novák

 – Tomáš Mach 

– Aneta Dočkalová

– David Bittner

– Kateřina Krajíčková

 – Pavel Dopita, Petra Fojtíková
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Městem pro byznys je Olomouc, Prostějov druhý před Mohelnicí a Přerovem
OLOMOUC, PROSTĚJOV Městu Pro-
stějov se nepodařilo obhájit prvenství 
v  krajském kole srovnávacího výzkumu 
Město pro byznys a v letošním roce skon-
čilo druhé za Olomoucí. Právě Olomouc 
je tak nejlepším městem z hlediska pod-
nikatelského potenciálu v  celém Olo-
mouckém kraji. Podnikání se ale velmi 
dobře daří také v Prostějově a Mohelnici. 
Ukázaly to letošní výsledky srovnávacího 
výzkumu Město pro byznys. Analytici 
agentury Datank v  něm hodnotí všech 
205 obcí s rozšířenou působností v Čes-
ké republice a  městské části Hlavního 
města Prahy.  

Michal KA DLEC

Statutární město Olomouc zaznamenává 
v rámci kraje vůbec nejvyšší počet ekonomic-
kých subjektů v přepočtu na 1000 obyvatel, 
velmi vysoký je zde také podíl firem s více než 
250 zaměstnanci na celkovém počtu ekono-
mických subjektů. Rozvoji podnikání přispí-
vá dobrá dopravní dostupnost a do budouc-
na rovněž nízký index stáří, tedy poměr osob 
starších 65 let ku mladším 15 let.  
„Pro nás je důležité, že se po složitých covido-
vých a krizových letech podnikatelská aktivita 
ve městě nezastavila. Nakonec i  kritéria, kde 
jsme byli úspěšní, která se netýkají jen podni-
katelského prostředí, ale města jako celku, ze-
jména pokud jde o čerpání evropských dotací, 
za něž jako město také odpovídáme v rámci celé 
olomoucké aglomerace, beru jako úspěch celé-
ho týmu na radnici, který se na tomto podílí,“ 
říká primátor Olomouce Miroslav Žbánek.

Prostějov se může pochlubit v  rámci Olo-
mouckého kraje nadprůměrným počtem 
dokončených bytů, a  to i  v  přepočtu ku 
změně počtu obyvatel. Radnice také smě-
řuje nadprůměrné finanční prostředky do 
oblasti bydlení, stejně jako do oblasti sportu. 
Zároveň však vynakládá v rámci kraje nejniž-

ší finance na dluhovou službu. Zejména se 
Prostějov blýskl v testu elektronické komuni-
kace. Ten ověřuje prostřednictvím fiktivních 
podnikatelských dotazů kvalitu a  rychlost 
odpovědí živnostenských úřadů. Bronzovou 
příčku obsadila Mohelnice, která v  rámci 
regionu zaznamenává nadprůměrný mezi-
roční nárůst počtu ekonomických subjektů. 
Zároveň je ve městě při porovnání s ostatní-
mi relativní dostatek volných pracovních sil. 
Město vynakládá finanční prostředky pře-
devším do oblasti vzdělávání a kultury. Pod-
nikatele jistě potěší i nízký koeficient daně 
z nemovitosti. „Každoroční vyhlašování re-

gionálních výsledků srovnávacího výzkumu 
Město pro byznys již tradičně patří do pro-
gramu krajských setkání představitelů Svazu 
měst a obcí ČR se zástupci místních samo-
správ. Těší nás jejich zájem, se kterým pre-
zentují svoje města jako moderní místa se 
širokou nabídkou podnikatelských aktivit. 
Pro ně samé je důležité i srovnání a srovná-
vání s podobně velkými sídly a sdílení dob-
ré, ale i  špatné praxe. Oceněná města jsou 
v každém kraji nositeli nových vizí a pokro-
ku, který dokázala přetavit v moderní a život 
usnadňující projekty,“ říká předseda Svazu 
měst a obcí ČR František Lukl. 

Zdroj: Svaz měst a obcí ČR 

Likvidace plevele
Prostějov (mik) – S  nebývale brzkým 
teplým počasím začala v Prostějově i che-
mická likvidace plevele v rámci veřejných 
komunikací. „Pracovníci společnosti 
FCC Prostějov zahájili letošní chemické 
ošetřování chodníků v pondělí 8. dubna. 
Díky počasí totiž nastaly vhodné pod-
mínky pro aplikaci přípravku Roundup 
biaktiv,“ sdělila mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Gáborová. Jak dodala, 
společnost FCC během minulého pon-
dělí a úterý aplikovala tento přípravek na 
chodnících v  ulicích Mathonova, Flori-
ana Nováka, Kostelecká, Martinákova 
a J. B. Pecky. „Pracovníci FCC se vyhnuli 
místům, která nejsou určena na chemic-
ké ošetření. Tam budou plevel likvidovat 
horkou párou. Postřik bude prováděn 
vždy v průběhu dne v souladu s dodanou 
mapou města a místy, kde je možné tento 
přípravek aplikovat. Postřik bude prová-
dět pracovník s  platným osvědčením 
o  odborné způsobilosti pro nakládání 
s  přípravky na ochranu rostlin,“ ujistila 
mluvčí magistrátu Jana Gáborová. 

Kašny budou zprovoznìny 

Prostějov (mik) – Během dubna bu-
dou v Prostějově zprovozněny všechny 
okrasné kašny. První kašna začala chrlit 
vodu již o Velikonocích, a  to kašna na 
náměstí T. G. Masaryka. Dále byly spuš-
těny kašny na Vojáčkově a Hlaváčkově 
náměstí a v parku v ulici J. Lady. „Kašny 
na náměstí T. G. Masaryka a  náměstí 
Spojenců byly před spuštěním oprave-
ny a nově natřeny. Jako poslední budou 
napuštěny a uvedeny do provozu kašny 
na náměstí Spojenců a  Pernštýnském 
náměstí. Květ kolem rostoucích sakur 
v těchto dvou kašnách znečišťuje vodu 
a  ucpává trysky vodotrysku, proto bu-
dou kašny zprovozněny až po odkvětu 
stromů,“ uvedl náměstek primátora 
Prostějova Jiří Rozehnal. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Začátečnická nezkušenost a  hlav-
ně obrovská nepozornost byly příčinou nehody 
z  kraje minulého týdne, ke které došlo poblíž 
přechodu pro chodce ve Vrahovické ulici. Mla-
dík na motorce vůbec nezaregistroval, že před 
ním brzdí řidič škodovky, aby dal přednost chod-
ci. Sedmnáctiletý motorkář to pak napálil přímo 
do zadní části vozidla! 
„V  pondělí 8. dubna vpodvečer jel sedmnáctiletý 
mladík na motocyklu Honda po Vrahovické ulici 
v Prostějově. Zřejmě se moc nevěnoval řízení, pro-
tože nedodržel bezpečnou vzdálenost za před ním 
jedoucím vozidlem Škoda Octavia. Řidič škodovky 
přibrzdil, protože pouštěl na přechodu zprava jdou-
cího chodce. Mladík na to již nestačil dostatečně 
rychle zareagovat a narazil do zastavujícího vozidla,“ 
uvedla Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v  Olomouci. „Po střetu pře-
letěl mladík přes řídítka a upadl na silnici. Přivolaná 
záchranná služba převezla motorkáře do nemocnice 
na vyšetření. Že by některý z účastníků nehody před 
jízdou požil alkohol, se neprokázalo,“ dodala Miluše 
Zajícová s tím, že hmotná škoda byla předběžně sta-
novena na 75 tisíc korun.  (mik)
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PROSTĚJOV Ozbrojený a  rozru-
šený! Přesně takový měl být podle 
informací osmnáctiletý mladík, 
který utekl z  dětského domova 
v  Lidické ulici. Skrývat se mohl 
přímo v  blízkém parku. Z  tohoto 
důvodu museli klienti i  personál 
Centra sociálních služeb (CSS) 
v Lidické ulici vyklidit celý prostor 
a  přesunout se do uzamknutých 
budov. Jak se však ukázalo, mláde-
nec již byl v té době pryč. 
O  případu jsme se dozvěděli díky 
přímým svědkům celé události. Té 
předcházela hádka dvou chovanců 
dětského domova. „Po slovní roze-
při vzal 18letý obyvatel dětského do-
mova v Prostějově nůž s výhružkou 

újmy na zdraví, kterou směřoval vůči 
vychovatelce. Poškozená se před 
podezřelým i s druhým chovancem 
uzamkla v  kanceláři, kde setrvala 
až do příjezdu policistů,“ popsala 
po našem dotazu policejní tisková 
mluvčí Miluše Zajícová. 
Mladík mezitím z místa odešel, ná-
sledně byl celý areál vyklizen a obsa-
zen policisty. „Klienti i personál byli 
převedeni do budov a zamknuti. Vše 
probíhalo v  relativním poklidu, bez 
paniky a jak se ukázalo, bylo to pou-
ze z preventivních důvodů,“ potvrdi-
la ředitelka CSS Helena Vránová.  
K žádnému přímému napadení nako-
nec nedošlo. Po necelé hodině pátrá-
ní byl mladík, který v té době byl již 
bez nože, policejní hlídkou zajištěn na 
polní cestě u Určické ulici. „Po prove-

dení úkonů byl propuštěn a  předán 
zdravotnímu personálu, který jej pře-
vezl do psychiatrické léčebny v Kro-
měříži,“ dodala Miluše Zajícová.  
Po konzultaci se státním zástupcem 
byl případ kvalifikován jako pře-
stupek proti občanskému soužití. 
„Mladík žádnou jinou osobu nožem 
neohrožoval, ani nikoho nezranil,“ 
vysvětlila důvody této klasifikace 
Miluše Zajícová. 
Stávající ředitelka CSS nic po-
dobného za dobu svého působení 
nepamatuje. „Byla to mimořádná 
událost. Jinak u  nás občas přespá-
vají bezdomovci, případně dochází 
k  drobným krádežím. To však ve 
spolupráci s  městskou policií pra-
videlně řešíme,“ uzavřela Helena 
Vránová.   (mls)

PROSTĚJOV V neděli 7. dubna večer na dobu pěti hodin zkolabovala 
celá internetová síť, kterou v Prostějově spravuje společnost SPRINTEL. 

Jak známo, kvůli tomuto výpadku nemohl v řádném termínu vyjít ani pondělní PROSTĚJOVSKÝ Večerník, je-
hož výroba byla kolapsem internetu rovněž postižena. Internet spravovaný firmou Sprintel nefungoval podle 
informací Večerníku po celém Prostějově, podle projektového manažera společnosti Sprintel Petra Kapounka 
postihl tento výpadek dokonce celou střední Moravu. Proč? Právě na důvody se Večerník zeptal Petra Kapounka. 

Michal KA DLEC
Pane Kapounku, k  čemu 

vlastně v neděli vůbec došlo, že li-
dem v Prostějově nefungovaly in-
ternetové služby, které zajišťuje 
společnost Sprintel?
„Síť Sprintel je postavena velmi 
robustně a  disponuje kruhovou 
topologií páteřní sítě s klíčovými 
uzly ve dvou hlavních pražských 
datacentrech. Síť je tedy odolná 

proti výpadku kterékoliv páteř-
ní trasy nebo páteřního prvku. 
Díky tomu ve chvílích, kdy se na 
sociálních sítích diskutují masiv-
ní výpadky jiných sítí, Sprintel 
funguje. Bohužel ani sebelépe 
postavená síť není odolná proti 
technologickému selhání. V týd-
nu před výpadkem došlo k  ob-
měně části páteřní technologie 
v  rámci příprav na zrychlení sítě 
na 2x100 Gbit/s. Díky architek-

tuře sítě a  promyšlené práci na-
šich specialistů i  toto proběhlo 
bez výpadku a technologie běže-
la, jak měla.“

Takže v  čem byl tedy pro-
blém?
„Bohužel v  neděli 7. dubna se 
začal z  některých klientských 
zařízení z  akvizovaných sítí, to 
znamená převzatých sítí od ji-
ných firem, šířit škodlivý provoz. 
Později se ukázalo, že příčinou 

byl patrně virus na určitých ty-
pech klientských routerů. Nově 
instalovaná americká a  velmi 
drahá technologie však nezvlád-
la kombinaci tohoto problému 
a  některých pokročilejších funk-
cí. Přitom podle specifikací mělo 
zařízení mít obrovskou výkono-
vou rezervu. Jde podle nás jedno-
značně o chybu výrobce a s tímto 
výrobcem věc intenzivně řešíme. 
Bohužel se tato chyba projevila 
na obou páteřních uzlech a  po-
prvé po mnoha letech tak došlo 
ke kompletnímu výpadku.“

Po jakou dobu nefungoval in-
ternet a jsou už nyní všechny pro-
blémy odstraněny?

„Úplný výpadek trval v  neděli 
zhruba 5 hodin. Během této doby 
na problému pracoval nejen náš 
tým, ale i  lidé od výrobce a doda-
vatele. V pondělí pak ještě dochá-
zelo ke kratším výpadkům v  díl-
čích částech sítě během ladění 
náhradní technologie. Provoz je 
nyní překlopen přes jiné prvky, 
aby se problém nemohl opakovat. 
Tyto prvky mají samozřejmě do-
statečnou kapacitní rezervu a jsou 
odzkoušené.“

Kolika lidí se výpadek interne-
tu týkal? A šlo čistě jen o Prostějov?
„Výpadek se dotkl celé sítě, která 
pokrývá střední Moravu. Počet kli-
entů nebudeme uvádět.“

Dá se podobným problémům 
vůbec předcházet?
„Dá se pouze snižovat riziko. Avšak 
ani sebelepším testováním prvků 
takovému problému nelze zcela 
předejít, zejména proto, že tento 
typ problémů se projevuje až při 
reálné zátěži skutečným provozem, 
jenž nejde nasimulovat. Nyní pra-
cujeme na opatřeních k dalšímu na-
výšení redundance sítě a pokračuje-
me v kapacitním upgrade, abychom 
mohli dalších mnoho let fungovat 
bez výpadku. Ze situace si přiná-
šíme ponaučení, že ani sebemo-
dernější technologii nelze věřit a je 
třeba mít předem připraveno více 
způsobů havarijního zálohování.“ 
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Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Jar Lemon

 900 ml 77,90 - 77,90 89,90
(750 ml) 69,90 89,90

(750 ml)

Pur Lemon
 750 ml 59,90 - 79,90 59,90 59,90 -

Frosch na nádobí
750 ml 59,90 - - - 74,90 -

Jelen na nádobí
500 ml 39,90 - - 34,90 42,90

Somat tablety
299,00 - - 299,90

(80 ks) 499,90 599,90

Finish tablety
- - 349,90 779,90 459,90 -

INFOSERVIS www.vecernikpv.cz16

SHOPY

Ať mladší generace, tak i ti starší obyvatelé Prostějova se teď budou tvářit, že všechno vědí 
a všechno znají. Často tudíž učiní lehkovážná rozhodnutí, která však mohou mít daleko-
sáhlé následky. Proto i v této povznesenosti pamatujte na ono známé, ale pravdivé přísloví: 
Dvakrát měř a jednou řež! 

Neprožijete zrovna jednoduchý tý-
den. Čekají vás zásadní rozhodnutí, z 
nichž některá se budou týkat vašeho 
partnerského svazku. Ten prochází 
velkou krizí a je potřeba vše rozsek-
nout. Neodkládejte to. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Jaro na vás působí jako živá voda, nyní 
se opět vydáte za hledáním nového 
partnera. Pokud jste nezadaní, není to 
žádný problém. Pokud ano, zcela jistě 
se dostanete do mnoha svízelných si-
tuací. 

Nezapomeňte na kulaté narozeniny 
osoby z bezprostředního okolí. Na 
dárcích pro ni rozhodně nešetřete, 
každá investovaná koruna do dotyč-
né osoby se vyplatí. Jde totiž o velice 
vlivného člověka. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Obdržíte pozvání na společenský 
večírek, na kterém bude spousta vliv-
ných lidí. Nemáte sice rádi snobárnu, 
ovšem tentokrát doporučujeme vaši 
účast. Nikdy totiž nevíte, kdy budete 
potřebovat jejich pomoc. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Porušíte slib blízké osobě, což vás 
bude pochopitelně mrzet. Náprava 
bude složitá, ale nikoliv nemožná. 
Odsuňte řešení jiných problémů a 
zaměřte se na tuto nesnáz. Svědomí 
vás totiž bude hodně hryzat. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Konečně dospějete k názoru, že je 
potřeba udělat něco se svým životem. 
V posledních měsících trpíte méně-
cenností a velmi slabou sebedůvěrou. 
V těchto dnech dostanete příležitost, 
jak se z toho dostat. 

Pamatujete na zásadní pravidlo, že šéf 
má vždycky pravdu, přestože může 
vyslovit naprostou blbost. Potřebuje-
te zvýšit plat, takže pár dní podlézání 
rozhodně neuškodí. Nadřízenému 
tak vždy přikyvujte. 

Spoustu přebytečné energie můžete 
využít v domácím prostředí, čeká vás 
totiž jarní úklid a také menší stěhová-
ní. Příbuzní vás pochválí, za to buďte 
určitě rádi. A síly vám ještě zbydou na 
rodinný výlet. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Na peníze si rozhodně tento týden 
stěžovat nebudete, nemožná není ani 
menší výhra v sázkové loterii. Trápit 
vás budou ale finanční problémy zná-
mého. Můžete mu pomoci, ale buďte 
opatrní. 

Smysl pro humor vám rozhodně ne-
chybí, ovšem pečlivě vybírejte chvíle, 
při kterých můžete vtipkovat. V žád-
ném případě si nedělejte srandu při 
setkání s nadřízenými, to by se vám 
opravdu těžce nevyplatilo. 

Na ulici můžete velmi lehce přijít k 
úrazu, navíc při vaší pověstné nešikov-
nosti si můžete zdraví poškodit i sami. 
Zdržujte se proto raději doma nebo 
na pracovišti, na ulici vycházejte jen v 
doprovodu. 

Vaši dobrou náladu neohrozí ani 
menší konflikt na pracovišti. Půjde 
o prkotinu, kterou hravě zvládnete. 
Jinak se budete ve všech případech 
smát, dokonce i poté, co na vás bude 
žárlit partner.  

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Smržice
Dne: 22. 4. 2024 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběrná místa PV Smržice s.r.o., 
AGROPELLETS s.r.o., UNIA-
GRIS energo, s.r.o. Odběratelské 
TS Smržice ACHP (č. 300786), 
Smržice Uniagris (č. 702794), 
Smržice BPE SMržice Agrobio 
(č. 702707).
Obce: Otročkov, Milkov, 

Ospělov, Hvozd
Dne: 22. 4. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Otročkov, Milkov, Ospělov. Hvozd 
97 - Jalovčí, Hvozd 31 - Ondráškův 
mlýn, Hvozd 30 - Hanusův mlýn, 
Hvozd 65, 56, 57 - lokalita Skalka, 
Vojtěchov vodárna. Odběratels-
ké TS: Hvozd koně (č. 300801), 
Hvozd vodárna (č. 300802), Po-
nikev ZD (č. 300813), Milkov 2. 
v ZD (č. 300550) Areál ZOD Lud-
mírov Milkov.
Obec: Prostějov
Dne: 22. 4. 2024 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelské TS: FRUTA (č. 
300665) - Palírna U  Zeleného 
stromu a.s., PARAMO (č. 
300656) - ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o.
Obce: Bílovice, Lutotín
Dne: 23. 4. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Bílovice (mimo ZD) 
a  Lutotín včetně ZD, ČD a  cha-
tové lokality směr Bělecký mlýn.
Obec: Niva
Dne: 24. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Niva vč. ZD, pily atd.
Obec: Mostkovice
Dne: 24. 4. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Mostkovice - celé ulice 
Ohrozimská, Hlinická, V  Prolu-
ce, Nábřežní, Pěší, Za Stodolami 
od č. 534 po č. 561, Stichovická 
od ul. Ohrozimská po konec sm. 
Plumlov, část Prostějovské od č. 
80 po č. 88, vč. č. 601 a 579 dále 
celá lokalita chat kolem Letního 
kina, od hráze po parkoviště a po 
č. chat 1145, 1135 u yacht klubu,  
včetně kina, chat pod kinem, pod 
parkovištěm, č. 1156, občerstv-
ení č. 834 atd. 
Obec: Smržice
Dne: 25. 4. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběrná místa PV Smržice s.r.o., 
AGROPELLETS s.r.o., UNIA-
GRIS energo, s.r.o. Odběratelské 
TS Smržice ACHP (č. 300786), 
Smržice Uniagris (č. 702794), 
Smržice BPE SMržice Agrobio 
(č. 702707).
Obec: Bílovice
Dne: 25. 4. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Bílov-
ice ZD (č. 300746) - ROLS 
Lešany, spol. s r.o. a FUN RIDES 
TECH s.r.o.

Obec: Jesenec
Dne: 26. 4. 2024 od 7:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Jesenec: část obce ve směru od 
p. Romže po Terezínký dvůr 
(Měrotínek) (mimo č. p. 85, 91, 
25, 45, 108, 107, 112).
Obce: Ptení, Ptenský Dvorek, 

Vícov
Dne: 26. 4. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Ptení. Areál M + M 
zfp č. 370, chatová oblast směr 
Paseky od č. 26, 151, 165, 179, 
124 až po č. 144, 200 a  16. KÚ 
Ptenský Dvorek chaty od č. 73 
a 209 a 254 po chatu vedle č. 87 
a  č. 97 po chatu 250 dále po ch. 
č. 50, od č. 139 a  353 po chatu 
131 ve Dvoreckém žlebu sm. Je-
dnov. Odběratelské TS: Ptenský 
Dvorek JmDZ (č. 300779), Ptení 
BPE ZOD (č. 703233), BPE 
Vícov (703044).
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2024 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: 
nám. Svat. Čecha, Filipcovo nám. 
vč. kostela, Kramářská č. 2, T. 
G. Masaryka č. 26, 27, nám. E. 
Husserla č. 1 (Střední odborná 
škola Prostějov), 18, 19, Dukel-
ská brána č. 7 (ZLATÁ BRÁNA, 
s.r.o.), Demelova č. 1, Netušilova 
č. 1-15. 
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Tech-
nico č. 702308 - AGEL Servis a.s.
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice FVE1 
Kralický Háj č. 701852 - SOLA-
RIS Tech, s.r.o.
Obec: Ospělov
Dne: 29. 4. 2024 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
napájená z TS Ospělov 1. spodní 
konec: č.p.1-6, 23, 25, 30, 33, 36, 
37, 39, 40.
Obec: Ospělov
Dne: 29. 4. 2024 od 9:00 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce napájená z TS Ospělov 
2. horní konec: č.p.7-22, 24, 26, 
27, 29, 31, 32, 35, 38, 41, 42.
Obec: Přemyslovice
Dne: 29. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Dolní Přemyslovice č. p.: 422, 
424, 425, 426, 429, 452.
Obec: Hvozd
Dne: 29. 4. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská TS Hvozd koně (č. 
300801).
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 3. 5. 2024 od 11:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice: Husova, Cihelní, 
Kroužek. Ulice Císařská od č. 
75 a 24 po č. 272 a 417 (mimo č. 
81).

Obec: Otročkov
Dne: 29. 4. 2024 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Otročkov.
Obec: Prostějov, Vrahovice
Dne: 29. 4. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celá ul. J. Köhlera vč. odb. místa 
na školním hřišti a č. 600, mimo 
č. 2 (LIPKA, z.s.).
Obce: Prostějov, Vrahovice
Dne: 29. 4. 2024 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ul. Českobratrská, Divišova, 
Slovenská, Milíčova č. 2, nám. 
Spojenců č. 17 (Švehlova stř. 
škola polytechnická), nám. Pa-
dlých hrdinů č. 7, 8, 9, Vrahovi-
cká č. 1, 4 - 16a, 18, Třebízského 
mimo Zemský archív, Svato-
plukova č. 34 - 52, 27 - 37. 
Obce: Prostějov, Vrahovice
Dne: 29. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odb. místo Zdeněk Vysloužil, 
Kralická č. 9.7. 
Obec: Dobromilice
Dne: 30. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Dobromilice č. p.: 172, 180-185, 
187-192, 211, 223, 226, 275.
Obec: Ivaň
Dne: 30. 4. 2024 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Protivanov: areál děts-
kého tábora, lokalita Skelná 
huť u  komunikace mezi obcemi 
Protivanov a  Žďárná, rekreační 
a  chatová oblast Oborský dvůr. 
Odběratelská trafostanice Proti-
vanov dětský tábor (č. 300771). 
Obec: Protivanov
Dne: 2. 5. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Protivanov: areál 
dětského tábora, lokalita Skelná 
huť u komunikace mezi obcemi 
Protivanov a  Žďárná, rekre-
ační a  chatová oblast Oborský 
dvůr. Odběratelská trafostani-
ce Protivanov dětský tábor (č. 
300771). 
Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 3. 5. 2024 od 7:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice: Legionářská (mimo 
zámku), Zámecká (mimo zdra-
votního střediska, MŠ a  č. 486, 
396), Krátká, Tyršova. Ulice 
Císařská od č. 26 a 177 po č. 38 
a 226 (vč. kostela), č. p. 69 na ul. 
Havlíčkova. Celá ulice Lískovec, 
dále č. p. 425, 426, 41, 7, 316, 317 
na ul. Hřbitovní, č. 370 (zdra-
votní středisko), 348 (MŠ), 396, 
486 na ul. Zámecká. Areál základ-
ní školy na ul. Havlíčkova (č. 398, 
397, 399). 
Obec: Doloplazy
Dne: 3. 5. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Doloplazy vč. areálu 
bažantnice (mimo prům. areálů: 
ŽPSV, Fišner - Revital, Pila K+L).

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

úterý 16. dubna – blok č. 5
Komenského – cyklostezka, Komenského, nám T.G.M., nám. 
T.G.M - Velká kuželna, dlažba před radnicí, malá kuželna 
před Muzeem, zelená plocha; Dukelská brána, Křižkovského, 
Lutinovova, Filipcovo nám., nám. Sv. Čecha, Demelova, Hra-
dební, Kostelní, Úprkova, Koželuhova, Křížkovského, Kříž-
kovského parkoviště, Šerhovní (Školní – Dukelská brána)

čtvrtek 18. dubna – blok č. 6
Fanderlíkova (Nerudova – sídl. Hloučela), 
Obránců Míru, Kpt. O. Jaroše (Nerudova – sídl. 
Hloučela), J. Švermy, Melantrichova + parko-
viště (Polská – E. Králíka), Fanderlíkova – par-
koviště (u bývalé kotelny – hřiště ZŠ), Nerudo-
va (Melantrichova – Za Polskou), K. H. Kepky

KDY A KDE?

P roce 2024

1. ALBERT

2. BILLA

3. TESCO

4. LIDL

5. KAUFLAND

6. PENNY

na nádobí

Inu, jak sami vidíte – čísla prostě nelžou a Lidl skutečně neobsadil poslední 
místo, jak bychom intuitivně očekávali, ačkoli nenabízel žádný z vybraných 
produktů! Dle našeho bodovacího systému z tabulky tedy jasně vyplývá, 
že nepořídit vůbec je přijatelnější než pořídit za extra vysokou cenu. 
Přípravky na nádobí jsou chemické látky určené k mytí nádobí v myčce 
nebo ručně. Mohou se prezentovat ve formě prášku, gelu, tablet, kapslí 
nebo tekutiny. Obsahují kombinaci detergentů, enzymů, rozpouštědel, 
a  dalších látek, které pomáhají odstraňovat mastnotu, zbytky potravin 
a  usazeniny z  nádobí. Při výběru přípravku na nádobí je důležité brát 
ohled na typ nádobí, tvrdost vody a individuální preference. 

Ať máte nádobí krásně čisté!
Průzkum byl proveden ve středu 12. dubna 2024



Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 

v PÁTEK
19.04., v 10.00

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 14. dubna 2024 Dne 14. dubna 2024 
uplynulo 3. smutné výročí úmrtí uplynulo 3. smutné výročí úmrtí 
paní Kristýny SVOBODOVÉ paní Kristýny SVOBODOVÉ 

z Čelčic. z Čelčic. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
manžel s rodinou. manžel s rodinou. 

Dne 20. dubna 2024Dne 20. dubna 2024
by se dožil 60 letby se dožil 60 let

náš milovaný náš milovaný 
bratr, strýc a kamarádbratr, strýc a kamarád
pan Petr JURENKA.pan Petr JURENKA.

Děkuji všem, kdo si vzpomenou.Děkuji všem, kdo si vzpomenou.
Bratr ZdeněkBratr Zdeněk

Rádi bychom Ti k narozeninám přáli, Rádi bychom Ti k narozeninám přáli, 
kytičku květů Ti dali, kytičku květů Ti dali, 

za lásku děkujeme každičký den, za lásku děkujeme každičký den, 
chybíš nám, dědečku, chybíš nám, dědečku, 

zůstala na Tebe vzpomínka jen. zůstala na Tebe vzpomínka jen. 
Měl jsi nás rád, Měl jsi nás rád, 

my Tebe ještě víc, přišla zlá nemoc my Tebe ještě víc, přišla zlá nemoc 
a Ty jsi musel odejít. a Ty jsi musel odejít. 

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat. a budeme vzpomínat. 

Dne 21. dubna 2024 Dne 21. dubna 2024 
by oslavil 74. narozeniny by oslavil 74. narozeniny 

pan Jiří Šeda pan Jiří Šeda 
ze Skalky. ze Skalky. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
a nikdy nezapomenou a nikdy nezapomenou 
vnoučata Lukáš, Lucie vnoučata Lukáš, Lucie 

a Linda s rodiči, a Linda s rodiči, 
manželka Olga, manželka Olga, 

rodina Prokopova rodina Prokopova 
a Drobkova.a Drobkova.

Já pevně držel pluh Já pevně držel pluh 
a tak rád se díval, a tak rád se díval, 

jak novým klasům žehná Bůh jak novým klasům žehná Bůh 
a skřivan nad hlavou mi zpíval. a skřivan nad hlavou mi zpíval. 

Dne 16. dubna 2024 Dne 16. dubna 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

7. smutné výročí, 7. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

pan Oldřich SLAVOTÍNEKpan Oldřich SLAVOTÍNEK
z Krasic.z Krasic.

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
a nikdy nezapomenea nikdy nezapomene

manželka Svatava manželka Svatava 
a syn Oldřich a syn Oldřich 

s rodinou.s rodinou.

Život Tvůj byl samá práce,Život Tvůj byl samá práce,
smrt jen tichý vzdech.smrt jen tichý vzdech.

Dne 12. dubna 2024Dne 12. dubna 2024
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
3. smutné výročí,3. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Petr GOTTWALD.pan Petr GOTTWALD.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.

Očím jsi se ztratil,Očím jsi se ztratil,
ale v srdci zůstaneš dál.ale v srdci zůstaneš dál.

Dne 19. dubna 2024Dne 19. dubna 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

6. výročí od úmrtí6. výročí od úmrtí
pana Jaroslava HEJDUKApana Jaroslava HEJDUKA

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka Drahomíra.manželka Drahomíra.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen. není mrtev, je jen vzdálen. 

Dne 16. dubna 2024 Dne 16. dubna 2024 
uplyne 9. smutné výročí úmrtí uplyne 9. smutné výročí úmrtí 

pana Miroslava POLÁKApana Miroslava POLÁKA 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 

vnučka Natálka s Míšou a dětmi, vnučka Natálka s Míšou a dětmi, 
vnuk Mareček vnuk Mareček 
a manželka. a manželka. 
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Jiřina Machačová 1931  Prostějov
Irena Bokůvková 1934  Olomouc
Josef Šťastný 1947  Držovice
Metoděj Maštera 1923  Vyškov
Jana Bartůňková 1943  Seloutky
Božena Grossová 1954  Kostelec na Hané
Ludmila Fialová 1948  Vrahovice
Marta Žáková 1934  Prostějov
Františka Navrátilová 1932  Prostějov
Viktor Vymlátil 1940  Prostějov
Helena Sedláková 1935  Drahany
Anastazie Musilová 1943  Ptení

František Strouhal 1950  Prostějov

Jiří Granec 1952  Prostějov Simona Rožková 1974  Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098
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PRÁCI NABÍZÍ

Hledáme paní na úklid kanceláří v Pro-
stějově na ranní a odpolední úvazek. 

Informace na tel.: 601 559 862 . 

Stolařství - výroba nábytku, kuchyní, 
šatních skříní, polic. Dřevěných pergol, 

obložení, podlah, dveří apod. 
Tel.: 604 820 358. 

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

SEZNÁMENÍ

Hledám ženu z PV z rodinného domku 
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let, 

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby: 
kutilství, procházky, zahrádka. 

Tel.: 776 210 670 
– ozvi se na poslední volání. 

Štefania Kloudová 1937  Prostějov Jaromír Klimek 1951  Prostějov

Hvězdy Ti nesvítí, Hvězdy Ti nesvítí, 
slunce Tě nehřeje,slunce Tě nehřeje,

už se k nám nevrátíš,už se k nám nevrátíš,
už není naděje.už není naděje.

Kam oči pohlédnou,Kam oči pohlédnou,
všude Tě hledají,všude Tě hledají,

nikde Tě nespatří,nikde Tě nespatří,
jen slzy padají.jen slzy padají.

Dne 20. dubna 2024Dne 20. dubna 2024
vzpomenemevzpomeneme

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
pana Oldřicha JENEŠEpana Oldřicha JENEŠE

z Domamyslic.z Domamyslic.

A dne 22. dubna 2024A dne 22. dubna 2024
uplyne uplyne 

9 smutných roků od úmrtí9 smutných roků od úmrtí
pana Martina JENEŠE.pana Martina JENEŠE.
S láskou a úctou navždyS láskou a úctou navždy

vzpomíná a nikdy nezapomenevzpomíná a nikdy nezapomene
rodina Jenešova.rodina Jenešova.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 18. dubna 2024 Dne 18. dubna 2024 
uplyne uplyne 

20. smutné výročí úmrtí 20. smutné výročí úmrtí 
našeho syna Patrika KOVAŘÍKA našeho syna Patrika KOVAŘÍKA 

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
a nikdy nezapomenou rodičea nikdy nezapomenou rodiče

a sestra Marketa a sestra Marketa 
s rodinou. s rodinou. 

Umlklo srdce znavené,Umlklo srdce znavené,
přestalo bít,přestalo bít,

budiž Ti, drahý tatínku, budiž Ti, drahý tatínku, 
za všechno vřelý dík.za všechno vřelý dík.

Dne 10. dubna 2024Dne 10. dubna 2024
uplynulo 30 let od úmrtíuplynulo 30 let od úmrtí

našeho milovaného našeho milovaného 
tatínka a dědečkatatínka a dědečka

pana Milana KARGERA,pana Milana KARGERA,
který by se který by se 

dne 16. dubna 2024dne 16. dubna 2024
dožil 91 let.dožil 91 let.

Za Tvoji lásku, Za Tvoji lásku, 
maminko naše zlatá,maminko naše zlatá,
za Tvoje velké oběti,za Tvoje velké oběti,

buď Tobě rodná země lehkou,buď Tobě rodná země lehkou,
toť poslední je přání od dětí.toť poslední je přání od dětí.

Dne 18. dubna 2024Dne 18. dubna 2024
uplynou 4 roky od úmrtíuplynou 4 roky od úmrtí
naší milované maminky,naší milované maminky,

babičky a prababičkybabičky a prababičky
paní Ludmily KARGEROVÉ.paní Ludmily KARGEROVÉ.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje syn Milan.děkuje syn Milan.

Pondělí 15. dubna 2024
Jaromír Přikryl 1943 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Středa 17. dubna 2024
Emil Mišo 1934 Hačky 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 18. dubna 2024
Josef Knajbl 1935 Držovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 19. dubna 2024
Antonín Hudeček 1952 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Tomáš Žák 1978 Niva 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Helena Minxová 1948 Lipová 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Pondělí 15. dubna 2024
Jiří Korčák 1946 Prostějov 14.00 kostel Vrahovice 
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Správná odpověď: KVĚTINY TANČÍ...

Správná odpověď: 8, 8, 7, 1

Správné odpovědi: 1.tajenka:  Kuřecí maso nakrájíme

2.tajenka: provensálským kořením

Správná odpověď: Hlava

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

V míse vyšleháme celá vejce s cukrem 
do husté pěny. Postupně přimíchá-
me (1.tajenka) s práškem do peči-
va, vanilkový cukr, olej, kokos, man-
dle, rum a  nahrubo (2. tajenka).
 ¼ těsta dáme do jiné misky a přimí-
cháme do něj kakao. Do tukem vy-
mazané a hrubou moukou vysypané 
formy zlehka nalijeme půlku světlé-
ho těsta, potom kakaové a nakonec 
zbytek světlého těsta. Vrch zlehka 
rovnoměrně zahladíme. Vložíme do 
předem vyhřáté trouby na 170  °C 
a pečeme asi 40 minut. Po vychlad-
nutí můžeme bábovku posypat 
moučkovým cukrem.

2 hrnky polohrubé mouky
1 hrnek krupicového cukru
3 vejce
250 ml smetany ke šlehání
1 prášek do pečiva
1 vanilkový cukr
2 PL oleje
2 PL kakaa
3 PL strouhaného kokosu
3 PL mandlových plátků
1 tyčinka Margot
40 ml rumu

Výherce budeme kontaktovat.

Zahradnická výstava na olomoucké Floře

se koná 2× za rok. (odpověď A)

Vylosována byla: Karolína Horáčková
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AGNÁT, 
AKTIN, 
BOTKA, 
BUNKR, 
ČINEL, 
DRBNY, 
FLAUŠE, 
HASÁK, 
HNÁTA, 
IRÁČAN, 
KAJAK, 
KAKAO, 
KALUP, 
KNUTA, 
KTERÁ, 
LOGIKA, 
MEČÍK, 
MŽIKY, 
NAIVA, 
OŽERA, 
PONČO, 
SKLAD, 
SKLÍČKO, 
ŠRANK, 
TUKAN, 
ŽITNÁ

Minuly mě dvě
lodě s jediným

člověkem na palubě.
,,Když nás budeš

nosit," volaly
,,poneseme i my tebe."

Co to je ??
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 17. dubna
14:00 Z ČESKÝCH MLÝNŮ
československá černobílá komedie
sobota 20. dubna
16:00 PAT A MAT ZNOVU V AKCI
animovaná pohádka
18:00 BRA TŘI
české drama

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 15. dubna
17:30 KROTITELÉ DUCHŮ: 
 ŘÍŠE LEDU
sci-fi  komedie
20:00 JÁ KA PITÁN
drama
úterý 16. dubna
17:30 GUMP – JSME DVOJKA  
rodinná komedie 
20:00 KROTITELÉ DUCHŮ: 
 ŘÍŠE LEDU
středa 17. dubna
17:30 NEZLOMNÍ
dobrodružné drama
20:00 HRA NICE EVROPY
dokument
čtvrtek 18. dubna
15:00 MAMACRUZ
komedie
16:45 PAPEŽŮV ZÁKON
historické drama
19:00 DUNA: ČÁST DRUHÁ
akční sci-fi 
pátek 19. dubna
15:00 GUMP – JSME DVOJKA  
17:00 SLADKÝ ŽIVOT
komedie
19:00 OBČANSKÁ VÁLKA 
akční drama
21:00 UNDERGROUND 
 COMEDY CLUB
stand-up v KinoKafe
sobota 20. dubna
14:00 JAK ZACHRÁNIT DRA KA 
animovaný fi lm
16:30 PRÁZDNINY 
S BROUČKEM
komedie / premiéra s delegací
19:00 OBČANSKÁ VÁLKA 
21:15 ABIGAIL
horor
neděle 21. dubna
10:30 JAK ZACHRÁNIT DRA KA 
15:30 KUNG FU PANDA 4
animovaná komedie
17:30 VOLÁNÍ ANTARKTIDY
dokument
19:15 KROTITELÉ DUCHŮ: 
 ŘÍŠE LEDU
sci-fi  komedie 

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 10. května
POKUS HODIT ŠNEKSTKU
výstava fotografi í Miroslava Kaly

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 20. dubna
9:00 – 18:00 FARMÁŘSKÉ TRHY 
NA ZÁMKU
v sobotu 20. a neděli 21. dubna
10:00 – 18:00 POHÁDKOVÉ 
PROHLÍDKY
tradiční a  oblíbené pohádkové 
prohlídky v každou celou hodinu
do 30. června
VÝSTAVA PAPRSKY SÍTĚ

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 19. dubna
19:00 CESTA KOLEM SVĚTA
nová rodinná dobrodružná komedie
sobota 20. dubna
19:00 JAKO NAPROSTÝ ŠÍLENEC
divadelní thriller s humorem

KDY:  PÁTEK 19. DUBNA OD 20:00 HODIN 
KDE:  SPOLEÈENSKÝ DÙM, PROSTÌJOV 

KDY:  PÁTEK 19. DUBNA V 20:20 HODIN
KDE:  NOVA

Unikátní turné k legendární Trilogii skupiny Olympic je 
tady! Velkolepá scénická show plná tematických efektů, 
projekcí a hlavně toho nejlepšího z kultovních alb Prázd-
niny na Zemi, Ulice a Laboratoř doputuje v pátek 19. dub-
na do Společenského domu v Prostějově. 
Prostějov se tak dočká možnosti slyšet, vidět a zažít na vlastní 
kůži ucelené kouzlo těchto tří zásadních alb, která fungují do-
hromady jako symfonie. Samozřejmě doplněná o největší hity 
z šedesátileté historie kapely Olympic.
Kapela Olympic přitom už v říjnu 2022 odstartovala ve Vel-
kém sále Lucerny turné k šedesátému výročí svého založení. 
Následující rok Olympic vše završil v O2 areně. 
Skupinu založil v  roce 1962 s  původním názvem Karkulka 
(Karlínský Kulturní Kabaret) saxofonista Miloslav Růžek. 

Brzy byla přejmenována podle nového působiště, a to klubu 
Olympik. Kapelou prošly osobnosti známých jmen jako F. R. 
Čech, Pavel Bobek, Josef Laufer, Miki Volek nebo coby jedi-
ná žena Yvonne Přenosilová. V polovině 60. let se z původní 
doprovodné klubové kapely pro sólové zpěváky stala klasická 
beatová skupina pod vedením Petra Jandy, který v ní dodnes 
hraje na kytaru, zpívá i skládá písně.
Velkým zlomem pro kapelu bylo vydání konceptuálního alba 
Prázdniny na Zemi v roce 1980. Tehdy šlo o šesté řadové al-
bum skupiny a o první část trilogie, na niž volně navazují alba 
Ulice z roku 1981 a Laboratoř z roku 1984. Autorem hudby 
a aranží je Petr Janda, texty napsal Zdeněk Rytíř. Základním 
a spojujícím tématem písní je ekologie a obecný vztah člověka 
k životnímu prostředí a okolnímu světu.

Symbolog a profesor Harvardské univerzity Robert Lan-
gdon se probudí v nemocničním pokoji ve Florencii, aniž 
by si pamatoval, co se stalo během posledních několika 
dní. Doktorka Sienna Brooksová, která se o něj stará, mu 
sdělí, že trpí ztrátou paměti v důsledku střelné rány, která 
mu poranila hlavu. V  tu chvíli se Langdon také dozví, 
že přijela policie, aby ho vyslechla. Z policistiky se však 
záhy vyklube vražedkyně Vayentha, která se snaží dostat 
k  Langdonovi. Sienna mu pomůže uprchnout a  schová 
ho ve svém bytě...

OLYMPIC – TRILOGY TOUR 2024 I N F E R N O

do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
o tajemství intimního života zvířat
do 26. května
RE-WOLKER
Výstava Luďka Bárty a Miloše Karáska.
WOLKEROVÝ LÁSKY
Fotografi cká výstava Michala Zajačka.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA KA LVÁRII
Autentické inzitní malby 
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
výstavní projekt

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 15. dubna
15:00 – 17:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Výroba tematických ozdob do květináčů
čtvrtek 18. dubna
17:15 JAK SE DĚLÁ ANIMOVANÝ FILM
Setkání s výtvarníkem a fi lmařem 
Cyrilem Podolským, který bude povídat 
o tom, jak vzniká animovaný fi lm. Určeno 
dětem od 9 let.

úterý 16. dubna
19:00 UŽ TI NIKDY NENALETÍM
Veselá divadelní komedie.
pátek 19. dubna
20:00 OLYMPIC 
 – TRILOGY TOUR 2024
show plná dechberoucích efektů
sobota 20. dubna
15:00 LOLLIPOPZ 
 – BLÁZNIVÁ SHOW 2024
hudební vystoupení pro děti.

dùm
Komenského 6, Prostějov

sobota 20. dubna
PO STOPÁCH 
STUŽKONOSKY MODRÉ
Piknik s Petrem Bezručem. 
Občerstvení a komentované prohlídky.

Petra Bezruèe
Bezručova 153, Kostelec na Hané

do 30. dubna
17:00 KVĚTOSLAVA SNÁŠELOVÁ 
 A JEJÍ ŽÁCI
vernisáž výstavy za přítomnosti autorů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. června
HADIVADLO 50. 
ZAČALO TO V PROSTĚJOVĚ
Výstava původně prostějovského polo-
profesionálního divadla

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 16. dubna
14:00 MIZEJÍCÍ PROSTĚJOV
připomenutí již zaniklých podniků

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 16. dubna
10:10 PODÉL HLOUČELY 
 ZE SEČE DO OKLUK
Krátká vycházka pro seniory. Odjezd 
autobusem v 10:10 do zastávky Lipová-
Seč (st. č. 10), návrat do Prostějova do 
14:15 hod. Délka trasy 5 km.
16:00 ŽABÍ HLÍDKA 
 ANEB TAXI PRO ŽÁBY
přednáška se zakladatelkou Žabí hlídky 
(náhradní termín za 9.4.)
středa 17. dubna
8:45 NAUČNOU STEZKOU 
 PŘEROVSKÝM LUHEM
Vycházka nejen pro seniory. Odjezd 
autobusem do Přerova v  8:45 (st. č. 
3). Návrat do Prostějova mezi 14:00 
a 14:35. Délka trasy asi 8 km. 
sobota 20. dubna
8:00 – 13:00 DEN ZEMĚ
Tradiční velká osvětová akce 
spojená s  ekojarmarkem na hlavním 
prostějovském náměstí. Hravé 
i  vzdělávací aktivity k  svátku naší 
Země, ukázky řemesel, živočichové ze 
záchranné stanice, informace o činnosti 
ČSOP. 
do 26. dubna
PROBOUZENÍ ZAHRADY 
SE SKŘÍTKEM ŠAFRÁNKEM
samoobslužnou stezku je možné 
absolvovat v provozní době Botanické 
zahrady

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednoce-
né organizace nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivi-
zační služby a  dopomoc v  rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 16. a středa 17. dubna
9:00 a 10:15 O PRINCEZNĚ, 
 LUCIÁŠOVI A MAKOVÝCH 
 BUCHTÁCH
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO POKROČILÉ
Lektor: Jan Halíř
neděle 21. dubna
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 NEJEN PRO SENIORY 
K tanci hrají manželé Vyroubalovi.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 16. dubna
18:00 ZAHRA DA
vystoupení žáků a absolventů tanečního 
oboru ZUŠ V. Ambrose Prostějov
čtvrtek 18. dubna
19:00 GERA LDINE ARON: 
 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
vyprodáno
Laskavá komedie věnovaná všem, 
kteří ne vlastní vinou zůstali sami. 
do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského
do 3. června
KRA JINY KOLEM PROSTĚJOVA
výstava fotografi í Boba Pacholíka

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 16. dubna
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
 TŘETÍHO VĚKU
pravidelné setkání účastníků
středa 17. dubna
17:00 3D TISK 
 PRO ZAČÁTEČNÍKY
Přednáška o  tom, jak a  k  čemu se 
využívá technologie 3D tisku. 
čtvrtek 18. dubna
10:00 –  15:00 JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
Určeno pro seniory od 65 let.
17:00 SETKÁNÍ SE 
 SPISOVATELKOU 
 ALENOU 
 MORNŠTAJNOVOU 
všechna místa obsazena
Beseda s autorkou. (podkrovní sál)
do 31. května
ZVÍŘATA MAJÍ TAKÉ DUŠI
výstava obrazů členů dvou výtvarných 
kruhů PaedDr. Květy Snášelové 
(Galerie Na Půdě)

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a  rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
07:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený rodinám s  dětmi od 2 do 4 
roků. Usnadňuje přípravu na nástup 
do mateřské školy, připravuje děti na 
separaci od rodičů a navazovaní vzta-
hů s vrstevníky v malé skupině

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

THRILLER

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Jarní koncert v Suprovce
Tradičně velmi oblíbená a  hojně navštěvovaná akce 
ve sportovní hale Suprovka proběhne i letos. V sobotu 
20. dubna se od 18.00 hodin mohou příznivci, rodiče 
a žáci těšit na jarní koncert Základní umělecké školy 
v  Němčicích nad Hanou. Orchestr si i  pro letošní 
ročník připravil řadu moderních skladeb spojených 
s klasickými symfonickými díly a posluchači se v rámci 
Roku české hudby mohou těšit i  na skladby českých 
autorů. Během koncertu bude k dispozici také výstava 
prací studentů. Akce se koná pod záštitou radního 
Olomouckého kraje Jana Žůrka. Vstupné na koncert 
je 150 korun. 

Šťastný dvoreček oslaví 1. narozeniny 
Šťastný dvoreček fungující v  Jednově oslaví 1.  narozeniny 
v  sobotu 20. dubna od 14:00 hodin. Můžete se těšit na 
krmení zvířátek, letos narozená mláďata a  představení 
novinek na Šťastném dvorečku. Návštěvníci si budou moci 
užít dne plného oslav, včetně prohlídek a zábavných aktivit 
pro celou rodinu. Vstupné je dobrovolné, na místě bude 
možnost zakoupení drobného občerstvení a suvenýrů. 

Pochod Ptenské studánky
Sobotu 20. dubna můžete strávit aktivně v přírodě. V 8.00 
hodin proběhne sraz na návsi ve Ptení před kostelem, odkud 
vás následná cesta zavede do přírody. Těšit se můžete na 
krásy zdejší přírody a cestou nebude chybět ani občerstvení. 
Vstupné je zdarma. 

Pohádkové prohlídky zámku 
V  sobotu 20. a  v  neděli 21. dubna od 10:00 do 
18:00 hodin v  každou celou hodinu se budou 
konat Pohádkové prohlídky zámku v  Plumlově. 
Poslední vstup bude v  17:00 hodin. Již tradiční 
a oblíbené pohádky budou tentokrát plné hádanek 
a  tajemství. Získá si rybářovic Zdenička srdce 
prince svou chytrostí? Jaké tajemství asi skrývá 
loupežník Karaba a jeho stará bambitka. A myslíte, 
že uhádne spanilá princezna hádanku? 

Divadlo Ostrov odpadků 
Obecní knihovna v Čelechovicích na Hané bude hostit Divadlo 
Plyšového Medvídka, které ve čtvrtek 18.  dubna přijede 
s  ekologickou pohádkou Ostrov odpadků. Příběh o  staré 
konvici, mobilním telefonu a  prázdné lahvi, které do lesa 
vyhodili jejich majitelé, povypráví malým i  velkým příběh 
o tom, že špatně zacházet s naší okolní příhodou není dobře. 
Po divadelním představení proběhnou tvořivé dílničky. 



PROSTĚJOV Takzvaně anglický 
týden čeká nyní na fotbalisty Pro-
stějova, kteří potřebují směrem 
k záchraně každý bod. Po domácím 
zápase s  Táborskem se na stejné 
půdě představí hned o  čtyři dny 
později opět, kdy je tentokrát čeká 
duel proti nedalekému soupeři 
z  Vyškova, celý blok pak uzavře 
zápas ve Varnsdorfu. Start utkání 
vloženého středečního 23. kola je 
na programu v 16.30 hodin na sta-
dionu v Holici, kde Prostějov hraje 
celou sezónu. 
Svěřenci kouče Kučery tentokrát přiví-
tají nedalekého soupeře a podzimního 
půlmistra soutěže, který se netají těmi 
nejvyššími ambicemi. Při pohledu na 
tabulku by tak měl být favorit jasný, 
ale když vezmeme v  potaz všechny 
okolnosti, a především zatím matnou 
formu mužstva hrajícího na ikonickém 
stadionu v  Drnovicích, tak musíme 
říct, že se dá čekat vyrovnaná bitva. 
Ambice přímého postupu a opravy sta-
dionu totiž vzaly během úvodu jara za 
své a svěřenci trenéra Kameníka si už 
nemohou dovolit ztrácet body, pokud 
budou chtít nadále živit naděje. 
Během zimní přestávky se toho 
v obou táborech změnilo dost. Vyškov 
přišel o tradiční opory mužstva, které 

zamířily do nejvyšší soutěže, další 
hráči se během jara zatím nepotkali 
s  ideální formou. I  tak ale do kádru 
dorazila nová kvalita, jenže na hřišti to 
zatím drhne. Podepsat na výsledcích 
se mohl i fakt, že hráči dobře vědí, jak 
to aktuálně vypadá se situací ohledně 
stadionu, což je nyní zásadní problém 
mužstva. 
Eskáčko v  domácím prostředí nemá 
kam uhnout a  potřebuje za každou 
cenu bodovat, aby i nadále drželo své 
šance na záchranu ve svých rukou 
a  postupně se třeba ještě povedlo 
vzdálit těmto příčkám před samým 
závěrem soutěže. Před vlastním publi-
kem to bude už čtvrtá zastávka a dru-
há ve čtyřech dnech. Na podzim se 
ve Vyškově odehrál otevřený duel, ve 
kterém se diváci dočkali hned sedmi 
branek. Z vítězství se radovali domácí 
v poměru 4:3. Zda se něco podobné-
ho bude opakovat, je sice nepravdě-
podobné, ale můžete se o  tom přijít 
přesvědčit už ve středu 17. dubna 
od 16.30 na stadion HFK Olomouc. 

(jaf)

PROSTĚJOV Konec dubna pa-
tří každým rokem k  období, kdy 
Základní umělecká škola Vladi-
míra Ambrose zahajuje festival 
Prostějovské dny hudby. Ani le-
tošek nebude výjimkou a na prv-
ní koncert se mohou návštěvníci 
těšit už v sobotu 20. dubna, kdy se 
v  přednáškovém sále Národního 
domu představí mužský pěvecký 
sbor Orlice a ženský pěvecký sbor 
Vlastimila. Hostem prvního kon-
certu plánovaného od 17.00 ho-
din bude komorní sbor Ostrava. 
Už v  pořadí jednatřicátý ročník se 
stejně jako v předešlých letech koná 
pod záštitou primátora města Pros-
tějova. Na řadu doprovodných akcí 
a  koncertů se pak zájemci mohou 
těšit až do začátku června a  téměř 
každý týden se mohou příznivci 
z řad široké veřejnosti, ale i  rodičů 
žáků a jejich kamarádů těšit na dvě 
až tři akce týdně. Chybět nebude 
tradiční absolventský koncert či 
koncert učitelů. Těšit se ale můžete 
také na koncerty Děti dětem či Děti 
rodičům, Večer s operetou, houslo-
vá či kytarová sóla a  mnoho další-
ho. Celý program pak slavnostně 
zakončí v úterý 4. června Chrámo-
vý koncert v  kostele svatého Petra 
a Pavla od 17.00 hodin.  (jaf)

sobota 20. dubna
09.00 SK HFP Prostějov – DHK 
Zora Olomouc B (turnaj 10. kola Ligy 
Olomouckého kraje starších žákyň, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Pv)
11.00 SK HFP Prostějov – TJ 
Cement Hranice (turnaj 11. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Pv)
12.15 TJ Sokol Čechy pod Kosířem 
– TJ Cement Hranice (turnaj 11. 
kola Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, hala RG a ZŠ Ott o  
Wichterleho Pv)
13.30 SK HFP Prostějov – Házená 
Velká Bystřice (turnaj 11. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších žáků, 
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho Pv)
14.00 TJ Sokol Centrum Haná 
– Sokol Juliánov (20. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
16.00 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – Sokol Nové Bránice (20. 
kolo 2. ligy mužů JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
neděle 21. dubna
12.30 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – SKH 
Polanka nad Odrou (20. kolo 1. ligy 
starších dorostenců ČR, městská 
sportovní hala Kostelec n/H)
14.30 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – TJ 
Sokol Ostrava (20. kolo 1. ligy 
mladších dorostenců ČR, městská 
sportovní hala Kostelec n/H)

HÁZENÁ

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

www.vecernikpv.cz20

sobota 20. dubna
09.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Šumperk (14. kolo ligy mladších 
mini žáků U12, ZŠ Prostějov)  
11.00 BCM Orli Prostějova – TJ 
Šumperk (14. kolo ligy mladších 
mini žáků U12, ZŠ Prostějov)
15.00 K2 Prostějov – BK Frýdek-
Místek (13. kolo ligy mladších 
žákyň, U14, ZŠ v Palackého ul., Pv)
neděle 21. dubna 
09.30 K2 Prostějov – BK Havířov 
(14. kolo ligy mladších žákyň, U14, 
ZŠ v Palackého ul., Prostějov)
12.30 K2 Prostějov – USK 
Praha (play-off  ligy kadetek U17, 
Sportcentrum DDM 2, Prostějov) 

BASKETBAL

sobota 20. dubna
09.00 SK K2 Prostějov – FBC 
TJ Tatran Litovel (21. kolo Olo-
moucké ligy elévů, Sportcentrum 
DDM – Vápenice, Pv)
10.30 SK K2 Prostějov – Fbc Secco 
Šternberk (21. kolo Olomoucké ligy 
elévů, Sportcentrum DDM – Vápe-
nice, Pv)
12.00 SK K2 Prostějov – FBK Jese-
ník (21. kolo Olomoucké ligy elévů, 
Sportcentrum DDM – Vápenice, Pv)
13.30 SK K2 Prostějov – Fbc Car-
go Šternberk (21. kolo Olomoucké 
ligy elévů, Sportcentrum DDM – 
Vápenice, Pv)

FLORBAL

sobota 20. dubna
09.00 Dubnový závod oddílu 
Lukostřelba Prostějov (lukostřelnice 
u PV zimního stadionu)

LUKOSTØELBA

sobota 20. dubna
10.00 VK Prostějov – KP Brno 
(turnaj 7. kola extraligy juniorek ČR 
U20, Národní sport. centrum Pv)
18.00 VK Prostějov – TJ 
Kralupy nad Vltavou (turnaj 7. 
kola extraligy juniorek ČR U20, 
Národní sportovní centrum Pv)
neděle 21. dubna
10.00 VK Prostějov – TJ Sokol 
Frýdek-Místek (turnaj 7. kola 
extraligy juniorek ČR U20, 
Národní sportovní centrum Pv)

VOLEJBAL

PROPRO

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů probíhají za jasného 
počasí každý čtvrtek a pátek od 23:00. Po předchozí telefonické domluvě nabízíme ve stejné dny ze-
jména rodinám s dětmi také zkrácená večerní pozorování od 20:00.

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Projevy sluneční aktivity, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdárny za 
jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

vsvs..
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PROSTĚJOV Klasické derby mezi házenkáři Sokola II Prostějov a TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK v rámci 19. kola 2. ligy mužů JM 2023/24 mělo už před zá-
pasem jasného favorita. Tím byli hosté, kteří na rozdíl od domácích pravidelně 
dokáží bodovat. Že je ale duel dvou blízkých rivalů vždy specifický, ukázal i ten-
to souboj. Ač se hosté neustále drželi ve vedení, tak domácí kontakt neztratili. 
Zhruba dvě stě diváků tak sledovalo kvalitní podívanou.

VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 39

pro favoritapro favorita

Foto: Marek Sonnevend
Marek SONNEVEND
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V DIVADLE POINT MÁCHALIV DIVADLE POINT MÁCHALI
KVÉREM JAKO NAPROSTÝ ŠÍLENCIKVÉREM JAKO NAPROSTÝ ŠÍLENCI pistoli.  Foto: Martin Zaoral
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NEZAMYSLICE Toto si lidé užili. 
Dvě hodiny plné veselého vyprá-
vění a  známých písniček všech 
žánrů nabídl koncert Daniela 
Hůlky, který se konal uplynulý pá-
tek 12. dubna ve zcela zaplněném 
kulturním sále SRC v  Nezamys-
licích.  Na závěr aplaudovalo více 
než 200 diváků ve stoje a všichni 
si společně zazpívali „Ach, synku, 
synku“, zatímco známý zpěvák 
chodil přímo mezi lidmi. 
Daniel Hůlka na koncert do Neza-
myslic nedorazil sám, na klávesy jej 
doprovodil Jiří Březík, který sám 
zazpíval několik svých písniček. 

Ještě viditelnější stopu pak zane-
chala zpěvačka a  úspěšná účastnice 
televizní soutěže Xfaktor Kamila 
Nývltová, která uvedla vlastní sólo-
vé pásmo několika písniček. Ještě 
předtím však koncert zahájila árie 
Kecala z  Prodané nevěsty v  podání 
Daniela Hůlky, který vše také zakon-
čil písněmi z muzikálů Hrabě Monte 
Christo, Kleopatra či Drákula. „Ještě 
téměř hodinu po koncertě se Daniel 
Hůlka i ostatní umělci ochotně fotili 
s nadšenými diváky, kteří kulturní sál 
nechtěli opustit,“ zvěstoval na požá-
dání Večerníku starosta Nezamyslic 
Vlastimil Michlíček.  (mls) 

„Drákula“ v Nezamyslicích 
zpíval i „Ach, synku, synku“

 Foto: internet

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
S  novou energií a  novými lidmi 
chystá prostějovské amatérské Di-
vadlo Point jednu premiéru za dru-
hou. Poetika souboru, jenž příští 
rok oslaví 20 let od svého založení, 
byla původně postavena hlavně na 
chytrém humoru, hravosti, žen-
ských nohou v  síťovaných punčo-
chách a pozoruhodné odvaze nebát 
se být trapným a  ještě trapnějším. 
Jeho nastupující generace aktuálně 
přichází s kusem stírajícím hranice 
mezi realitou, akčním filmem, počí-
tačovou střílečkou a šílenstvím. Při 
premiéře hry Jako naprostý šílenci 
v  režii debutujícího Filipa Balaše 

se představilo kvarteto herců, mezi 
nimiž vynikl zejména Martin Do-
beš v herecky sice vděčné, nicméně 
o to fyzicky náročnější roli mladého 
magora, jemuž sledování akčních 
filmů zatemnilo mozek natolik, že 
je schopný opravdu všeho. Právě 
nasazení jeho i zbylých dvou herců 
a jedné herečky bylo hlavní devízou 
představení, při jehož sledování 
se člověk zároveň nemohl ubránit 
dojmu, že některé scény by šlo mi-
nimálně zkrátit. 
Každopádně premiéra byla velkou 
událostí, kterou si nenechala ujít ani 
řada osobností prostějovského ži-
vota. „Zítra jedeme s manželkou do 
divadla ABC, kde bude hrát hvězda 
současného divadla Nina Horáko-
vá, jež také prošla tímto souborem,“ 
svěřil se při této příležitosti eme-
ritní ředitel Gymnázia Jiřího Wol-
kera Michal Šmucer, jenž před 19 

lety dal impulz k  založení Pointu. 
„Amatérské divadlo se třemi premi-
érami za rok není něčím úplně ob-
vyklým. Za to bych rád poděkoval 
všem, kteří jej založili, i těm, kteří se 
o něj nyní starají,“ vzkázal divadel-
níkům prostějovský primátor Fran-
tišek Jura, jenž se premiéry účastnil 
ve společnosti manželky. 
Kdo ze zástupu zájemců na prv-
ní premiéru nesehnal místo, bude 
mít hypotetickou šanci už nadchá-
zející sobotu 20. dubna. Při druhé 
premiéře se mimo jiné kompletně 
vystřídá herecké obsazení. Ovšem 
aby toho v Pointu nebylo málo, už 
na sobotu 4. května bude připrave-
na další premiéra. Tentokrát půjde 
o  hru o  dospívání a  hledání vlast-
ního místa ve světě, která vznikla 
jako adaptace výtečného filmu 
z  prostředí americké střední školy 
Breakfast Club. 

PROSTĚJOV Dávejte si pozor, jaké natáčíte filmy. Mohlo by se 
stát, že scény z nich se zhmotní před vašima očima a vy se sta-
nete jejich součástí. A váš milovaný papoušek pak vybouchne 
v mikrovlnce… To je asi hlavní vzkaz, který do světa vysílá nová 

hra Jako naprostý šílenci, jejíž premiéru uplynulou so-
botu 13. dubna sledoval do posledního 

místečka zaplněný sál Divadla 
Point na Husově ná-

městí.

  Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Jsou slova a myšlenky, které se rozptý-
lí dříve, než umyjete hrnek od kafe. Ale jsou i takové, 
jejichž poselství zůstane platné i poté, co se vojenské 
pevnosti obrátí v prach. Právě takové nabídlo před-
stavení Čapek, s nímž v úterý 9. dubna k nám přijelo 
Vršovické divadlo Mana. V solidně zaplněném sále 
Městského divadla v  Prostějově se už přes šest let 
uváděná hra dočkala nejen pochopení, ale i patřič-
ného uznání v podobě dlouhého potlesku. 

Martin ZAORA L
Karel Čapek je všeobecně známý jako spisovatel. Vý-
razně méně lidí tuší, že jeho vlastní životní osudy byly 

podobně dojemné i  dramatické jako příběhy z  jeho 
knih. Neobyčejně citlivý a  bystrý pozorovatel miloval 
lidi i život. Ten jeho vlastní mu však komplikovala zrád-
ná Bechtěrevova nemoc, kvůli níž jeho rodiče a ve finále 
také on sám usoudil, že normální, rodinný život není nic 
pro něj. Jelikož však překypoval energií, stal se z něj nejen 
skvělý autor, ale i významný společenský aktér, jenž ze 
všech sil bojoval za demokracii a toleranci vůči druhým. 
Navzdory podlomenému zdraví tak činil i v dobách, kdy 
se proti němu obrátila podstatná část veřejnosti. Insce-
nace Čapek pěkně ukázala, že to „schytával“ jak od fana-
tických obdivovatelů „síly“ nacistického Německa, tak 
i podobně zaslepených zastánců komunistického „ráje“.  

Hra v  režii Pavla Kheka byla dlouhých pět let úspěšně 
uváděna v pražském divadle Rokoko, v roce 2022 zažila 
obnovenou premiéru ve Vršovicích. A její poselství za ty 
roky rozhodně nezevšednělo, naopak. Vzhledem k  nej-
různějším názorům na ruskou vojenskou agresi na Ukraji-
ně ještě získalo na naléhavosti. „Tato hra byla skvělá hlavně 
díky Čapkovým myšlenkám i životnímu příkladu. Bojoval 
za svoji milovanou vlast, přestože více než dobře věděl, 
že kromě útoků anonymů ho v ní čeká už jen jistá smrt. 
Představitel hlavní role byl dobrý, ale ze začátku jsem si 
na něj musela trochu zvykat. Na stejné téma jsem viděla 
film Člověk proti zkáze a konkurovat Josefu Abrahámo-
vi je mimořádně těžké. Každopádně podobné hry o sta-

tečných a  slušných 
lidech jsou nám 
nejen v dnešní 
době oprav-
du potřeba,“ 
zhodnotila jed-
na z  odcházejí-
cích divaček. 
Nadcházející čtvrtek bude Městské divadlo patřit Elišce 
Balzerové a všem, kteří ne vlastní vinou zůstali sami a zá-
roveň měli to štěstí, že na dlouho dopředu vyprodané 
představení získali lístky. Do Prostějova se totiž po čase 
opět vrátí veleoblíbená hra Můj báječný rozvod.

Divadelní Èapek vyzval diváky ke slušnosti i stateènosti
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Neuvěřitelný drajv, tělesná i  du-
ševní svěžest a  spousta znalostí 
o  všem možném, nejen o  kaktu-
sech. Ty ale pro Radomíra Tomeše 
zůstávají potěšením z  největších. 
Aby ne, s  jejich pěstováním začal 
už v  roce 1972. „Tehdy jsme byli 
s  manželkou na výstavě květin 
v Kroměříži. Já si tam koupil prv-
ní kaktus a pak se to nějak zača-
lo rozrůstat,“ směje se šedovlasý 

pán. A to natolik, že časem nestači-
la okna domku, a tak na dvoře při-
byl vlastnoručně postavený skle-
ník. Dnes je po střechu zaplněný 
exponáty, další trůní na lavičkách, 
parapetech, prostě kam se jen na 
zahrádce podíváte.
Mezi oblíbené patří takzvané 
„tchynino křeslo“, kulatý kaktus se 
silnými ostrými trny. „Je to Echi-
nocactus grusoni, jinak také třeba 

zlatá koule, kterou svým vzhle-
dem připomíná. Je velmi známý, 
lidem se líbí nejen jeho velikost, 
ale i  žluté květy. Kvete ale až ve 
vyšším věku, takže je třeba si na 
květy počkat,“ říká o původně me-
xickém rodáku pěstitel. „Zatímco 
u nás je čím dál častější, v Mexiku 
je v  současné době ohroženým 
druhem. V  přírodě dorůstá do 
šířky jednoho metru a  výšky až 

jednoho a  půl metru,“ vysvětluje. 
On sám má doma desítky větších 
či menších gruzínských mimi-
nek. „Množím je buď řízky, nebo 
ze semen, jako ostatně všechny 
kaktusy. Něco málo mi dají pro 
zpestření kolegové, ale nic neku-
puji. Už nemám místo, a navíc to, 
co jsem chtěl, mám,“ konstatuje 
pěstitel. Podle jeho slov kaktusy 
vyžadují jen málo péče, zato jsou 

choulostivé. Nemusí se zalévat 
třeba dva měsíce, a  přežijí. Pokud 
je ale přelijete, zahynou. Jak Ra-
domír Tomeš říká, nikdy netoužil 
po vzácných druzích: „Rád se na 
ně podívám, přečtu si o nich něco, 
ale mě mnohem víc těší, když ty 
‚obyčejné‘ kvetou. Já si totiž kaktu-
sy odjakživa vybírám pro vzhled. 
Vyjdu ven a  odevšad na mě svítí 
barevné hlavičky, oranžové, bílé, 

fialové, růžové, žluté…. To je pro 
mě nejkrásnější pohled, dívat se na 
to, co mám rád.“
Na zimu všechny pečlivě uklízí do 
domu, kaktusy totiž zimují v  tep-
lotách do 10 stupňů Celsia. „To je 
období, kdy odpočívají a musí mít 
klid. Jinak začnou růst do výšky 
a  znetvoří se jim tělíčka. Už nikdy 
se ke své původní a  pravé podobě 
nevrátí,“ doplňuje Radomír Tomeš. 

přes půl století MYSLEJOVICE Je mu 86 roků a už 
přes padesát let se věnuje pěsto-
vání kaktusů. Radomíru Tomešovi 
jich doma dělá společnost přes 
devět set, od miminek v kaktuso-
jeslích po letité kusy s  bohatou 
minulostí.  Šestaosmdesátiletý 
muž z  Myslejovic tvrdí, že ho 
pichlaví spolubydlící udržují v du-
ševní svěžesti. Pěstování kaktusů 
je totiž docela věda.

PROSTĚJOV Budova Muzea a  galerie v  Prostějově, takzvaná Stará 
radnice, byla postavena v první třetině 16. století, tedy v době velké-
ho hospodářského a stavebního rozmachu Prostějova. Zdobí ji lodžie 
s arkádovými oblouky i honosný renesanční portál, který reprezentuje 
tehdejší rozkvět města, postavení purkmistra i konšelů. Od roku 1905 
zde sídlí muzeum, které nabízí ke zhlédnutí stálé expozice i krátkodobé 
výstavy. Nedávno umožnilo návštěvníkům navštívit depozitář.
Jak Večerník psal v minulém vydání, po přestavbě náměstí, kdy od muzea 
zmizely vsakovací plochy a spád byl skloněn k jeho stěnám, se pracovníci 

uvedené instituce potýkají s vodou. Ta v deštivém počasí zaplavuje sklepní 
prostory objektu. Negativní vliv má mokro i na předměty v depozitáři, jimž 
vévodí obrovská sbírka hodin. I ta se zřejmě bude stěhovat jinam. 
Ještě před časem byla muzejním lákadlem, dnes exponáty odpočívají 
v prosklených vitrínách. Třetina sbírky pochází od továrníka, pivovarníka 
a sladovníka Bruno Wintera (15. 10. 1873 Haňovice – 27. 6. 1942 Prostě-
jov). Nadšený milovník a sběratel z obavy před zabavením sbírky nacisty 
ji muzeu věnoval v roce 1939. Obsahuje celkem šestašedesát kusů hodin, 
hodinek a dva malované porcelánové ciferníky. Najdeme v ní například 
také vzácné gotické hodiny z roku 1450. První akvizici z Winterovy sbírky 
získalo muzeum už v roce 1938, a to darem jedenácti ex-
ponátů. Bruno Winter však svoje nadšení pro hodiny 
prokazoval nejen jako jejich sběratel, ale sám také ho-
diny stavěl a opravoval. Součástí sbírky je Winterem 
zhotovený model dřevěných gotických hodin. Věžní 
hodinový stroj zachovaný díky jeho prozíravosti, kdy 
uhradil restaurování, byl v roce 2011 zapůjčen do expo-
zice prostějovské radniční věže.  
Winterova sbírka je základem kolekce. Podle historika Václava Horáka 
tvoří její třetinu.  (kib)

Bruno Winter hodiny sbíral,
ale i stavěl a opravoval

V muzejním depozitáøi spí stovky hodin

PTENÍ Jaké byly osudy legendár-
ní Popelky po svatbě? Tak na to 
vám jako první a  zároveň jediné 
odpoví jedinečné Ptenské dětské 
divadlo, které v neděli 21. dubna 
od 15:00 hodin divákům v  aule 
místní školy zahraje pohádku Po-
pelka první aneb Tři oříšky pro 
Popelku 2. 
Ve hře se kromě Popelky a  prince, 
kterého bude hrát opět Pavel, nikoliv 
však Trávníček, ale Marek, představí 

více jak čtyřicet dalších postav v nád-
herných kostýmech. V  představení, 
do jehož příprav se tradičně zapojuje 
prakticky celá škola, nebudou chy-
bět ani písně a  taneční vystoupení. 
„Přišlo mi, že Dora s  macechou za 
své předchozí chování vůči Popel-
ce nebyly patřičně potrestané, a tak 
mohly Popelce škodit i  po svatbě. 
Jenže ani tentokrát jim to nebude nic 
platné,“ naznačil dějovou linku scé-
nárista i režisér Karel Foltin.  (mls)

PROSTĚJOV V roce 2015 měla tehdy dvaadvacetiletá Zdeňka Kotyzová z Prostějova vážnou autonehodu, při které došlo k těžkému poranění mozku. 
Řídila sama, dostala smyk na náledí a narazila do stromu. Na místě upadla do kómatu, ve kterém byla skoro tři měsíce. Lékaři jí nedávali téměř žádnou 
šanci na přežití, maminka tomu ale nechtěla věřit. Přestala pracovat a od té doby se dceru, u níž se projevilo poškození mozku a je na invalidním vozí-
ku, v rámci možností snaží vrátit k normálnímu životu. Bez finanční pomoci to ale nejde, a tak založila sbírku na dobročinné platformě znesaze21.cz.

Kristýna BOHATOVÁ
„Po celé roky se potýkáme s různý-
mi zdravotními problémy, nejhorší 
jsou epileptické záchvaty. Po po-
sledním upadla znovu do umělého 
spánku, a  to znamená začít vždy 
znovu. Je to pro nás obě moc nároč-

né, naučit dceru znovu se posadit 
či uchopit lžíci. Běžné věci, které 
jsou pro zdravé lidi normální, jsou 
pro Zdeničku velice náročné. Proto 
bych si pro ni nejvíc přála pokra-
čovat v  léčbě, která je náročná jak 
fyzicky, tak bohužel i finančně,“ říká 
maminka Zdeňka. 

Celodenní péče jí neumožňuje 
pracovat a  z  dávek, které pobírají, 
uhradí jen základní potřeby a byd-
lení. Na finančně nákladnou léčbu 
sestávající z  rehabilitací, fyziotera-
pií, masáží a léků, už zbývá pramálo. 
„Prosím, pojďte s  námi podpořit 
mou dceru, která má chuť žít. Spo-

lečně s ní věřím na zázraky. Zdenič-
ka už bohužel nebude jako dřív, ale 
s potřebnými rehabilitacemi nebu-
de docházet k tak častým regresům 
jako doposud,“ dodala maminka. 
Přispět můžete na https://www.
znesnaze21.cz/sbirka/vanocni-
-prani-pro-zdenicku ještě měsíc. 

Holky Kotyzovy potøebujíHolky Kotyzovy potøebují
peníze na zázrakpeníze na zázrak
„Přála bych si pokračovat v její léčbě,“ říká maminka Zdeničky

 Foto: www.znesnaze21.cz

Po více jak
30 letech...

OLOMOUC, PROSTĚJOVSKO Nový olomoucký arcibiskup a me-
tropolita moravský Josef Nuzík byl uplynulou sobotu 13. dubna slav-
nostně uveden do úřadu během bohoslužby v olomoucké katedrále sv. 
Václava. Pod olomoucké arcibiskupství spadá i prostějovský a konický 
děkanát spravující desítky farností v našem regionu. 
Josef Nuzík se stal 15. arcibiskupem olomouckým a metropolitou morav-
ským. Inauguraci nového olomouckého arcibiskupa zažili věřící na Mora-
vě naposledy před více jak třiceti lety. V roce 1992 se stal arcibiskupem Jan 
Graubner, který se v roce 2022 stal arcibiskupem pražským. „Chci hledat 
způsoby, aby bylo evangelium co nejsrozumitelnější,“ přislíbil sedmapa-
desátiletý Josef Nuzík, jehož jmenoval olomouckým arcibiskupem papež 
František již 9. února letošního roku.  (mls)



PROSTĚJOV Sál Kulturního 
klubu DUHA ve Školní ulici pras-
kal ve čtvrtek večer ve švech. Na 
besedu s  Prostějovany přijel ob-
líbený filmový a seriálový režisér 
Zdeněk Troška. Ten během dvou-
hodinového poutavého vyprávě-
ní vzpomínal nejen na natáčení 
trilogie Slunce seno či filmového 
příběhu Babovřesky, ale rovněž 
na Helenu Růžičkovou. 

Michal KA DLEC
Zdeněk Troška byl přivítán bouřli-
vým potleskem. Pořadatelé besedy 
si pro něj připravili nečekané překva-
pení. Hanák s  Hanačkou v  krojích 
ho přišli přivítat. „U  vás v  Čechách 
hostíte chlebem a solí, u nás na Hané 
ale dostanete chléb zlatem posépa-
ným,“ nechala se slyšet dívka v kroji 
a podávala Zdeňkovi Troškovi chléb 
se škvarky. „Je to nějak málo slaný,“ 
prohodil režisér a rozesmál tím hned 
na úvod pořadu zaplněný sál.
Zdeněk Troška vyprávěl o  svém 

dětství. „Režisérem jsem chtěl 
být už od páté třídy, ale maminka 
mě v  tom nepodporovala. Ani na 
střední škole mi nedovolila stu-
dovat tento obor. Pak se mi ale 
podařilo dostat na školu ve Francii 
a  byl klid,“ řekl Troška, který vzá-
pětí hodně široce vzpomínal na 
svoji kamarádku Helenu Rů-
žičkovou a  popisoval jeden 
zážitek z  natáčení za dru-
hým. „Všichni se krásně 
smějete. A vidím, že máte 
všichni krásné zuby. No 
však za ty prachy, aby 
nebyly, že jo? Směj-
te se celý život, to 
je to nejhezčí, co 
člověk má,“ roz-
loučil se s Prostějo-
vany režisér Zdeněk 
Troška. 
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Původní
zpravodajství

František OMASTAFrantišek OMASTA

Klasika i speciality

Návštěvníci mohli ochutnat klasic-
ké tvarůžky po studenu s pivem, ve 
formě pomazánek i jako nejrůznější 
speciality, a to nejen slané, ale i slad-
ké. Tvarůžky se zde objevily dokon-
ce i  jako součást japonského sushi. 
Největší odvážlivci si pak mohli sami 
vyzkoušet výrobu olomouckých 
tvarůžků tak, jak se původně dělaly 
pomocí klapačky.

„Olomoucké tvarůžky jsou legen-
dární produkt, jehož specifické aro-
ma i chuť si oblíbila řada konzumen-
tů nejen u nás, ale i v zahraničí. Jako 
největšího a  nejstaršího výrobce 
tvarůžků v České republice nás těší, 
že je tato tradiční pochoutka s  více 

než šestisetletou historií tak oblí-
bená právě v  olomouckém regionu 
a má ve zdejším festivalu, jehož jsme 
hrdým partnerem a  dodavatelem, 
tak silnou podporu,“ řekl k festivalu 
Leoš Kalandra, vedoucí obchodu 
a  marketingu ze společnosti A.W. 
spol. s r.o., která je výrobcem tvarůž-
ků pod značkou Olomoucké tvarůž-
ky. Prozradil také, že originální tva-
růžky se na Hané, zejména v  okolí 
Olomouce a  Prostějova vyrábí už 
více než 500 let.

První doložené zmínky o tvarůžcích 

pocházejí z  15. století. Vznikly jako 
pokrm chudých z  potřeby uchovat 
nějakým způsobem tvaroh. Vyrá-
běly se v  téměř každém stavení na 
Hané. V minulých stoletích dokon-
ce fungovaly na trhu jako platidlo. 
Dnes existuje jediná továrna na světě 
(A.W. v Lošticích), která pravé Olo-
moucké tvarůžky vyrábí.

Každý správný Hanák, Prostějovany 
nevyjímaje, zná rčení „Drž klapač-
ku!“. Málokdo však ví, že vzniklo při 
výrobě tvarůžků. Jejich základem 
je částečně odtučněný tvaroh, kte-

rý je smíchán se solí, tvarován do 
známých koleček. Dnes dávají tva-
růžkům tvar stroje, dříve to však 
dělaly ženy pomocí dřevěné formy 
– klapačky. Ta vydávala neuvěřitel-
ně hlučný klapot. Klapačky se říka-
lo i  tvarůžkářským dělnicím. A kdo 
někdy slyšel klapačky v  akci, dobře 

ví, o  čem mluví, když pak někomu 
řekne, aby držel klapačku!

Tvarůžky lze upravovat nesčetně 
způsoby. Vynikající delikatesou 

jsou však tvarůžky potřené borův-
kovou marmeládou a  ozdobené 
šlehačkou. Je to jedinečná po-
choutka k pivu.

A pokud by to někdy někdo trochu 
přehnal s jakoukoliv oslavou, není 
lepší vyprošťovák než originál-
ní loštická tvarůžková česnečka. 
Jak Večerník zjistil, připravuje se 
takto: „Uvaříte klasickou silnou 
česnečku. Samozřejmě hanáckou, 
tedy s  uzeným nebo se špekem. 
Těsně před dokončením přidáte 
tvarůžky a  necháte projít bouřli-
vým varem. Na čtyři porce balí-
ček tvarůžků!“  Toto zabere vždy. 
Dobrou chuť!

Foto: 3x František Omasta

OLOMOUC Spousta Prostějovanů mířila o  víkendu do srdce hanácké metropo-
le. V samém centru Olomouce probíhal svátek nejslavnější hanácké pochoutky – 
Olomouckých tvarůžků. Své produkty, jejichž součástí jsou tvarůžky, nabídlo letos 
více jak sedmdesát prodejců. „Je to rekordní počet za celou historii konání festivalu,“ 
uvedla hlavní organizátorka tvarůžkového festivalu Karin Vykydalová.

Foto: František Omasta

Na „pokrm chudých“ se do Olomouce
sjely i stovky Prostějovanů

Blešák s Playboyem 

 Foto: Romana 

PROSTĚJOV Uplynulé nedělní dopoledne patřilo 
na polorozbořené tržnici U Špalíčku letos v pořadí 
již druhému Blešímu trhu, který pořádá prostějov-
ský galerista Jindřich Skácel. 
Populární „blešák“ přilákal 
stovky návštěvníků. A  bylo 
skutečně co prodávat i naku-
povat! 

Michal
KA DLEC
Jak Večerník již předem avizo-
val, organizátor mimo jiné lá-
kal i na šedesát let staré vydání 
Playboye s  nahou českou he-
rečkou Olgou Schoberovou. 
„Máme zde ale i  mnohé jiné 
cenné rarity, například obraz 
se známkou Jiřího Wolkera, 
který pro mě namaloval syn 
Káji Saudka Patrik. Tento obraz zatím není na prodej, 
jelikož ho v  rámci 100. výročí úmrtí prostějovského 

rodáka Jiřího Wolkera chceme ve spolupráci s městem 
ještě nějaký čas vystavovat. Dnes se zde ale prodávají 
jiné věci, historické knihy, fotografie, nádobí, kuchyň-

ské potřeby, staré gramodesky 
a  mnohé další relikvie,“ upo-
zornil Jindřich Skácel. „Máme 
dnes velkou kliku, že je nád-
herné počasí, které přilákalo 
spoustu návštěvníků. Je to le-
tos už druhý Bleší trh, a když 
jsem hovořil jak s trhovci, tak 
s  těmi, kteří přišli nakupovat, 
tak si všichni přejí aspoň deset 
podobných trhů v  letošním 
roce,“ dodal pro Večerník Jin-
dřich Skácel. 
A  podařilo se mu nakonec 
prodat časopis Playboy, kte-
rý podle informací Večerníku 
nabízel Jindřich Skácel za část-
ku 25 tisíc korun? „Vše je na 

dobré cestě,“ zatvářil se tajemně prostějovský galerista. 
Takže v příštím vydání Večerník odhalí podrobnosti! 

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Ještě jednou se Večerník krátce vrací k slavnostním okamžikům 
v sále Městského divadla v Prostějově, kde byli v rámci Dne učitelů oceněni nej-
lepší pedagogové Prostějovska za uplynulý rok. Jak už Večerník v minulém vy-
dání zdůraznil, do pomyslné pedagogické dvorany slávy byla při této akci uve-
dena Ivana Hemerková, bývalá 
ředitelka SZŠ Prostějov a dlou-
holetá komunální politička. 
Slavnostní akce se zúčastnili také 
zástupci vedení města Prostějova 
– první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, náměstci Miloš 
Sklenka, Jiří Rozehnal, Jiří Pospí-
šil, bývalý náměstek primátora, 
radní Alena Pagáčová a  Radim 
Weisser a předseda komise škol-
ské Jan Krchňavý. Čestným hostem byl poslanec Parlamentu ČR za Olomoucký kraj 
Ladislav Okleštěk. „Dovoluji si všem učitelům za jejich práci, která je velmi důležitá 
a přitom mnohdy nesmírně náročná, poděkovat a zejména jim popřát hodně sil a in-
spirace v jejich dalším procesu vzdělávání naší mladé generace. A dětem a žákům chci 
popřát, aby jim vědomosti, které ve školách načerpají, sloužily v maximální míře po 
celý život,“ uvedl náměstek primátora pro oblast školství Miloš Sklenka.  (mik)

PROSTĚJOV Jedna z největších republiko-
vých dobročinných sbírek potravin se v so-
botu uskutečnila i v Prostějově. Lidé mohli 
nakoupit potraviny a drogerii pro potřebné 
během celého dne a odevzdat je na sběrných 
místech v prodejnách Albert, Billa, COOP, 
DM drogerie, Kaufland, Lidl, Penny, Ross-
mann, Teta drogerie a Tesco. 

Kristýna BOHATOVÁ
Sbírka potravin se koná dvakrát do roka a je-
jími hlavními organizátory jsou potravinové 
banky. Ty pomáhají charitativním a  nezisko-

vým organizacím ve svém okolí. Mezi koneč-
né příjemce potravinové pomoci patří opuš-
tění senioři, matky samoživitelky, lidé bez 
domova, handicapovaní a spousta dalších lidí, 
kteří se ocitli v  nouzi. „Samozřejmě že jsem 
přispěla.  Moc dobře si pamatuji, jak jsme před 
lety s  dětmi přežívali na kabanosu a  těstovi-
nách, když od nás odešel manžel a já byla na 
mateřské. Nic takového tehdy ještě nebylo, že 
byste někde dostali zadarmo jídlo. Takže jsem 
koupila nějaké konzervy, těstoviny a drogerii,“ 
svěřila se Večerníku paní Ivana.  
Pokud jste se v sobotu do kamenného obcho-

du nedostali, je možnost přispět i  on-line na 
webech Košík.cz, Rohlík.cz, iTesco, Billa e-
-shop, dm drogerie markt a Teta drogerie až do 
23. dubna 2024. „Sbírka potravin je ten nejlepší 
způsob, jak se může veřejnost zapojit do naší 
činnosti, kdy během jednoho dne pomůže zapl-
nit sklady kvalitními, trvanlivými potravinami, 
které se pak během roku budou vydávat lidem 
v nouzi. Do podzimního kola Sbírky potravin 
se v  Olomouckém kraji zapojilo celkem 295 
dobrovolníků a vybralo se přes 31 tun potravin 
a základní drogerie,“ dodává ředitel Potravinové 
banky v Olomouckém kraji Tomáš Zatloukal. 

„Před lety
jsme s dětmi

přežívali na kabanosu
a těstovinách,“ vzpomínala jedna z dárkyň

V Prostìjovì se sbíralyV Prostìjovì se sbíraly
potravinpotravinyy

„Úsměv je to nejhezčí, co člověk má,“ pronesl režisér
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VYBOJUJTE PREMIÉROVÝ BRONZ!

Právě vrcholí sedmnáctá sezóna existence volejbalového klubu 
VK Prostějov. Jeho ženský tým za předchozích šestnáct let 
od svého vzniku jedenáctkrát získal mistrovský titul, dvakrát 
skončil v extralize druhý, jednou čtvrtý a jednou sedmý, v jed-
nom případě po čtvrté příčce v základní části anuloval veškeré 
výsledky covid.
Co teď? Loni v létě posílený mančaft z Hané měl pro aktuální roč-
ník hodně vysoké ambice sahající minimálně k postupu do finále, 
spíše k útoku na další zlato. Tyto top cíle už ale nesplní, protože vy-
padl v semifinále s podobně silným Libercem těsně 2:3 na zápasy.
Může tak nyní dosáhnout maximálně na třetí místo v konečném 
pořadí elitní české soutěže 2023/24 a tím získat bronz, který ve 
sbírce klubových úspěchů zatím nemá. Jistě by to byla tak trochu 
jen cena útěchy po bolestném nepostupu do finále, ovšem za da-
ných okolností stále dost hodnotná.
Vékáčko totiž zůstává až do konce bez dvou zraněných klíčových 
opor Karin Šunderlíkové i Michaely Pállové, což se ukazuje jako 
velmi citelné oslabení. A Olymp Praha v nadcházející sérii o třetí 
pozici rozhodně nedá nic zadarmo. Proto by dějinně premiérový 
bronz dílčím úspěchem určitě byl. Tak o něj, holky, zabojujte!

Necelý měsíc se prostějovští házenkáři nacházeli na nejhlubším 
dně své novodobé historie, když po domácí prohře s do té doby 
nulovými Hustopečemi a jejich následné remíze klesli na posled-
ní místo jihomoravské skupiny 2. ligy mužů. Následně z něj opět 
poskočili vítězstvím v Nových Bránicích na příčku předposlední.
Z  nejhoršího však tým Sokola II zdaleka není, pořád mu hrozí 
mnohem temnější budoucnost. V sobotním derby totiž na vlastní 
palubovce podlehl Kostelci na Hané, ačkoliv mu skoro padesát 
minut vyrovnaně vzdoroval. A do konce soutěže má teď nesmírně 
náročný los.
Ve zbývajících třech kolech narazí venku na vedoucí Újezd u Brna, 
doma na druhou Olomouc a venku na juniory Litovle ze středu 
tabulky. Řekněme si na rovinu, že reálnou šanci bodovat má asi 
jen v  závěrečném dějství, jakýkoliv jiný zisk by byl ohromným 
(byť příjemným) překvapením.
Tím pádem vážně hrozí, že se zmíněné Hustopeče znovu protlačí 
nad Prostějov. Sice mají také ve dvou případech přetěžké soupeře, 
leč končí na půdě devátých Maloměřic B, kde se může stát leccos. 
Prostějov by pak ze dvanácté příčky mohl sestoupit, což by zna-
menalo pořádnou ránu i krajně nejisté zítřky.

Hokejisté SK Prostějov 1913 nakonec vyhráli krajskou ligu mužů 
2023/24, když ve finále proti Kroměříži dokázali otočit nepříznivý 
stav série ze zápasových 0:2 na 3:2. Což byl tak trochu husarský kou-
sek znamenající hezký výsledkový úspěch a  potvrzení role favorita 
v dané soutěži.
Kolega Jan Frehar zde pak v minulém vydání této rubriky rozebíral, 
jaká škoda je následné neúčasti Hanáků v baráži o druhou ligu. Určitě 
má pravdu, na druhou stranu by případný postup do třetího nejvyš-
šího patra v tuzemském soutěžním systému dospělých a druholigová 
účast neměly z mého pohledu valný smysl.
Proč? Už za současné situace, kdy na prostějovském zimním stadionu 
působí hned dvě mužstva (kromě eskáčka i prvoligoví Jestřábi), řada 
mládežnických výběrů SK, různé hobby týmy a prostor navíc musí 
dostávat i další veřejnost, je jediná ledová plocha v našem okresním 
městě extrémně vytížená.
Pokud by tedy áčko 1913 s posilami v produktivním věku mělo hrát 
druhou ligu a nově vzniklé klubové béčko s ostřílenými pardály dál 
působit v kraji, nešlo by to prostě se vším dalším na jediné kluziště 
vměstnat. Proto je čím dál víc zřejmé, že druhou ledovou plochu Pro-
stějov zkrátka potřebuje, musí mít. Jenže kde?

V UHERSKÉM HRADIŠTIV UHERSKÉM HRADIŠTI
Jan FREHAR

O nejlepší výsledek se postaral Matěj Kolář, který nedal svým soupeřům šanci a s bilancí tří výher a žádné po-
rážky obsadil krásné první místo! Další slušný výsledek předvedla Anny Zacharová, která i přes vyhraný zápas 
nakonec skončila smolně na nepopulárním čtvrtém místě. „Zuzce a Petrovi se tentokrát výhru přidat nepoda-
řilo, ale každý ví, na čem musí do příště zapracovat. Věříme, že se všem na domácím turnaji bude dařit lépe. 
Všem zmíněným děkujeme za vzornou reprezentaci klubu Judo Sokol I Prostějov,“ doplnil Zdeněk Gottwald.

PROSTĚJOV O víkendu se čtveřice závodníků z Judo Sokol I Prostějov ve složení Petr 
Hrazdil, Anny Zacharová, Zuzana Šindelářová a Matěj Kolář vydala na Velikonoční 
turnaj do Uherského Hradiště, kam přijela poměřit své síly s kluby z celé Moravy. 
Tento vcelku slušně obsazený turnaj jim tak posloužil jako kvalitní příprava před 
Velkou cenou Zdeňka Ludvíka, která se uskutečnila již tento víkend na domácí půdě 
ve Sportcentru – DDM Prostějov.

Pùlmaraton u Hlouèely provázelo nezvyklé vedro
Zkušení organizátoři nachystali dostatek tekutin

PROSTĚJOV Den po pražském půlmaratonu, jehož se zúčastnilo přes 
15 tisíc běžců, si na chlup stejnou distanci mohli zaběhnout také lidé 
z Prostějova a okolí. V neděli 7. dubna se v lesoparku Hloučela konal již 
desátý ročník Velikonočního půlmaratonu. Na společný start závodu na 
21,1 a 10 km se postavilo celkem 141 amatérských sportovců. Ještě před 
nimi se v kratších bězích sešlo dohromady 48 nadšených dětí. 

Martin ZAORA L
Centrem setkání aktivních lidí se v Pro-
stějově opět stalo bistro U Maříků v le-
soparku Hloučela, které pro celé rodiny 
s dětmi opět poskytlo perfektní zázemí 

na celé dopoledne. První dubnová ne-
děle totiž s  sebou přinesla nejen slu-
nečné, ale i nezvykle teplé počasí. To si 
užívaly zejména děti, které se postupně 
v různých věkových kategoriích utkaly 
na tratích 50, 300 a 500 metrů. 

Při startu hlavního závodu již tep-
loměr ukazoval 19 stupňů Celsia 
a  teploty šly postupně ještě nahoru. 
Celkem 103 běžců a  běžkyň na půl-
maratonské a  dalších 38 na desetiki-
lometrové trati se tak muselo poprat 
nejen s  notnou porcí kilometrů, ale 
i  s  nečekaným vedrem. Velkou před-
ností byla perfektně značená trať 
vedoucí od Maříků přes Kostelec-
kou ulici do Smržic, Držovic a  zpět. 
Zásadní také bylo, že zkušení organi-
zátoři na občerstvovačky na trati při-
pravili dostatek vody a iontových ná-
pojů. I díky tomu nebylo v Prostějově 

nutné aktivovat trauma plán, tak jako 
se to stalo v hlavním městě, kde zdra-
votníci během sobotního půlmarato-
nu museli ošetřit přes sto kolabujících 
běžců. „Děkujeme, bylo to krásné. 
Vlastně jako vždycky s  vámi,“ vzká-
zala pořadatelům například Ivona 
Otrubová. Ti byli s účastí na závodech 
i celkovým průběhem akce spokojeni. 
„Akce se opravdu vydařila. Díky moc 
všem závodníkům, a hlavně našim ka-
marádům pořadatelům. Moc jste nám 
pomohli a my se budeme zase těšit za 
rok,“ uzavřel Martin Plachý z pořáda-
jícího Maratonského klubu Prostějov.

MARKA
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VELKÁ BÍTEŠ, PROSTĚJOV 
Tradiční cyklistický závod na trati 
mezi Velkou Bíteší a Brnem zahájil 
seriál domácí nejvyšší soutěže sil-
ničářů ŠKODA Cup 2024. Jedna 
skutečnost však při letošní premié-
ře rozhodně tradiční nebyla: téměř 
letní počasí. Tuto změnu uvítali 
všichni jezdci včetně těch z TUFO 
PARDUS Prostějov, kteří se na start 
postavili v kompletním složení.

Marek SONNEVEND
Startovní výstřel 48. ročníku kla-
sické akce zazněl přesně v  poledne 
a závodníci se vydali na trať dlouhou 
165 kilometrů, kde na ně čekaly tři 
vrchařské a čtyři rychlostní prémie. 
A právě hned první vrchařská v Brně 
Kohoutovicích na třicátém kilome-
tru rozhodla o celém průběhu klání 
i jeho premiantech.
Před vrcholkem kopce se totiž od-
dělila čtveřice Pavel Šumpík (repre-
zentace juniorů ČR), Martin Voltr 
(Pierre Baguette cycling), Filip Řeha 
(ATT Investmens) a Franciszek Ko-
cur (Prostějov). Kocur proťal linii 
vrchařské prémie v  Kohoutovicích 
na druhém místě a byl tak součástí 
vedoucí skupiny.
Bohužel posléze velmi nešťastně vy-
hodnotil situaci a  s  předpokladem, 

že rovněž zbývající trojice nebude 
v ataku pokračovat, svěsil nohy a vrá-
til se do pelotonu. Zbylé trio však 
pokračovalo v  úniku, peloton se jej 
snažil ještě chvíli dojet, ale tato sna-
ha vyšla naprázdno. Uprchlíci velmi 
dobře spolupracovali, a tak pole za-

konzervovalo své tempo a  vedoucí 
trojka se pořád vzdalovala.
Náskok postupně narůstal až na více 
než pět minut a začínalo být více než 
pravděpodobné, že o  pódiu v  prv-
ním dílu ČP je rozhodnuto. Tak se 
nakonec i stalo. V cíli měl vítězný Fi-
lip Řeha stále ještě komfortní náskok 
téměř devadesáti sekund, peloton 
tedy spurtoval až o  čtvrtou pozici 

a ve finiši si z prostějovských borců 
počínal nejlépe devátou příčkou 
Matyáš Koblížek.
Sportovní ředitel TUFO PARDUS 
PV spokojeností nezářil. „Chyba 
Kocura byla opravdu nešťastná. Je 
to sice velice mladý závodník, ale 

stálo nás to hodně. Myslím, že si to 
dobře uvědomuje. Ve spurtu pelo-
tonu, byť už se jelo jen o brambo-
ru, jsem očekával taky lepší výsle-
dek. Myslím si, že dostat dva naše 
lidi do top ten bylo opravdu reálné. 
Deváté místo Koblížka je sice so-
lidní, ale chtělo by to z podobných 
situací vytěžit víc,“ zhodnotil Mi-
chal Mráček.

 Foto: Jan Brychta

 Foto: Jan Brychta

TRNAVA, JASLOVSKÉ BOHU-
NICE, PROSTĚJOV Mládežnic-
ký tým prostějovských cyklistů 
s doprovodem vyrazil zápolit na 
Slovensko. Nejprve jej čekalo 
kritérium v Trnavě a poté silnič-
ní závod v  Jaslovských Bohuni-
cích. Nejlépe se dařilo kadetovi 
Antonínu Žufánkovi, ale dobré 
výkony předvedl také mladší žák 
Jakub Dedek a mezi juniory To-
máš Vrána.

Marek SONNEVEND
Protože silniční Český pohár mlá-
deže Brilon Cup 2024 má své prv-
ní díly naplánované až na polovi-
nu dubna, využili trenéři mládeže 
TUFO PARDUS PV možnosti star-
tu na Slovenském poháru, který se 
uskutečnil v okolí Trnavy. Na startu 

se sešli jezdci ze Slovenska, České re-
publiky i dalších okolních zemí.
Sobotní kritérium v Trnavě zajel ze 
členů hanácké výpravy nejlépe kadet 
Antonín Žufánek, který při rovnos-
ti bodů se soupeřem na třetí pozici 
musel přijmout nevděčné čtvrté 
místo pořadí. Jen o jednu příčku níže 
pátý skončil mezi mladšími žáky Ja-
kub Dedek, v juniorech uzavíral prv-
ní desítku Nikola Jaroš.
Nedělní silniční závod se konal ne-
daleko Trnavy v  Jaslovských Bohu-
nicích. Prapor Prostějova držel opět 
nejvýše Žufánek, jenž si tentokrát 
pódium nenechal vzít a  vybojoval 
skvělý druhý post! V těsném spurtu 
kadetů se musel sklonit pouze před 
vítězným Jakubem Tesaříkem z Me-
rida Mapei Kaňkovský.
Také v  mladších žácích se Dedkovi 

podařilo o jednu příčku vylepšit so-
botní výsledek, což představovalo 
čtvrté místo. Junioři startovali spo-
lečně s kategorií mužů a svůj slibný 
výkonnostní potenciál zde předvedl 
Tomáš Vrána, když ve své věkové ka-
tegorii vybojoval šestou pozici.
O  jediný post uniklo top ten nako-
nec jedenácté starší žákyni Apoleně 
Pechové. V  kategorii mužů nechy-
běl Martin Chren, který projel cí-
lem rovněž jedenáctý. „Slovenské 
akce nám vzhledem k dlouhé pauze 
v českém kalendáři přišly vhod. Vel-
mi dobře závodili Tonda Žufánek 
a  Kuba Dedek, ale solidně si počí-
nali i  další naši svěřenci. Teď se už 
soustředíme na zahajovací závod 
Českého poháru mládeže v Náměšti 
nad Oslavou,“ uvedl trenér TUFO 
PARDUS Martin Cetkovský. 

PROSTĚJOV Rozhodující fáze této sezóny na-
stává pro korfbalisty Vosíme.cz Prostějov. Ti ob-
sadili po základní části extraligy dospělých ČR 
2023/24 třetí místo jen o dva body před čtvrtými 
Českými Budějovicemi, čímž s odřenýma ušima 
postoupili do play-off. A v semifinále teď vyzvou 
druhé Znojmo.

Marek SONNEVEND
Dlouhodobé boje aktuálního ročníku soutěže uza-
vřel vosí tým venkovním duelem u  suverénního 
Brna, na jehož palubovce podlehl po naprosto vyrov-
naném průběhu 19:21 až dvěma koši inkasovanými 
v závěru. Tedy dost typicky pro letošní sezónu, která 
se zatím nevyvíjí moc příznivě. Přesto prostějovský 
kouč hodnotil dosud poslední vystoupení pozitivně.
„První poločas v Brně byl z naší strany velice dobrý, 
tedy po herní stránce. Byli jsme lepší než soupeř, 
měli mnohem víc střeleckých pokusů včetně vylo-
žených šancí, ale bohužel se tolik netrefovali. Proto 
domácí s  vyšší úspěšností zakončení drželi krok 
a  o  přestávce to byla remíza,“ popisoval Večerníku 
David Konečný.
„Během druhé půle jsme pak hodně prostřídali sesta-
vu a zkoušeli si některé věci, třeba trochu jiný systém 
útočné hry. Přesto byl zápas dál vyrovnaný, favorit jej 
pro sebe rozhodl až v koncovce. Ale to nás tentokrát 
nijak netrápilo, výsledek nebyl důležitý. O všem pod-
statném už bylo předem rozhodnuto,“ shrnul jeden 
ze svou trenérů hanáckého družstva.
To nyní čeká semifinálová série se Znojmem na dvě 

vítězná utkání. Zahajovací je na programu ve městě 
okurek již nejbližší sobotu 20. dubna od 15.00 ho-
din, druhý mač uvidí 4. května Prostějov a případný 
třetí o den později opět Znojmo. To vyhrálo všech-
ny tři vzájemné střety v dosavadním běhu rozjeté-
ho ročníku, proto bude plnit roli favorizova-
ného celku.
„Což nám ale nijak nevadí, 
spíše právě naopak. Navíc 
Modří Sloni zvítězili 
dva ze tří těchto zá-
pasů nejtěsnějším 
rozdílem až ko-
šem několik 
sekund před 
koncem a  ne 
tím, že by byli 
zásadně lepší než 
my. Proto věříme, 
že je série zcela 
otevřená a  může 
dopadnout jakko-
liv. Tedy i  naším 
postupem,“ od-
tušil Konečný 
s úsměvem.
Co bude 
podle kormi-
delníka Vos 
rozhodovat? 
„ Z n o j m u 

se v reprezentaci nešťastně zranil hráč, který nám 
dal právě oba ty rozhodující koše v  závěrech. My 
snad zůstaneme kromě dlouhodobých marodů 
kompletní. A bude to podle mého názoru hlavně 

o tom, nakolik dokážeme proměňovat střely i vy-
užívat šance. Jinak jsem přesvědčený, že herně na 
postup do extraligového finále určitě mít můžeme,“ 
věří David Konečný.



PROSTĚJOV Další skvělý výsledek v boji o záchranu zaznamenali fotbalisté 1. 
SK Prostějov ve 22. kole FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, v němž udolali 2:1 Tá-
borsko bojující o postup do baráže o nejvyšší soutěž. Rozhodující gól zařídil 
deset minut před koncem Robert Bartolomeu. Eskáčko tak zapsalo druhou 
výhru v řadě a konečně se mu povedlo získat body ve více po sobě jdoucích 
zápasech. Na což bude chtít navázat i v dalším domácím klání ve středu. 
Hosté začali aktivně a utkání odstartovali 
sérií centů, po kterých se musela prostě-
jovská obrana pořádně otáčet. Domácí 
se rychle nastavenému trendu vyrovnali 
a začali ohrožovat Pastornického branku. 
Ve 12. minutě se do pokutového území 
dostal Malec, jeho přihrávku na Jaroně 
hosté na poslední chvíli odvrátili a o chvíli 
později nebezpečný centr Bartolomeua 
stáhl ze vzduchu hostující brankář.
V 17. minutě se vyznamenal domácí Mu-
cha, který po centru z levé strany vyrazil 
gólovou hlavičku Tusjaka. O  tři minuty 
později přišla první prostějovská radost. 
Na levé straně dostal až příliš prostoru 
Matoušek a jeho přízemní centr si srazil 
do vlastní branky Kone – 1:0.
Táborsko mohlo vzápětí vyrovnat. Do 
otevřené obrany se dostal Plachý a jeho 
rána z osmnácti metrů proletěla kousek 
od levé tyčky domácího brankáře. Stejný 
hráč zařídil další zakončení po přímém 
kopu po půlhodině hry. Mucha si ale 
svoji zeď postavil dokonale.
Vyrovnáno mohlo být ve 33. minutě. Po 
hlavičce Zemana Prostějov opět zachránil 

Mucha. Hostující ofenzivní fotbalista si 
vše vynahradil po dalším výpadu Jiho-
čechů, kdy míč po zemi přesně uklidil 
do domácí sítě. Vzápětí nebezpečně pálil 
Svatek a pak dokonalý obrat hostů odmí-
tl Mucha, který ve 41. minutě vytáhl na 
tyč tečovaný přímý kop Nováka po faulu 
Štěrby těsně před pokutovým územím.
Po přestávce se oba soupeři snažili najít 
skulinku v obraně protivníka, defenzivy 
ovšem pracovaly spolehlivě, a  přestože 
na obou stranách krajní hráči poslali do 
vápna několik dobrých centrů, neměli 
brankáři příliš práce.
Dobrý míč do pokutového území vyslal 
v 71. minutě také Koudelka, zadáci ale 
situaci vyřešili odkopem na roh a  pak 
už celou situaci využil kvalitním výsko-
kem a stažením míče Pastornický.
Domácí toužili po úspěchu a snažili se pře-
číslit zadní řady Táborska. Jejich úsilí bylo 
korunováno v  80. minutě. Bartolomeu 
nebyl skoupý na krok a  vysprintoval za 
přihrávkou do prostoru z vlastní poloviny. 
Dlouhý sprint zakončil kličkou obránce 
a pak prostřelil hostujícího gólmana.

Hosté se v zoufalé snaze o vyrovnání 
tlačili do útoku a  během nastavení 
málem inkasovali potřetí. Hráči eskáč-
ka se sice pojistky nedočkali, tři body 

přesto v pohodě uhájili a parádně od-
startovali anglický týden, během kte-
rého odehrají ještě zápasy s Vyškovem 
a ve Varnsdorfu.  (jaf, lv)

Fanoušci měli minulý týden ve druhé 
nejvyšší soutěži doslova žně. Branek 
padalo opravdu velké množství a na 
každém stadionu se bylo na co dívat. 
Tento týden to už ale tak výživné ne-
bylo a ukazuje se, že i trenéři možná 
pozměnili taktiky, protože s  obra-

nou jich moc být spokojeno ne-
mohlo. 

F:NL

ROBERT BARTOLOMEU

11 SKSK PODLEPODLE 

Křídelník Prostějova je v jarní části zatím ve velmi dobré 
formě a potvrzuje ji pravidelně každý týden. Nyní proti 
Táborsku měl lví podíl na velmi důležité výhře, která 
znamenala druhý plný bodový zisk v řadě a zase lepší 
pozici do dalších duelů, kdy se Prostějov konečně 
vymanil z  poslední příčky. Vítězná branka 
byla přímo ukázková a po zásluze tak dnes 
putuje toto ocenění právě na jeho adresu. 

M I N I Š P Í L

JAKUB HABUSTA 8
ALEXANDR SOJKA5

M I N I Š P Í L

3

22. kolo:
93. Šíp. 60. Fall, 79. Hošek, 87. Novotný – 65. 

Yahaya – 58. Rus, 70. Liling. 24. a 40. Helebrand, 
52. Yahaya, 67. Richter, 88. Rataj – 16. Okeke, 82. 

63. Vedral – 45. Osuagwu. 

11. Pikul, 27. Heppner, 57. Kareem, 92. Vágner, 93. 

55. Krollis. 26. Straalman, 45. Lahodný, 

20. Kone (vl.), 80. 
Bartolomeu – 36. Zeman. 

62. 

50. a 56. Prošek, 95. Sixta – 61. 
Silný, 67. Cupák. 45. Klusák, 72. Tregler, 78. 

9. Stránský, 16. a 49. Samko, 64. Vojta – 21. 

60. Fousek.  

1 Dukla Praha  22 12 5 5 35:23 41
2 Vyškov 22 11 6 5 38:27 39
3 Táborsko 22 9 8 5 29:21 35
4 Chrudim 22 9 6 7 37:34 33
5 Sigma B  22 10 3 9 28:32 33

7 Vlašim 22 7 10 5 26:23 31

9 Sparta Praha B  22 8 5 9 37:37 29
10 Opava  22 8 5 9 24:25 29
11 Jihlava 22 7 6 9 32:31 27
12 Zbrojovka Brno  22 8 3 11 30:32 27

14 Varnsdorf  22 5 9 8 35:38 24

, Dukla - Opava, 

Zbrojovka - Jihlava (18:00).

(21.4.,17:00), , 
Opava - Vlašim (21.4.,18:00).
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PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

„Udělali jsme další důležitý krok, 
musíme se soustředit na další, stejně 
důležité. Bude to ještě šichta, ale jsem 
přesvědčený, že tento tým to zvlád-
ne,“ měl jasno už krátce po utkání 
domácí lodivod Radim Kučera, který 

zároveň prozradil, že mužstvu pevně 
věří a  bude chtít další body přidat 
hned v následujícím programu. 
Před čtrnácti dny a s nastalým losem 
by jen málokdo očekával, že si Haná-
ci připíšou všechny body. Vítězství 
v Brně jim ale očividně dodalo sebe-
vědomí a v domácím prostředí se to 
povedlo potvrdit. Výkon navíc sku-
tečně připomínal, jak by se mělo bo-
jovat o  záchranu. Poctivá defenziva, 
kterou doplňovala trpělivost při če-
kání na vlastní příležitosti. „Klukům 
musím za jejich výkon hodně podě-
kovat. Samozřejmě jsme také rádi, že 

jsme doma potvrdili výhru z  Brna. 
Porazili jsme navíc dva těžké sou-
peře a  určitě nám to dodalo hodně 
potřebného sebevědomí,“ pokračoval 
i kouč. 
Nyní bude chtít, aby se bodové 
hody podařilo ještě prodloužit. Už 
ve středu přitom tým čeká zápas 
s ambiciózním Vyškovem a v neděli 
zavítá na půdu Varnsdorfu, kde půjde 
skutečně o  hodně, protože to bude 
přímý souboj dvou celků, které jsou 
v tabulce silně namočeny. „Čeká nás 
hodně nabitý program a  věřím, že 
budeme všichni hlavně zdravotně 
v pořádku. A myslím si, že druhá liga 
je velmi vyrovnaná, každý v ní může 
porazit každého. Jsme navíc na vlně 
a  jen tak z  ní seskakovat nechceme. 
Potřebujeme také body, protože na-
hánět to pak v  posledních kolech je 
opravdu složité a nepříjemné,“ burcu-
je do týdne, který může hodně napo-
vědět Kučera. 

Tresty pro Brno a Opavu

Prostějov (jaf) – Není to poprvé a zřej-
mě ani naposled, co Zbrojovka Brno 
musela zaplatit pokutu. Tentokrát se 
jednalo o částku deseti tisíc korun za ne-
vhodné komentáře domácích fanoušků 
při utkání proti Chrudimi. Podobný trest 
zažil tým během sezóny už několikrát 
a v jednom případě se jednalo i o zápas 
proti Prostějovu v areálu Holice. 

RYCHLÉ INFO

V  minulém týdnu jsem hovořil o  tom, že 
vítězství na Zbrojovce může být na konci 
ročníku jako zásadní zvrat. Je skutečně 
ještě příliš brzy tvrdit, že tomu tak bude, ale 
hráčům to očividně dodalo tolik potřebné 
sebevědomí, které často scházelo, přestože se 
kvalita nedala popřít. Nyní dokázali zdolat 
další horu před sebou a  Táborsko poprvé 
zažilo porážku na jaře. Toto je daleko větší 
bomba po psychické i mentální stránce než 
jakékoliv tréninkové dávky či dobrá re-
generace. Zkrátka teď mají hráči kde brát 
a fanoušek pevně doufá, že jim nastalá forma 
vydrží co nejdéle. 

Sebevìdomí
jde nahoru

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

PROSTĚJOV Nálada je v táboře fotbalového eskáčka zase da-
leko lepší, než tomu bylo. Po překvapivém vítězství na půdě 
Zbrojovky se povedlo uspět i před vlastním publikem a v ho-
lickém azylu se díky dobrému výkonu povedlo porazit dosud 
na jaře neporažené Táborsko. Dvě vítězství za sebou už fot-
balisté dlouho nezapsali, a alespoň na chvíli se dostali mimo 
pásmo sestupu, kam je ale výsledky konkurentů znovu vrátily.
V dalším týdnu už se ale budou chtít z těchto příček odpoutat.

2 : 12 : 1

: Roman Nádvorník. 

: 20. Kone (vlastní), 80. Barto-
lomeu – 36. Zeman. : Volek – 
Kotík, Lakomý. 

 3:2.  3:5. 
4:6.  41 % 

: 59 %.

: 440.

Eskáčko má po delší době bodovou šňůru Eskáčko má po delší době bodovou šňůru 

Radim KUÈERA – 1. SK Prostìjov 
„Je namístě poděkovat hráčům, jak k zápasu přistoupili a celých devadesát minut zvládli. Táborsko 
bylo těžký soupeř a nám se přesto podařilo potvrdit předchozí výhru z Brna. Brzy jsme vedli, ale 
pak byl až do přestávky lepší soupeř, vyrovnal a měl další šance. Byli jsme rádi, že do pauzy výsledek 
neotočil. Současně nás nerozhodný stav v poločase uklidnil a po přestávce se nám podařilo mezery 
v obraně zalepit a Táborsko se pak už do šancí nedostávalo. Pořád jsem věřil, že se nám nějaká slib-
ná šance naskytne a ta opravdu přišla po naší dobré práci v napadání a následném zisku míče. Zv-
ládli jsme ji skvěle a pak už si tým takticky vedení pohlídal. Koncovku jsme zvládli opravdu dobře.“

Roman NÁDVORNÍK – FC Silon Táborsko
„Jsme zklamaní, protože jsme přijeli bodovat, ale to se nám nepovedlo. První branku jsme 
dostali po zbytečné chybě při rozehrávce a  soupeř nás potrestal, kdy jsme si dali vlastní 
branku. Zkomplikovali jsme si to sami a museli jsme to pak honit. Povedlo se nám srovnat, 
měli jsme i šance a jasně byli lepší v držení míče. Poločas jsme měli dohrát ještě lépe a jít do 
vedení. Ve druhém poločase jsme se sice snažili tlačit, ale nebylo to už ono, naopak nás soupeř 
v závěru potrestal po naší další chybě a už jsme na to nedokázali reagovat.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Celý ročník patří mezi základní pilíře sestavy a v jarní části 
jasně potvrzuje, že může být jedním z tahounů směrem k záchraně. Tý-
den co týden podává Robert Bartolomeu (na snímku) velmi dobré vý-
kony a v sobotním domácím utkání proti Táborsku to byl právě on, kdo 
se postaral o rozhodující branku zápasu, která znamenala, že Prostějov 
zapsal druhé tři body v řadě a najednou se mu dýchá daleko lépe. Teď na 
to bude chtít se spoluhráči navázat i v dalších dvou zápasech. 

Jan FREHAR
Druhá výhra v  řadě, jak velká 

vzpruha pro psychiku to nyní je?
„V první řadě musím říct, že jsem 
obrovsky šťastný. Nejen za sebe, že 
jsem dal branku, ale hlavně za celý 
tým. Dnes chci všechny pochválit. 
Je to pro nás obrovská vzpruha, 
potřebovali jsme to. Přišli jsme 
sami na to, že se dá hrát s každým, 
a věřím, že to dokážeme i v dalších 

zápasech, kde už snad toho bude 
zase o něco více, co by nám mohlo 
fungovat.“

Může být výhodou i  fakt, 
že se teď hraje anglický týden 
a že daleko lepší nálada určitě do 
středy nevyprchá?
„Mohlo by to hrát určitou roli, pro-
tože do zápasu půjdeme s tím, že se 
nám teď dvakrát zadařilo. Vyškov ale 
nyní také vyhrál, takže to určitě ne-
bude snadné utkání. Po psychické 

stránce jsme na tom ale dobře, musí-
me to proměnit ve výhodu. I tím, že 
jsme se dostali z  posledního místa, 
tak nám to vlilo krev do žil. Celkově 

pak je dobře, že takový týden pro-
běhne, protože si myslím, že každý 
z hráčů vám potvrdí, že raději hraje, 
než trénuje.“

Vraťme se ale k dnešnímu zápa-
su. Co se po prvním poločase poved-
lo změnit? V prvním bylo znát, že je 
soupeř aktivnější, ale ve druhém se 
obraz hry změnil. 
„V  kabině jsme si řekli, co chce-
me dál hrát. Ono to tak mělo být 
už v  prvním poločase, ale stane 
se, že někdo na moment z  těch 
systémových věcí vypadne, pak to 
tak vypadá. I já jsem  tam měl chvíle, 
kdy jsem špatně vystoupil. Do dru-
hého jsme se na to zaměřili a hráli 
jsme lépe. Dostávali jsme se více 
do hry. Soupeř hrál do plné obrany 
a  my poctivě čekali na své šance. 
Jedna z nich nastala a jsme rádi, že 
se nám povedlo ji využít.“

Rozhodující branku jste sám 
zaznamenal. Jaká byla z vašeho po-
hledu přímo ze hřiště?
„Už, když mi dával míč Slámič (Patrik 
Slaměna, pozn. red.), tak jsem jen dou-
fal, že mě tam najde. Dal mi to dobře, 
ale obránce proti mně stál v  dobré 
pozici. Já tak měl v  hlavě, že udělám 
zasekávačku, která se mi ale nepovedla 
podle plánu. (smích) Míč jsem zasekl, 
ale o koleno se mi to odrazilo k obrán-
ci. Musel jsem rychle vymyslet jinou 
variantu. Navedl jsem to na střed, kde 
mi zbývala jen možnost šajtle. Ta se 
naštěstí povedla nejspíš mezi nohama 
beka a skončilo to v brance.“

Takže i štěstí, že ta prvotní myš-
lenka nevyšla? 
„Když to vezmu zpětně, tak asi jo. 
Protože kdybych střílel po té první, 
tak by to bylo levou a bůhví, jak by to 
dopadlo.“ (smích) 



VRAHOVICE Často se nestává, aby 
stoper útočil na hattrick. V dnešním 
zápase to ale tak bylo. Michal Čer-
mák nejprve orazítkoval břevno, ná-
sledně pak vstřelil do poločasu dvě 
branky. Druhá pro offside neplatila, 
ale to Michalovi nijak věc neznechu-
tilo, naopak. Ve druhém poločase se 
opět činil a dopravil po rohu míč za 
záda hostujícího brankáře.

David PÍREK
Vítězství v zápase o 6 bodů, jak 

byste utkání zhodnotil?
„Důležité vítězství, protože minulý tý-
den se nám to vůbec nepovedlo. Takže 
jsme rádi, že jsme ten nezdar utnuli hned 
tímto zápasem. Hráli jsme dobře, vytvo-
řili jsme si spoustu šancí, které ale často 
skončily na skvěle chytajícím brankáři 
Hněvotína. Dnes to sedlo. Devět bodů 
z dvanácti, povedený vstup do jara.“

Z  pozice stopera dnes dva góly 
regulérní, jeden neuznaný a jedno 
nastřelené břevno. To musí panovat 
spokojenost, ne?
„Tak určitě. Dnes jsem byl asi poprvé 
v  životě nejblíž hattricku za celou svou 
kariéru. Takže jsem cítil slinu také díky 
tomu, že se přijeli podívat rodiče. Ještě 
jsem jim v poločase říkal, že sedí dobře, 
že ještě jeden gól dám. A ono to tam sku-
tečně padlo. Cítil jsem, že Hněvotín ty 
naše rohy nebrání úplně dobře, protože 
jsem byl pokaždé volný. Hrál to zónově, 
a to je pro mě úplně ideální.“

Další zápas bude ve znamení 
okresního derby z Vícovem, jaká jsou 
očekávání od tohoto zápasu?
„I když se Vícovu teď ne úplně daří, tak 
si vzpomínám, že ten podzimní zápas 
byl hodně vyrovnaný a skončil remízou. 

S Vícovem je to vždycky hodně vyheco-
vané. Hrajeme venku, takže čekáme, že 
to bude mít náboj.“

Jak se vám hraje v  azylu zde ve 
Vrahovicích?
„Jsme velmi rádi, že zde můžeme hrát. 
Kluci mají výborné vztahy se zdejším 
Sokolem. Je to tady domácké. My jsme 
nebyli na domácích zápasech zvyklí, že 
si můžeme dát po fotbale pivko a klobá-
su. Takže si to teď můžeme vynahradit. 
Z naší strany určitě spokojenost.“  

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Haná byla před zápasem na 9. místě. 
Na jaře zatím brala 6  bodů ze tří zápa-
sů. Hněvotín na tom byl o  bod lépe 
a okupoval 7. příčku. Souboj to tedy byl 
o 6 bodů. V případě výhry by se mohli 
domácí dostat klidně i na šestou příčku, 
ve stejné pozici byli ale i  hosté, takže 
dnešní klání slibovalo vyrovnanou po-
dívanou.

Statisticky byl vývoj utkání jasný. Po asi 
patnáctiminutovém oťukávání do toho za-
čala Haná šlapat. Byla silná na míči, kontry 
v čele s Gáborem a Typnerem smrděly po-
každé gólem. Paradoxně ale šel do vedení 
po penaltě soupeř. Haná však na své hře nic 
měnit nemusela, neboť měla svoji kvalitu 
a byla jen otázka času, kdy se prosadí. Po-
mohly tomu i standardky, jen rohů Haná 
kopala 10. Hněvotín se chvílemi nedokázal 
dostat do tempa a často se jen bránil. Za-
slouženě tedy přišlo vyrovnání a následné 
vedení Hané. V samém závěru první půlky 
padl ještě jeden gól, ale pro těsný offside ho 
nemohli rozhodčí uznat.
Do druhé půlky do toho Haná opět vlét-
la a vypadalo to pro Hněvotín bledě. Šan-

ce Gábora, střela Typnera ještě gólem 
neskončily, ale právě druhý jmenovaný 
se nakonec prosadil a zdálo se, že je po 
zápase. Sporadickou šanci ale zužitkoval 
i Hněvotín a Haná trochu znervózněla. 
Pořád ale byla lepší i přes drobná okénka 
v obraně. Pravdou je, že kdyby Hněvotín 
neměl v bráně Lukáše Dardu, byla by to 
výsledkově úplně jiná „darda“, protože 
minimálně čtyři stoprocentní šance hně-
votínský brankář pochytal.
Závěr zápasu pak nabídl ještě jeden 
gól. Před ním se ovšem opakovala si-
tuace jako z prvního poločasu. Gábor 
se opět krásně uvolnil a  nahrál před 
odkrytou bránu spoluhráči, který ale 
trefil bránícího hráče. Z  následného 
rohu se však do vzduchu pověsil opět 
Čermák a bylo rozhodnuto, že 3 body 
zůstanou doma. 

Ačkoliv na míči byli více domácí, měli 
i více šancí. Byl to právě Hněvotín, kdo se 
prosadil jako první. Pro faul si došel hně-
votínský Čech a následný pokutový kop 
proměnil Křižan. Domácí ovšem ještě 
do poločasu utkání otočili. Šanci na repa-
rát po nastřeleném břevně dostal ve 33. 
minutě Čermák a  tentokrát se nemýlil.  
O sedm minut později se krásně uvolnil 
Gábor a naservíroval míč před prázdnou 

bránu Ošlejškovi a domácí šli do vedení. 
Druhý poločas pak nabídl stejný počet 
gólů i ve stejném poměru. V 56. minutě 
se přízemní střelou prosadil hráč Hané 
Jan Typner, který svou pomalou, ale 
přesnou střelu opřel o tyč. Pak se ale po 
propadnutém míči prosadili v 74. minu-
tě i hosté, konkrétně Václav Plný. Hněvo-
tín to trochu zvedlo, ale Hanou nakonec 
pojistil v 88. minutě dvougólový střelec 
Michal Čermák.

Člověk by hned řekl, že to bude 
dvougólový střelec Čermák, ale nejvíce 
byl na hřišti vidět Patrik Gábor. Hráč, 
který se připravoval s  divizním Kos-
telcem, si kolikrát s  protihráči dělal, co 
chtěl. Byl i nepříjemný v soubojích a pro 
faul nešel daleko. Dostal se i do několi-
ka šancí. Kopal dobře rohy a  jedna ze 
standardek už mířila do pravé šibenice, 
proti byl ale brankář hostů. Zaskvěl se 
krásnou přihrávkou na gól, kdy to doslo-
va servíroval na zlatém podnose. Podob-
ně to udělal i ve druhém poločase, tam 
to ale gólem neskončilo. Jednoznačně 
nejvýraznější osobnost dnešního utkání.

Haná hraje své domácí zápasy ve 
Vrahovicích, které jim poskytly azyl. 
Přestože však Hanáci nehrají na své 
půdě, zápas se těšil dobré divácké 
kulise, a  to i  z  řad hráčů Vrahovic. 
A  hráči si to pochvalují, protože zá-
zemí, aspoň co se týká piva a klobás-
ky, je lepší, než to bylo v  jejich sku-
tečném domácím prostředí. 

Od úvodních minut bylo jasné, že si 
soupeři nic nedarují jen tak. Lehčí 
fauly spíše na straně hostů byly znám-
kou první dvacetiminutovky. Pak ale 
začaly lítat žluté karty a nastaly drob-
né strkanice a slovní výměny názorů. 
Vše vyvrcholilo po faulu domácího 
Gábora na hráče číslo 12., který od-
nesl tento střet zraněním a  musel 
střídat. Následně se strhla strkanice, 
ale naštěstí se pro obě mužstva obešla 
bez vyloučení, i když to bylo poměr-
ně hraniční.

VRAHOVICE Sobotní odpo-
ledne se opět neslo ve zna-
mení fotbalu. 17. kolo I. B třídy 
skupiny B čekal souboj dvou 
mužstev ze středu tabulky. 
Domácí Haná Prostějov, kte-
rá hraje v azylu ve Vrahovicích, přivítala Hněvotín. Počasí 
fotbalu jen nahrávalo, padlo dost branek, nechyběly emo-
ce a dva výkony, které nad ostatními vyčnívaly. Domácího 
Gábora a hostujícího brankáře Dardy. 

Haná ho zvládla lépe
 a zaslouženě vyhrála

pro Večerník 
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FC Dolany
0:1
 (0:1)

Branky: 5. z  penalty Šteigl. Roz-
hodčí: Jelínek – Vedral, Dokoupil. 
Žluté karty: 3. Urbášek, 17. Dose-
děl, 67. Doubrava – 64. Šteigl, 90. 
Luža. Červená karta: 33. Koláček 
(Č).  Diváků: 123.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, 
Haluza, Koláček, Veselý (78. Ko-
pečný) – Růžička (58. Luža), No-
vák, Petržela (89. Jurníček), Šolín, 
Šebora (58. Halouzka) – Šteigl 
(78. Klimeš).  

Trenér: Pavel Kucharčuk. 

Konice nezvládla první pùli

V  atypickém čase 12.30 hrají 
své domácí zápasy fotbalisté 
Postřelmova, kteří přivítali 
družinu z Konice. Svěřenci kou-
če Ullmanna chtěli nějaký bod 
získat a  domů jet spokojení. 
Jenže úvod očividně krátce po 
obědě příliš hostům nechutnal 
a  do poločasu Konice ztrácela 
dvě branky. Zlepšený výkon ve 
druhé půli už změnu k lepšímu 
neznamenal. 
„My jsme zápas ztratili v  prvním 
poločase. Náš výkon byl hodně 
špatný a doslova slabý. Postřelmov 
byl ve všech směrech lepší a  pře-
hrával nás. My jsme mu navíc ty 
branky nabídli jako na zlatém pod-
nose a bohužel se pod to podepsali 
dva nejzkušenější hráči na hřišti. 
Prostě nám to nevyšlo a  z  toho 
jsme dostali branky,“ uvedl na 
úvod kouč Petr Ullmann. 
V  poločase tak bylo v  kabině po-
měrně živo, protože kouč pochopi-
telně hráče příliš nechválil a snažil 
se je nabudit k  lepšímu přístupu. 
„Vstup do druhé půle nám vyšel 
o poznání lépe. Po pěkném centru 
a důrazu Pospíšila jsme snížili, pak 
už to byla hra na jednu branku. My 
jsme měli závary a šance. Když to 
ale řeknu laicky, tak to soupeř do-
kázal ukopat a vyrovnat nás nene-
chal. Je z  toho tak nakonec těsná 
porážka.“ 
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„Nehráli jsme na míči špatně, ale sou-
peř každou naši chybu dokázal trestat. 
Hrál rychle nahoru a snažil se jít do 
koncovky. Nekombinoval, ale přišel 
adresný nákop na Mikloviče. Měli to 
všechno naučené. K tomu chodí v co 
největším počtu do vápna, my tohle 
nemáme a v  tom byl rozdíl. Rozho-
dují se tím zápasy. Stáli proti nám silo-
ví kluci, pomalu to byli kulturisti a my 
jsme si s tím nebyli schopni poradit,“ 
měl jasno kouč Lubomír Keluc.

Před týdnem se přitom hodně rozči-
loval, že jeho svěřenci dostávají příliš 
branek a teď přibylo dalších pět. „Jsou 
branky, kterým jde zcela jednoduše 
předejít, a pak ty, kdy vás soupeř do-
káže přehrát. Dnes tam taky byly věci, 
které prostě dělat nemůžeme, jestli 
chceme držet čisté konto. Musím ale 
říct, že to nebylo o  bránění celého 
mužstva, ale spíše obraně. Nechat se 
jednoduše překopnout a nemít to za-
jištěné, to jsou prostě základy. A ty nám 

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
23. kolo, støeda 17. dubna, 16.30 hodin: 1. SK 
Prostìjov – MFK Vyškov.
24. kolo, nedìle 21. dubna, 17.00 hodin: FK 
Varnsdorf – 1. SK Prostìjov. 

MSD-E: 
22. kolo, sobota 20. dubna, 16.00 hodin: FC 
Kostelec na Hané – FK Šternberk (Švehla – 
Jahoda, Nejezchleb).

22. kolo, nedìle 21. dubna, 16.00 hodin: 
Jiskra Rapotín – SK Lipová (Winkler – Svoboda, 
Mašek), Sokol Èechovice – SULKO-Zábøeh 
( ), Sokol Konice – 
Sokol Urèice (Køepský – Milek, Slota). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
18. kolo, nedìle 21. dubna, 16.00 hodin: 
SK Loštice 1923 – Sokol Plumlov (Vilímek 
– Brázdil, Chuda), SK Protivanov – Sokol 
Troubelice (Straka – Šebesta, Foral), Sokol 

Kopecký, Vachutka).

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
18. kolo, nedìle 21. dubna, 16.00 hodin: SK 
Slatinice – FC Kralice na Hané (Petr – Koneèný, 
Dosoudil). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
18. kolo, sobota 20. dubna, 16.00 hodin: Sokol 
Brodek u Prostìjova – Sokol Dub nad Moravou 
(Hoffman – Dokoupil, Vláèil), Sokol Klenovice – 
Sokol Otaslavice (Kašík – Petr, Novák), TJ Sokol 
Mostkovice – Sokol Vrchoslavice 1946 (nedìle 
21. dubna, 16.00, Antoníèek).

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
18. kolo, sobota 20. dubna, 16.00 hodin: 
Moravský Beroun – Sokol Olšany (Zemánek 
– Bìhal, Fuchs), Sokol Vícov – Haná Prostìjov 
(nedìle 21. dubna, 16.00, Novák – Valouch, 
Lasovský).

PØEBOR OFS PROSTÌJOV
 – II. TØÍDA:

18. kolo, nedìle 21. dubna, 16.00 hodin: 
.

16.
. . Vrahovice 

(sobota 20. dubna, 16.00), Kostelec „B“ – 
Kralice „B“, Nìmèice – Nezamyslice, Otaslavice 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „A“

12. kolo, nedìle 21. dubna, 16.00 hodin: Pivín 

Biskupice – Brodek u PV „B“, Výšovice – 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „B“

15. kolo, nedìle 21. dubna, 16.00 hodin: 
Luká – Brodek u Konice „B“ (sobota 20. dubna, 
16.00), Hvozd – Kladky, Vilémov – Zdìtín, Ptení 
– Èechy pod Kosíøem, Pøemyslovice – Jesenec-
Dzbel. 

14. kolo, sobota 20. dubna, 15.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov – FC Zlín. 

14. kolo, nedìle 21. dubna, 10.00 hodin: 
Mostkovice – Kras.

MSDL starší dorost:
22. kolo, støeda 17. dubna, 15.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov .

MSDL mladší dorost:
22. kolo, støeda 17. dubna, 17.15 hodin: 1. SK 
Prostìjov – FC Hluèín.

MSDD-E st.
22. kolo, nedìle 21. dubna, 10.00 hodin: 
Opava „B“ – 1. SK Prostìjov „B“. 

MSDD-E ml.
22. kolo, nedìle 21. dubna, 12.15 hodin: 
Opava „B“ – 1. SK Prostìjov „B“. 

19. kolo, sobota 20. dubna, 10.00 hodin: 
Vyškov – 1. SK Prostìjov.

19. kolo, sobota 20. dubna, 11.45 hodin: 
Vyškov – 1. SK Prostìjov.

6. kolo, nedìle 21. dubna, 10.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov .

6. kolo, nedìle 21. dubna, 11.45 hodin: 1. SK 

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
22. kolo, sobota 20. dubna, 10.00 hodin: 
SULKO Zábøeh – Sokol Èechovice, FK Horka 
nad Moravou – FKM Konice (nedìle 21. dubna, 
13.00).  

SKUPINA „A“
18. kolo, nedìle 21. dubna, 10.00 hodin: 

Sokol Èechovice „B“ (13.00). 

SKUPINA „B“
18. kolo, sobota 20. dubna, 13.30 hodin: FC 

dubna, 10.00). 

18. kolo, nedìle 21. dubna, 10.00 hodin: 

(sobota 20. dubna, 10.00)
Kozlovice, Šternberk – Sokol Èechovice (11.45).

PROSTÌJOVSKO
Kostelce v rámci 21. kola divize skupiny „E“, kde 

vyrazili na pùdu lídra ze Strání s cílem se pokusit pøekvapit. Favorit 
a aspirant na tøetí ligu ale potvrdil své postavení a v domácím 
prostøedí dal Kostelci na cestu domù hned pìt branek. I pøes jasný 
výsledek ale nebyl trenér kritický a sportovnì uznal kvality soupeøe. 

MSD-E

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR KOSTELEC NA PÙDÌ LÍDRA
PØEKVAPENÍ NEZVLÁDL

tam dnes několikrát chyběly,“ pokračo-
val zkušený kormidelník. 
Po zápase slyšel slova chvály od do-
mácích hráčů, ale i fanoušků a ani on 
sám nebyl zase tak ostrý, jak to často 
bývá. „Tentokrát nemám klukům co 
vytknout. Nekritizoval bych je. I přes 
chyby jim nemůžu nic upřít, mám jen 
pozitivní odezvu. Kdo tady byl, tak se 
musel bavit, protože se hrál fantastic-
ký a úžasný fotbal. Domácí byli efek-
tivní, ale kluci hráli dobře, bojovali, 
makali a  výsledek neodpovídá dění 
na hřišti. Přesto je zasloužený, Strání 
dalo pět branek a mohlo dát ještě tři,“ 
hodnotil Keluc, který následně přidal 
i typický bonmot. „Ač jsme se snaži-
li hrát fotbal, a i se nám to dařilo, tak 
jsme nedokázali dojít až do větších 
šancí. Kdybych domácímu brankáři 
donesl kávičku a  dezert, tak to stihl 
i v klidu vypít a sníst,“ přidal s úsmě-
vem. 

Do dalších zápasů věří, že se mužstvo 
z takového zápasu zase poučí a vezme si 
to pozitivní. „Musíme vědět, že takové 
chyby bychom neměli opakovat. Tady 
jsme mohli jen překvapit a pro nás dů-
ležité zápasy teprve přijdou. V nich se 
musíme ukázat v tom nejlepším světle 
a zůstat nadále v klidném středu tabul-
ky,“ zakončil Lubomír Keluc. 

FC Strání 
5:1
 (4:1)

 na Hané na Hané

Branky: 10. Hruboš, 21., 28. a  74. 
Miklovič, 38. Nomilner – 33. Závod-
ný. Rozhodčí: Prokůpek – Šimoník, 
Korch. Žluté karty: 50. Závodný, 
89. Skalník (oba K).  Diváků: 269.
Sestava Kostelce: Bárta – Koneč-
ný, Zbožínek, Pavlíček (46. Lužný), 
Fajstl (46. Grulich) – Skalník, Škrabal 
(82. Brhel), Závodný, Hruban, Kli-
meš – Holub (65. Preisler).  

Trenér: Lubomír Keluc.  

18. kolo, nedìle 21. dubna, 10.00 hodin: 

(sobota 20. dubna, 11.45)
Kozlovice, Šternberk – Sokol Èechovice (10.00).

20. kolo, nedìle 21. dubna, 10.00 hodin: 

16. kolo, nedìle 21. dubna, 10.00 hodin: 1. 
HFK Olomouc „B“ – 1. SK Prostìjov „B“. 

12. kolo, sobota 20. dubna, 10.00 hodin: 

Prostìjov – Kralice (11.00). 

18. kolo, nedìle 21. dubna, 10.00 hodin: Vícov 

Haná Prostìjov „A“ – Pøemyslovice (sobota 20. 

Pivín – Mostkovice, Urèice – Kralice. 

„Rozdali jsme si to na férovku,“ prozradil kouč 

Urèice skórovaly a mají bod

V domácím prostředí chtěli fotba-
listé Určic konečně získat nějaké 
body a polepšit si v tabulce. Nako-
nec se jim podařilo získat alespoň 
bod, když sedm desítek diváků 
vidělo obě branky hned v prvním 
poločase. Důležitou zprávou je 
také fakt, že se Určicím podařilo 
skórovat, protože těchto momen-
tů si zatím mužstvo příliš neužívá. 
Proti Želatovicím nečekalo na muž-
stvo nic snadného a třetí celek tabul-
ky si stoprocentně přijel pro všechny 
tři body. Ale domácí mužstvo bylo 
proti. Start vyšel lépe favoritovi a šel 
ve 22. minutě do vedení. Už po os-
matřiceti minutách se domácí lodi-
vod rozhodl pro dvojí střídání a tah 
vyšel hned o  dvě minuty později, 
kdy Gottwald vyrovnal. 
Ve  druhém poločase se už diváci 
branek nedočkali a domácí tak proti 
jednomu z nejlepších celků dokázali 
vydolovat bod. 

1:1
 (1:1)

Branky: 40. Gottwald – 22. Rybka. 
Rozhodčí: Trávníček – Svoboda, 
Vít. Žluté karty: bez karet.  

Diváků: 72.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, 
Rus, Mariánek, Vaverka – Bureš (38. 
Mašek), Piňos, Slezák (38. Paul (90. 
Svačina), Kiška, Škrabal (73. Valina) 
– Gottwald. Trenér: Petr Gottwald. 

Èechovice dál na vítìzné vlnì

Navázat na předešlé úspěchy a zů-
stat stále na vítězné vlně. To byl 

jasný cíl fotbalistů Čechovic před 
odjezdem do Dolan. Zde se to 
svěřencům kouče Kucharčuka po-
dařilo, a  i  když se zhruba hodinu 
museli obejít bez vyloučeného Ko-
láčka, tak slavili další výhru a  po-
sun už na čtvrté místo tabulky. 
„Do utkání jsme vstoupili dobře a do 
vedení jsme se dostali po pokutovém 
kopu, kterému předcházel dobrý vý-
kop našeho brankáře až za obránce 
a  Růžička tam byl jasně faulován. 
Chtěli jsme ale od začátku hrát v blo-
ku a čekat na soupeře s tím, že uvidím, 
co dokáže vymyslet. I to se nám daři-
lo. Soupeř se nedostával do větších 
akcí a my jsme naopak hrozili, ale po-
jistku jsme nepřidali,“ ohlédl se nejpr-
ve za úvodem zápasu Kucharčuk. 
Největší komplikace přišla ve 33. mi-
nutě, kdy přímo červenou kartu vi-
děl současný asistent trenéra a brání-
cí hráč Čechovic Lukáš Koláček. „Po 
zhruba půlhodině jsme šli do deseti, 
kdy dostal Lukáš Koláček červenou 
kartu po nějakém incidentu u vápna. 
Dokázali jsme si s tím ale do konce 
poločasu poradit a  drželi jsme ve-
dení,“ byl spokojen lodivod, že do 
poločasu udržely Čechovice vedení. 
Do druhých pětačtyřiceti minut byla 
taktika jasná a povedla se plnit. „Ve 
druhém byl podobný obrázek jako 
na konci první půle, kdy se domácí 
snažili dostat do naší obrany, ale my 
jsme tam dnes působili velmi dobře. 
Měli jsme tam řadu brejků a mohli 
jsme nějaký zakončit lépe. I  ta je-
diná branka nám ale stačila a hráče 
musím pochválit, jak to zvládli. Hrát 
hodinu v deseti, a navíc venku a zís-
kat tři body je velké pozitivum. Snad 
budeme i nadále takto pokračovat,“ 
zakončil spokojený trenér.  

ÈECHOVICÍM A LIPOVÉ STAÈIL JEDINÝ GÓL,
KONICE PADLA A URÈICE MAJÍ BOD 

PROSTÌJOVSKO Poslední tøetinu otevøeli v tomto týdnu 

Svou skvìlou jarní formu potvrdili fotbalisté Èechovic a z Dolan si pøivezli 

dohánìla ztrátu. Poslední Urèice pak dokázaly uhrát bod proti tøetím 

„My těch branek dáváme fakt málo 
a  na každou se zbytečně nadřeme. 
Hodně nám schází Pěček, který je 
naším nejlepším střelcem, ale vinou 
zranění absentuje. Jasně se ukazuje, 
jak je to pro nás důležitý hráč směrem 
do ofenzivy,“ zakončil kouč Růžička, 
proč se v koncovce nyní moc nedaří. 

1:0
 (1:0) Sokol Sokol 

Branka: 33. Hrušák. Rozhodčí: 
Štětka – Kundrát, Motal. Žluté kar-
ty: 45. Zajíc, 61. Hegner, 76. Uvízl 
(všichni VL).  Diváků: 100.
Sestava Lipové: Mikeš – Žilka, Ta-
káč, Ráček, Škrabal (70. Vraj) – Šup 
(46. Karásek), Stryk, Bokůvka, Hru-
šák (90. Vybíhal), Zezula – Musil 
(88. Burget). Trenér: Pavel Růžička. 

„Za první poločas bychom si zaslou-
žili maximálně remízu, po které jsme 
ve druhém dějství sahali, ale i  po-
rážku musíme brát, protože takto se 
prezentovat nemůžeme. Na trénin-
cích si to musíme znovu zhodnotit 
a  daleko lépe se připravit na derby 
s Určicemi, na což se už všichni tě-
šíme. Věřím, že doma nabídneme 
divákům lepší podívanou,“ zakončil 
Ullmann.  

2:1
 (2:0)

Branky: 27. Nimrichtr, 33. Rýznar 
– 54. Pospíšil. Rozhodčí: Pekárek – 
Milek, Běhal. Žluté karty: 70. Klos 
– 64. Janeček.  Diváků: 185.
Sestava Konice: Vévoda – Janeček 
(64. Bílý), J. Krása, Blaha, Čermák 
– R. Krása, P. Krása, Burget, Pospí-
šil – Jašíček, Bačovský (64. Holub). 

Trenér: Petr Ullmann.

Lipová porazila Losiny

Výkony dobré, ale bodové ohod-
nocení tomu v  poslední době 
v  Lipové scházelo. V  nedělním 
souboji proti Velkým Losinám 
to chtěli hráči doma změnit 
a podařilo se. Stačila k tomu je-
diná branka, a  i  když byl kouč 
spokojen, tak mu stále chybí 
lepší efektivita, která se může 
mužstvu zase brzy vymstít.  
„Kvalitou výkonu jsme navázali na 
zápas v  Bělotíně a  byli jsme aktiv-
nějším mužstvem od začátku zápa-
su. I když jsme ale měli více ze hry 
a  měli šance, tak jsme zase naráželi 
na koncovku. Jednu branku se nám 
ale po chybě hostující obrany přeci 
jen podařilo vstřelit. A ta byla zásad-
ní,“ pravil na úvod kouč Lipové Pavel 
Růžička.
I  po změně stran bylo jasně vidět, 
kdo chce dnes tři body víc, ale po-
jistka ne a  ne přijít. „Ve druhém 
poločase jsme pokračovali v  dob-
rém výkonu a  soupeře přehrávali. 
Bohužel jsme je ani v  té druhé půli 
nedokázali zužitkovat a zase jsme se 
tak až do konečného hvizdu stracho-
vali, aby nepřišel trest. Ten ale nepři-
šel a  jsme rádi, že máme kýžené tři 
body, které jsou zasloužené. Je to pro 
nás povzbuzení,“ vracel se za druhou 
půlí Růžička. 

DIVIZE SKUPINA E
21. kolo:

P

21. kolo:

5. 



1:3
(0:0)

Branky: 90. Unhurian – 51. a  84. 
Dvořák, 53. Janura. Rozhodčí: Ze-
mánek – Jastrzembski, Dosoudil. 
Žluté karty: 58. Ludva, 89. Klemeš 
– 5. Zatloukal. Diváků: 300.
Sestava Brodku u  Prostějova: Vy-
stavěl – Zatloukal, Frys, Harazin, 
Mudrla – Doležel, Matoušek, Kedi-
ulych (74. Hanák), Grulich – Janura, 
Dvořák. Trenér: Tomáš Bureš.    
Hodnocení kapitána Brodku u Pro-

stějova Jaromíra Matouška: 
„Na začátku utkání jsme byli překva-
peni aktivitou soupeře, ale rychle 
jsme se srovnali s  tempem zápasu. 
Úvod jsme ale zvládli se štěstím. Pak 
jsme se ale rychle srovnali a v prvním 
poločase jsme měli dvě velké příle-
žitosti jít do vedení. Bohužel se to 
nepovedlo. Do druhé půlky jsme šli 
s nadšením do hry a dobrou náladou, 
i když celý tým věděl, že nás je pouze 
dvanáct, tak jsme předvedli neskuteč-

ný týmový výkon, který jsme hned 
v  začátku dokázali využít. Rychle 
jsme dali dva góly. Dnes je potřeba 
vyzdvihnout stoperskou dvojici Frys 
Harazin, naprostá organizovanost 
a práce pro tým. Už standardně nám 
pomohl výkon Dvořáka a zapas gólo-
vě i uzavřel. Musím cely tým pochvá-
lit za přístup a týmový výkon.“

Sokol Otaslavice1:1
(1:1)

Branky: 36. Tkáč – 11. Kroulík. 
Rozhodčí: A. Horák – Dohnal, 
Fuchs. Žluté karty: 40. T. Hon, 51. 
Maňák, 74. Vogl – 83. Jenka, 87. Je-
melka. Diváků: 110.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Šoc 
(66. Gerneš), Kaláb, Maňák, Smékal 
– T. Hon, Vogl, Dreksler, Chvojka, 
Tkáč (83. Urbánek) – M. Hon (66. 
Pospíšil). Trenér: Jiří Hon. 

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jiřího Hona:

„Celé utkání jsme odehráli špatně. 
Chyběl nám klid na míči. Byli jsme 

málo aktivní. Soupeř šel do vedení 
pro nás nešťastným gólem. Dokázali 
jsme na to sice odpovědět, ale to bylo 
z  naší strany všechno. Nějaké šance 
jsme sice měli, ale špatně jsme řešili 
koncovku. Doufám, že tenhle výkon 
už nebudeme opakovat. A do dalších 
zápasů si z  toho vezmeme ponauče-
ní, protože takto opravdu body sbírat 
nebudeme.“ 

Vrchoslavice 1946

FK Troubky FK Troubky 
3:2

(2:0)

Branky: 9. Flora, 25. Pavel Horák, 
47. J. Horák – 77. a  79. Němčák. 
Rozhodčí: Stloukal – Valouch, Kryl. 
Žluté karty: 20. Pavel Horák ml., 53. 
Pavel Horák st., 76. Fialka – 11. Ko-
ller, 13. Němčák, 41. L. Stoklásek, 52. 
M Stoklásek. Diváků: 150.
Sestava Vrchoslavic: A. Matoušek 
ml. – A. Matoušek st., Fialka, Holub, 
Bleša – Petr Horák, Vévoda, Pavel 
Horák ml., Pavel Horák st. J. Horák – 
Flora. Trenér: Michal Olšanský.

Hodnocení kapitána Vrchoslavic 
Vladimíra Fialky:

 „Byl to zápas nahoru – dolů. My 
jsme se dostali brzo do vedení a po-
vedlo se nám ho ještě navýšit. My-
slím si, že ten první poločas jsme 
přece jen měli o  něco málo více ze 
hry a mohli jsme být spokojení. Ve 
druhé půli jsme dokázali dát tře-
tí branku, ale od té chvíle už hrál 

hlavně soupeř. Dokázal nás zatlačit 
a  během dvou minut snížil na roz-
díl jediné branky, kde hlavně druhá 
branka byla přímo ukázková, trefil 
to krásně ze  třiceti metrů. Poslední 
minuty už to byla kouskovaná a pro 
oko to určitě líbivé nebylo. Kdybych 
to měl objektivně zhodnotit, tak by 
utkání slušela remíza, ale pro nás 
to jsou nesmírně cenné a  důležité 
body, za které jsme pochopitelně 
rádi.“  

Dub nad Moravou

Sokol MostkoviceSokol Mostkovice
4:0

(3:0)

Branky: 15. Poprach, 22. a  60. 
Kudlička, 35. Pazdera. Rozhodčí:
Bahounek – Kašpar, Běhal. Žluté 
karty: 87. Skopal – 32. Grulich, 80. 
Drábek. Diváků: 100.
Sestava Mostkovic: Zapletal – P. Fo-
ret, Milar, Vojtíšek (69. Jurný), Drá-
bek – Grulich (64. Mikšovič), Jančík, 
Karafiát, Němeček – Hanák, Skou-
mal (76. L. Foret). Trenér: Ondřej 
Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Dnes toho není moc k  hodnocení. 
Soupeř byl jednoduše lepší. My jsme 
odehráli, na co jsme měli, ale prostě 
kvalita na soupeře nám scházela. Klu-
kům nemám co vytknout, protože 
bojovali a nic nevypustili, ale na Dub 
to bohužel nestačilo.“ 

4:2
(2:1)

Více v rozhledně na str. 28

Velký Týnec2:2
(1:1)

Branky: 42. Coufal, 75. Hrudník – 
19. Pagáč, 90+6. Dostál. Rozhodčí:
Tandler – Tomášek, Hoffman. Žluté 

karty: 85. Kovařík – 44. Pagáč, 75. 
Rajnoha, 85. Brabec. Červená karta:
75. Rajnoha (Vícov). Diváků: 158.
Sestava Vícova: Brabec – Humpolí-
ček, Baránek, Rajnoha, Lasovský (46. 
Šobr) – Bošek (66. Bartlík), Tesařík, 
Dostál, Faltýnek (66. Pliska) – Pagáč, 
Štěpánek. Trenér: Miroslav Krutov-
ský. 

Hodnocení trenéra 
Vícova Miroslava Krutovského: 

„Povedl se nám vstup do zápasu a byli 

jsme určitě aktivnějším týmem. Po-
vedlo se nám to po dvaceti minutách 
potvrdit i  úvodní brankou a  šli jsme 
do vedení. Po gólu jsme ale z  tempa 
vypadli a soupeř byl na hřišti viditel-
ně lepším mužstvem. Měl tam řadu 
standardních situací, ze kterých se 
dostal do tlaku. Jednu z nich dokázal 
i proměnit a bylo srovnáno. Do druhé 
půle jsme šli s tím, že se musíme vrátit 
k tomu, co na začátku fungovalo. Hrá-
lo se ale vyrovnané utkání a my jsme 
dostali čtvrt hodiny před koncem gól. 
Byla tam i červená a tu radši komen-
tovat nebudu. My jsme chtěli aspoň 
bod, a i v deseti jsme to otevřeli. V zá-
věru se nám to povedlo a bod bereme.“

Sokol Olšany0:4
(0:2)

Branky: 7. a 75. Binder, 45. z penalty 
Gál, 81. Jurásek. Rozhodčí: Straka – 
Šebesta, Franc. Žluté karty: 17. Lo-
bodáš, 42. Hansl – 21. Binder. Divá-
ků: 110. 

Sestava Olšan: Bokůvka – Elner, 
Hansl, Lobodáš, J. Pospíšil (56. Ke-
luc) – Samek (46. A. Pospíšil), Ko-
leňák, Dostál (74. Posker), Seidler 
(74. Aila) – Ďurina – Kaprál (74. 
Hemerka). Trenér: Antonín Pospí-
šil. 

Hodnocení trenéra 
Olšan Antonína Pospíšila: 

„Po dvou zápasech, které jsme odjez-
dili po zadku, to dnes nemělo s fotba-
lem moc společného a musím uznat, 
že byl soupeř lepší. Řešili jsme, že 
si musíme dát pozor na šikovného 
útočníka hostů, který nám ale utekl 
už v sedmé minutě. Potom jsme udě-
lali hloupou penaltu v samém závěru 
poločasu. Oba góly jsme tak soupeři 
darovali… Do druhého poločasu 
jsme hru museli trošku změnit a ote-
vřít, což ale zase sedělo nakonec více 
hostům, kteří ještě dvě branky přidali 
a  zaslouženě vyhráli. Jestli budeme 
chtít bodovat, tak musíme ukázat da-
leko lepší výkon než dnes. To si musí 
hráči v první řadě uvědomit.“  (jaf)
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Protivanov pøekvapil Paseku,
Pivín i Plumlov padly 

KRALICE POÈÍTAJÍ HLAVNÌ MARODKU,

NA BODY TO NEBYLO

SK Paseka 

SK ProtivanovSK Protivanov
1:2

(0:0)

Branky: 50. Vojtášek – 57. Grmela, 70. 
Nejedlý. Rozhodčí: Vilímek – Vybíral, 
Borovička. Žluté karty: 65. Martinák – 
74. Přibyl, 79. F. Pospíšil, 84. Dvořák, 90. 
Liška. Diváků: 110.
Sestava Protivanova: Piták – Z. Pospíšil, 
M. Pospíšil, Dvořák, Kropáč – Přibyl (81. 
Liška), Růžička, Nejedelý, F. Pospíšil (90. 
Fiedler), D. Sedlák – Grmela (89. R. Sed-
lák). Trenér: Daniel Nejedlý.  

Hodnocení trenéra Protivanova
Daniela Nejedlého:

„Prvních dvacet minut jsme začali 
stejně jako předchozí zápasy. Bylo to 
od nás nervózní, snažili jsme se hrát 
všechno zase zbytečně rychle, ale Pa-
seka byla lepší. Po těch dvaceti minu-
tách jsme se ale našli a poprvé jsem na 
jaře viděl, že kluci makají. Viděl jsem 
tam zápal a  nasazení, což nám dříve 
scházelo. Soupeři jsme se tím dokázali 
vyrovnat a najednou se hrálo opravdu 
utkání, které nepřipomínalo, že by do-
mácí byli favoritem. Byly tam šance na 
obou stranách a remíza by tomu mož-
ná i odpovídala, ale my jsme si tou bo-

jovností dnes za výhrou došli. Jsem za 
ni velmi rád. Musím dneska pochválit 
všechny kluky na hřišti a speciálně Mi-
lana Pitáka v bráně, protože nás dnes 
skutečně podržel. Teď na to musíme 
navázat i doma, jinak tyto neočekáva-
né body přijdou vniveč.“ 

Sokol Plumlov

SK BludovSK Bludov
0:2

(0:1)

Branky: 37. a  90+3. Sadil. Rozhodčí:
Motal – Kopecký, Majer. Žluté karty: 85. 
Kotlán – 65. Janák, 73. Kašpar, 87. Sadil. 
Diváků: 109.
Sestava Plumlova: Dokoupil – Plajner, J. 
Kiška, V. Kotlán, Vyroubal, Bureš, Hlad-
ký, Kolařík (46. F. Kotlán), Vysloužil, 
Gryglák, P. Kiška (70. Aujezdský). Tre-
nér: Karel Frantík. 

Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky

nepodařilo získat.  

Sokol Troubelice4:1
(2:0)

Branky: 3. a  52. Pur, 16. Dokoupil, 
50. Petera. Rozhodčí: Petr – Hr-
báček, Borovička. Žluté karty: 61. 

Hýžďál (P). Diváků: 200.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba, 
T. Vrba, Zbožínek (46. Pospíšil (78. 
Šišma), Valtr (62. Prečan) – Večeřa, 
J. Svozil, Hýžďál, T. Ježek – M. Svozil, 
Bartoník. Trenér: Pavel Valtr. 

Hodnocení trenéra 
Pivína Pavla Valtra:

„Dnes to nebyl náš den. My jsme tam 
měli velkou šanci už na začátku, ale ne-
dotáhli jsme ji k brance. Naopak hned 
z brejku jsme inkasovali. Nechytili jsme 
ani další minuty a  soupeř nám přidal 
druhou. Po ní si stoupl v  jedenácti na 
svou polovinu a  zaparkoval poctivý 

autobus. My jsme se snažili ho něja-
kým způsobem rozbít, ale moc jsme 
toho do poločasu neměli, těžko se tam 
dostávalo. Do druhé půle jsme si řekli, 
že musíme zlepšit pohyb a být daleko 
aktivnější, jestli chceme s utkáním něco 
udělat. Opakoval se ale scénář první 
půle a  dostali jsme další dvě branky. 
Pak už bylo prakticky hotovo a soupeř 
to ukopal. Dneska nám to vyloženě ne-
šlo. A až mě to mrzí, protože náš výkon 
byl takový lenivý, mrtvý a  body jsme 
si nezasloužili. Musíme se do dalšího 
zápasu zlepšit, protože takto se bodů 
nedočkáme.“  (jaf)

FC Kralice na Hané0:6
(0:2)

Branky: 41. Jemelka, 43. Mohapl, 57. 
a 85. Kurfürst, 75. a 90. Bielko. Roz-
hodčí: Chládek – Foral, Haberland. 
Žluté karty: 35. Jurtík – 13. Rychlík, 
36. Bielko, 44. Koutný. Diváků: 30.
Sestava Kralic: Moláček – Hlačík, 
Jurtík, Lejsek, Dokoupil, Komani, 
Stolín, Dvořák, Růžička (76. Žáček), 
Schvarz (46. Hoffman), Bross. Tre-
nér: Petr Mrázek.

Hodnocení trenéra 
Kralic na Hané Petra Mrázka:

„Hrozně těžko se mi to dnes jakko-
liv hodnotí. Myslím si, že je to fru-
strující jak pro mě, tak pro všechny 
kluky okolo. Chyběl nám Cibulka, 
Dračka, Němčík, Fink. Chyběl do 
toho i  Novotný a  Petrik. Dva hrá-
či museli hrát i  přes zranění. To je 
prostě něco hrozného, muselo se 
to projevit. My jsme nebyli schop-
ní soupeři vzdorovat po celý zápas. 
První poločas byl ještě dobrý a měli 
jsme i  tři šance, ale v  závěru jsme 

dvakrát inkasovali. Tam jsme pak 
dali i my tyčku a 1:2 by nás možná 
ještě nakoplo, ale ve druhé půli už 
bylo znát, že není šťáva. Já mám ale 
spíše obavy, že ta marodka se jen tak 
nevylidní, už příští týden nás čeká 
důležitý souboj ve Slatinicích. Musí-
me se pokusit nějak zmobilizovat, ale 
bude to těžké. Musím poděkovat klu-
kům z béčka, že nás v tom nenechali 
a přišli nám pomoct, ale asi i oni vidě-
li své limity. Nemám z toho teď dobrý 
pocit. Snad to bude příště veselejší.“ 

(jaf)

Vícov pøivezl bod, Olšany doma padly

RADSLAVICE To, že nás nebude čekat snadné utkání, jsme věděli už před 
úvodním hvizdem. Radslavice se pyšní nejlepší obranou, což se do puntí-
ku vyplnilo i v nedělním klání. Dělba bodů je z nestranného pohledu zcela 
zasloužená, miska vah se mohla převážit na tu či onu stranu. Nestalo se tak, 
a proto jsme si odvezli z krásného fotbalového stánku bod za remízu.
Úvod patřil hostům, kteří se hnali za 
vedoucím gólem. Chybovat je ovšem 
lidské, a  tak po jedné takové chybě se do 
zakončení dostal Barot, jenž orazítkoval 
břevno, od něhož se míč odrazil zpět do 
hřiště. Vše nasvědčovalo tomu, že se bude 
hrát dál, rozhodčí ale na pokyn pomezního, 
který ze svého postavení rozhodně nemohl 
být přesvědčen o přejití míče za brankovou 
čáru, ukázal na středový puntík a nepocho-
pitelně domácím přisoudil branku – 1:0. 
I nadále jsme se snažili o dobývání soupeřo-
vy branky, ten nám ale nedal příliš prostoru. 
Včasné dostupování, místy až agresivní hra, 
bez zájmu hrát míč, včas otupila naši snahu 

o  vyrovnání. Do poločasu tak šli domácí 
s jednobrankovým náskokem.
Klenovice v úvodu druhé půle znovu na 
soupeře vlétli. Po čtyřech minutách se po-
dařilo srovnat. Rohový kop proletěl váp-
nem až na zadní tyč, kde nikým nehlídaný 
Hirsch hlavou uklidil míč za bezmocného 
Lasíka – 1:1. Vynucené střídání Honzy 
Všianského mohlo pro nás znamenat otu-
pení útočné snahy, naštěstí i nadále jsme 
byli více na míči. Pozor jsme si však museli 
dávat na rychlé kontry domácích. Jeden 
takový se povedl střelci prvního gólu, kdy 
se sám řítil na Kubu Poláka, v koncovce na-
štěstí zklamal, a tak jsme si mohli oddech-

nout. I nadále se spíše bojovalo, než hrál 
nějaký útočný fotbal. Naše všechny snahy 
o  ohrožení domácí svatyně končily na 
hlavách již zmíněného dua stoperů Rad-
slavic. Benevolentní rozhodování hlavního 
arbitra udrželo domácího Tommalieha na 
hřišti až do osmaosmdesáté minuty, kdy už 
rozhodčí musel vytáhnout druhou žlutou, 
respektive červenou kartu. Mohlo a mělo 
k  tomu dojít podstatně dříve. Nicméně 
větší vzrušení přineslo nastavení. Lukáš 
Chlud si ve vápně prostrkával míč kolem 
obránce, který jeho pokus zastavil pouze 
rukou, dokonce i po odrazu od země zno-
vu, pokutový kop se bohužel nepískal. Víc 
už se pak na zeleném pažitu neudálo, a tak 
jsme se se soupeřem rozešli smírně.
Nutno uznat, že remíza utkání slušela, obě 
mužstva ukázala svou kvalitu a  rozhodně 
nechtěla nic podcenit. Bod za spíše bojov-

né utkání musíme brát všemi deseti, nešlo 
vůbec o snadné utkání a už vůbec ne o snad-
ného soupeře. Ten nám ukázal, proč je těžké 
jej překonat. O to se pokusíme už v sobotu, 
kdy doma hostíme Otaslavice, což bude 
znovu velmi těžké utkání. Očekáváme vaši 
hlasitou podporu. (reportáž z webu TJ So-
kol Klenovice)

SK Radslavice

Klenovice na HanéKlenovice na Hané
1:1

(1:0)

Branky: 20. Barot – 49. Hirsch. Rozhodčí:
Škrobánek – Chuda, Pospíšil. Žluté karty:
19. a 88. Tommalieh, 37. Šimeček, 52. Pa-
nák, 90. Stoklásek – 74. Spálovský, 90. Cesar. 
Diváků: 100.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl (52. Ne-
hera), Procházka, Cesar, Bridzik – Zapletal, 
Lakomý, Rozehnal, Spálovský (76. Chlud) 

KLENOVICE PØIVEZLY Z RADSLAVIC BOD 

PROSTÌJOVSKO Pomìrnì pøekvapivé výsledky 
nabídl další týden v I.A skupinì. Minimálnì co 

padl Plumlov s Bludovem, kde urèitì chtìl bodovat. Naopak 

cenný skalp druhého celku tabulky. V nedìli pak skonèila 
úspìšná bodová jízda Pivínu, který padl v Troubelicích pomìrnì 
jednoznaènì. 

1. A tøída, sk.A

PROSTÌJOVSKO

zajistit nìjaké body, které by jim pomohly v tabulce zase trochu 

samotné okolnosti. Do zápasu nemohlo zasáhnout hned šest hráèù 
a další hráli pøes sebezapøení. Vypomoct muselo i béèko a na body 

1. A tøída, sk.B

PROSTÌJOVSKO Ètvrté jarní pokraèování mají za 

na to bude vzpomínat trošku jinak. Brodek dokázal uspìt na pùdì 

neuspìly na pùdì Dubu hrajícího ve formì.

1. B tøída, sk. A

PROSTÌJOVSKO V rámci sedmnáctého 

navázat na vítìzství v derby na pùdì Vícova, ale doma 
proti Pòovicím nepøedvedli vùbec dobrý výkon a museli 

vyrazil napravit reputaci do Velkého Týnce, kde opìt 
nedohrál v jedenácti, ale v závìreèném tlaku dokázal 
srovnat a pøivezl alespoò bod. 

1. B tøída, sk. A

Vlkoš 

Mostkovice Mostkovice 
6:1

(3:0)

Branky: 7. a  90. Kovaříková, 25., 49., 
a  77. Lungová, 30. Dohnálková – 88. 
Horáková. Rozhodčí: Svoboda – I. 
Zima, Z. Zima. Diváků: 21.
Sestava Mostkovic: Ptáčníková – Lisická, 
Burešová, Vaverková, Šišková – Karafiá-
tová, Kraváková, Nováčková, Barešová – 
Horáková, Holubová. Střídaly: Pišťáková, 
Janurová. Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Zápas jsme nezačali špatně, nicméně 
jak plynuly minuty, tak nás holky z Vlko-
še začaly stále více přehrávat. Naše děv-
čata se musí především přestat bát udělat 
chybu a pokoušet se o lepší kombinace 
i za cenu ztráty míče. Vlkoš si vítězství 
zasloužil. My musíme na těchto aspek-
tech zapracovat a zlepšit to.“

Protivanov7:1
(2:1)

Branky: 36. Mikulová, 45. Brožovičová, 
57. N. Ptáčníková, 58. a 73. Průchová, 77. 
Šimeková, 88. Smyčková. Rozhodčí: Hu-
báček. Diváků: 55.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
Mikulová, E. Ptáčníková, Stejskalová, 

Kostíková – N. Ptáčníková, Brožovičo-
vá, Šimeková, Smyčková – Průchová, 
Trubáková. Střídaly: Nimrichtrová. 
Trenér: Bronislav Ptáčník. 

Hodnocení kapitánky 
Protivanova Terezy Smyčkové:

„Dnes jsme odehrály náš jubilejní padesátý 
zápas od vzniku ženského týmu. Náležitě 
jsme si to chtěly užít. Začátek nám ale tedy 
vůbec nevyšel. Tečovice poctivě bránily od 
první minuty, a i dopředu hrozily. Dokáza-
ly jsme si vytvořit řadu tutových příležitos-
tí, ale ta koncovka byla žalostná. Navíc v 18. 
minutě rozvlnily síť naší brány soupeřky po 
mojí fatální chybě ve středu velkého vápna. 
Tečovice vedly 1:0. Čisté konto dokázaly 
udržet až do 36. minuty, kdy se do míče 
opřela naše obránkyně při roze hrávce 
z rohového kopu. Srovnáváme na 1:1. Do 
poločasu se nám navíc podařilo vstřelit 
vedoucí gól. Do kabin odcházíme za stavu 
2:1. Druhý poločas už vypadal z naší strany 
o mnoho lépe. Své na tom udělala i odchá-
zející fyzická zdatnost soupeřek, které nás 
nechávaly mnohem více hrát. V 57. minutě 
trefujeme uklidňující branku na 3:1 a začí-
náme kontrolovat hru. O minutu později 
je ještě veseleji. 4:1. Do konce zápasu ještě 
přidáváme a ostřelujeme branku soupeřek, 
které velmi podržela brankářka během ce-
lého zápasu. Přesto ještě 3x loví míč ze své 
brány a my jsme tak mohly jubileum nále-
žitě oslavit.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO Tøinácté kolo nabídla Moravskoslezská 

vybojovaly fotbalistky Protivanova, které v jubilejním zápase mohly slavit 

MOSTKOVICE PADLY 

– Hirsch, Všianský (52. Owusu). Trenér:
Vladimír Horák. 
Hodnocení trenéra Klenovic V. Horáka:

 „Utkání jsme začali aktivněji, myslím si, 
že jsme měli územní převahu, byli jsme 
mírně lepší. Bohužel z toho neprameni-
ly žádné vyložené šance. Naopak soupeř 
z  ojedinělého výpadu po našem špat-
ném dostoupení vstřelil vedoucí branku. 
Druhý poločas jsme hráli znovu aktiv-
ně, povětšinou ale středem, kde to bylo 
hodně přehuštěné. Obrana všechny 
míče vracela zpět, takže jsme se nedoká-
zali příliš prosadit. Vyrovnávací branka 
padla po standardní situaci. Soupeře 
jsme neustále mačkali, ale ta jeho obrana 
nám nedovolila si vytvořit nějakou další 
šanci, potažmo vstřelit branku. Myslím 
si, že můžeme být rádi za bod. Kluky 
bych chtěl pochválit, protože soupeř 
byl velmi těžký, nedaroval nám žádný 
prostor, neustále nás dostupoval, bylo to 
hodně soubojové. My jsme se s tím vy-
rovnali v rámci možností celkem dobře.“
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FC Dobromilice Brodek u Konice

17. KOLA
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„Druhý poloèas byl 
takový nemastný neslaný 
z naší strany, ale nebyl 

náskok z úvodu zápasu 
nám staèil a vyhovoval.‘‘ 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
Už po úvodním hvizdu bylo jasné, 
že domácí chtějí do zápasu vstoupit 
velmi aktivně. Okamžitě si vynuti-
li tlak a  první roh, který hosté ještě 
přežili. Jenže ve druhé minutě přišel 
druhý pokus a  odražený míč našel 
nejrychleji Stejkora, který nedal bran-
káři šanci a poslal míč z malého vápna 
do branky – 1:0. Následující minuty 
pokračovalo dobývání branky Ko-
nice a  hosté se nezmohli na víc než 
dostávání míčů dál od svého vápna. 
Po krásné akci mířil mimo Pleva 
a  stejně tak dopadl o  chvíli později 
mladý Rudyk, jenž si vylámal zuby na 
brankáři Zatloukalovi. Po další sérii 
rohů a centrů se ale obraz hry přeci 
jen trošku měnil. 
V  dalších minutách totiž dokázali 
i hosté začít kombinovat, ale k niče-
mu vážnějšímu se nedostávali. Nao-
pak domácí pokračovali v krasojízdě 
a energický fotbal se musel jejich fa-
nouškům líbit. Po rychlé kombinaci 
a krásné nahrávce Plevy se už Rudyk 
radoval a svou druhou šanci v zápase 
dokázal ranou na zadní tyč promě-
nit – 2:0. Tentýž hráč měl možnost 

přidat i pojistku, ale podruhé vyhrál 
vzájemný souboj hostující brankář. 
Ke konci první půle pak nesedla rána 
Stejkorovi a  situaci, kdy šel sám na 
branku, nedokázal vyřešit lépe než 
rankou hodně mimo. Do kabin ale 
mohli jít domácí daleko spokojenější 
a hosté si vyzkoušeli hlavně to, jaké to 
je běhat bez míče. 
Do druhé půle potřebovali hosté 
něco změnit, ale i viditelně větší sna-
ha k úspěchu nevedla. Naopak domá-
cí dál tlačili a pořád byli všude o krok 
dřív. První šanci měl Špička, ale jeho 
hlavu dokázal zneškodnit brankář. Na 
druhé straně se k jedné z mála šancí 
dostával Kořenek, jenže míč sebral 
brankáři až za autovou čárou. První 
čtvrthodinu zakončil sólem nejzku-
šenější hráč domácích Musil, ale mís-
to rány na zadní volil nepochopitelně 
kličku, kterou se sám zahnal. 
Pak přišlo asi deset minut nudy, kdy 
domácí hlídali náskok a hosté se snažili 
aspoň přiblížit brance. Kratší období 
o  ničem ukončili znovu hráči Neza-
myslic. Nejprve i potřetí v zápase do-
kázal Rudyk spálit obrovskou šanci 
a  nepřišel si na Zatloukala. Podobně 
skončil i  pokus Špičky za velkým 
vápnem a jak správně trefit brankáře, 
když na něj jde hráč sám, ukázal všem 
přítomným i Pleva. Na pětiminutovku 
spálených šancí se už nemohl dívat Fr-
gál. Po rychle rozehraném autu si míč 

navedl směrem k brance a na zadní tyč 
definitivně rozseknul celý zápas – 3:0. 
Konice se snažila dostat aspoň k  ně-
jaké větší šanci, ale jediným pokusem 
na branku se i  přes množství centrů 
a rohů stala rána Paše, s níž si brankář 
Král poradil.

Po zápase tak mohli domácí společně 
s  příznivci slavit i  čtvrté vítězství ve 
čtyřech duelech a  krásným zakon-
čením byla i  autogramiáda, kde si 
o podpis řekli místní mladí fotbalisté. 
Podepsat se tak kromě hráčů musel 
i sám trenér.
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Marek PAVELKA – Haná Nezamyslice
„Myslím si, že dnes to bylo jednoznačně zasloužené vítězství. My jsme si vytvořili opravdu řadu 
brankových příležitostí, ale bohužel jsme většinu z nich zazdili. Na tom musíme určitě zapra-
covat, protože to by nás mohlo mrzet. Nakonec byl výsledek o tři branky a myslím si, že to je 
v domácím prostředí dostačující. Snad jsme divákům udělali radost naším výkonem i výhrou 
a pevně věříme, že v takovém sledu budeme pokračovat i nadále. Kluky dnes musím pochválit, 
udělali jsme si pěknou sobotu.“  

Jiøí RYP – Sokol Konice „B“
„Zápas se nám nepovedl. Hráli jsme to, na co aktuálně máme. Soupeř byl kvalitní a potvrdil, 
proč je těsně pod námi a na jaře se mu daří. Navíc mu pomohlo i domácí prostředí. Vím, že 
by chtěl postoupit, asi si za tím půjde. Nám dnes scházelo pět hráčů ze sestavy, což bylo cítit. 
Kvalitně jsme je nenahradili a soupeř byl rychlejší, lepší. Ve druhém poločase jsme se snažili 
přidat, ale pořád to bylo málo. Domácí duel kontrolovali a zaslouženě vyhráli. Hodně nás 
srazila i úvodní branka, která padla snad ve druhé minutě. I to hrálo svou roli. Dnes ale mu-
síme domácím vážně jen pogratulovat. No a my věříme, že si napravíme chuť v derby.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Haná Nezamyslice – Sokol Konice „B“

Sestava Nezamyslic: 

Trenér: 

3 : 03 : 0 ( 2 : 0 )
Sestava Konice: 

Trenér: 

Branky: 

vs.
1:3 

vs.
Konice „B“ Brodek u Konice

3:2

vs.
Vrahovice

vs.
Kostelec „B“ Kralice „B“

4:1

vs.
Nezamyslice

vs.
Otaslavice „B“ Dobromilice

3:1

vs.
Plumlov „B“

5:2

PR     GNÓZA
NA 18. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

NEZAMYSLICE  Utkání o bronzový stupínek v aktuální tabulce 
nabídlo sedmnácté pokračování nejvyšší okresní soutěže, kde 
na domácím stadionu přivítaly Nezamyslice rezervu Konice. 
Kdo se v krásném sobotním odpoledni těšil na velké drama, ale 
musel být trošku zklamán. Utkání totiž měla v jasné režii domácí 
družina, která hostům takzvaně nedala čuchnout. Jen díky ne-
mohoucnosti střelců domácích a dobré práci hostujícího bran-
káře z toho nebylo ještě výraznější vítězství. Domácí tak jsou na-
dále stoprocentní a jaro je zatím zastihlo ve skvělé formě. Oba 
celky už ale myslí na derby, které je čeká v dalším kole. 

 Foto: Jan Frehar

Po utkání se hráči i trenér 
podepisovali 

NEZAMYSLICE V  dresu do-
mácích tohoto hráče na středu 
zálohy v žádném ze zápasů ne-
přehlédnete. A  není to ničím 
jiným než fotbalovými doved-
nostmi. I  v  zápase proti Ko-
nici Zdeněk Špička (na sním-
ku) potvrdil, jak důležitým je 
hráčem. Dokázal podržet řadu 
míčů, zároveň je i  perfektně 
rozdával a  asistenci si při-
psal po autovém vhazování. 
Po utkání pak příliš hovořit 
nechtěl, přesto se nechal pře-
mluvit a podělil se o dojmy.

Jan FREHAR
Čekal vás duel o třetí místo 

v tabulce. Jak těžký to nakonec byl 
zápas?
„Upřímně řečeno jsem čekal větší 
bitvu. Oproti tomu, jak hráli proti 
nám v Konici, to byl dnes jiný tým. 
Je ale taky třeba říct, že hrál i  zcela 
jiný tým Nezamyslic. Od začát-
ku jara ukazujeme, že chceme hrát 
nahoře a pokusit se i o postup. Víme, 
že to musíme v těchto zápasech po-
tvrdit, což se nám dnes maximálně 
povedlo.“

Byl klíčový už váš nástup, 
kde to mohlo být po dvaceti mi-
nutách i o čtyři branky?
„Mohlo být určitě vymalováno dřív. 
Potýkáme se s tím ale dlouhodobě, 
že se na ty góly až zbytečně nadřeme. 
Je to hlavně z nezkušenosti, protože 
mladí kluci se potřebují vyhrát a ne-
promění všechno. V žádném případě 
to ale není nic proti nim, protože bez 
nich bychom tady vůbec nebyli. Jsou 
to výborní kluci, kteří i  své spálené 
šance nahrazují bojovností, elánem 
a  pravidelně výborným výkonem. 
Věřím tomu, že to bude časem lepší 
i s tou koncovkou.“

Do druhé půlky jste šli na-
opak zklidnění. Byla daná taktika 
udržet v klidu vítězství?
„Šlo o  to hlavně vyhrát. Když už 
vedete o  dvě branky, tak to ztratit 
nechcete, primárně se soustředíte 
na to, abyste neudělali vzadu chybu. 
To tak je. Navíc v tom vedru i rych-
leji docházejí síly. Zranil se nám taky 
nejlepší hráč Martin Přikryl, který 
řídí středovou řadu. A i to se projevi-
lo, že jsme to museli trochu přesku-
pit. Hráli jsme na klid vzadu a zvládli 
jsme to.“

Padají slova o postupu. Na 
jaře zatím bez ztráty bodu. Co 
se povedlo změnit?
„My chceme jít na-
horu dlouhou 
dobu. Je to dáno 
těmi mladíky, 
které máme. Jsou 
to draví kluci, kteří si jdou tvrdě 
za svým. Když nebudeme vyhrá-
vat a  postupovat, tak nám ute-
čou. O tom to je. My tak máme 
jedinou možnost. A  celkově 
i  pro lidi, kteří nám chodí 
pravidelně fandit, a  ty, kte-
ří se starají o  areál. Kolikrát 
odcházeli na podzim zkla-
maní. My proto chceme, 
aby byli vždy spokojení. 
Hecujeme se na zápa-
sech i trénincích a je to 
poznat.“ 

V  závěru tam 
nastal i  jeden úsměv-
ný moment, kde jste si kryl míč 
jak Jarda Jágr zadní stranou 
těla. Byla tam inspirace? 

  „Já si myslím, že emoce k tomu 
patří. A vždy tam bylo a bude něja-
ké drobnější pošťouchnutí či ostřejší 

slovo. Když je to však v rámci urči-
tých mezí, tak je to v  pohodě. My 
jsme si tam se soupeřem něco málo 
vyměnili, ale po zápase jsme si v kli-
du podali ruce a  zasmáli se tomu. 
Tak by to mělo vypadat.“ 

Foto: Jan Frehar
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17. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

JMÉNO ODKUD KAM

Michal Bárta  TJ Pilana Zborovice  FC Kostelec na Hané
Martin Popelka TJ Milo Olomouc  FC Kostelec na Hané
Michal Procházka 1. SK Prostějov  FC Kostelec na Hané
Lukáš Závodný SK Protivanov  FC Kostelec na Hané
Vít Kopečný SK Lipová  TJ Sokol Čechovice
Ladislav Petruš SK Vedrovice  TJ Sokol Čechovice
Šimon Růžička 1. SK Prostějov  TJ Sokol Čechovice
Adam Sedlák obnovení registrace  TJ Sokol Čechovice
Jan Šebora TJ Milo Olomouc  TJ Sokol Čechovice
David Trajer Sokol v Pivíně  TJ Sokol Čechovice
Radim Muzikant TJ Sokol Čechovice  Rakousko
Štěpán Hanák TJ Sokol Čechovice  FK Vysočany-Šošůvka
Lukáš Kalvoda TJ Sokol Čechovice  SK Slatinice
Petr Faltýnek TJ Sokol Čechovice  Sokol Vícov
Tomáš Lakomý TJ Sokol Čechovice  TJ Sokol Klenovice
Filip Zezula FC Svratka Brno  SK Lipová
Michal Burget 1. SK Prostějov  SK Lipová
Ondřej Mikeš 1. SK Prostějov  SK Lipová
Ladislav Blaha návrat z Rakouska  Sokol Konice
David Holub FC Kostelec na Hané  Sokol Konice

SEZNAM PŘESTUPŮ

PROSTĚJOVSKO Později, než 
bývá zvykem, ale přeci jen vám 
v dnešním vydání přinášíme první 
přehled přestupů, které se v rámci 
fotbalového regionu během zimní 
přestávky uskutečnily. Nyní se tak 
můžete podívat na nejzajímavější 
příchody a odchody v rámci diviz-
ního Kostelce a čtyř regionálních 
celků v nejvyšší krajské soutěži. 
Jako prvním začneme Kostelcem, 

tak tam nastaly změny většího rázu, 
ale některé z nich byly jen chvilkové. 
Například u ofenzivního hráče Patri-
ka Gábora se jednalo jen o tři zápa-
sy, než se znovu vrátil do mateřské 
Hané. Podobně dlouhé trvání mělo 
i hostování Zdenka Dvořáka z Brod-
ku u  Prostějova. Mezi stálice se ale 
jinak zařadily všechny posily, které 
kouč Keluc přivedl. 
V rámci krajského přeboru rozhod-

ně nastaly největší změny v Čecho-
vicích, kde se klub rozloučil se čtve-
řicí hráčů, která patřila do stabilní 
rotace. Naopak přivedl hned šest 
nových tváří, takže to na jaře zatím 
funguje. Nejméně změn se naopak 
událo v  Určicích, kde pokračují 
prakticky v totožné sestavě. V příš-
tím vydání se tak ještě zaměříme na 
nižší krajské soutěže a okresní pře-
bor.  (jaf)  

PROSTĚJOV Anglický týden 
zakončí fotbalisté eskáčka v ne-
děli 21. dubna odpoledne, kdy 
se představí na městském sta-
dionu přezdívaném „Kotlina“, 
kde na ně bude čekat domácí 
Varnsdorf. Oba celky se po vět-
šinu sezóny pohybují v  sestu-
povém pásmu a  ani jeden by 
tam nechtěl zůstat až do konce. 
Kdo si ze vzájemného zápasu 
odnese všechny body, tak bude 
mít velkou výhodu. Zda se to 
povede hostům z  Hané, bude 
jasno v neděli vpodvečer. Utká-
ní totiž startuje v  17.00 hodin.
Daleká cesta do Ústeckého kra-
je bude pro fotbalisty Prostějova 
velmi důležitá, protože v  souboji 
s přímým konkurentem půjde tak-
zvaně o šest bodů. Svěřenci kouče 

Holeňáka za sebou neměli ideální 
vstup do ročníku a dlouho čekali 
na první výhru, kdy se jim dařilo 
střídavě jen brát aspoň po bodu za 
remízu. Konec podzimu, ale i  za-
čátek jara je však o  něčem jiném 
a  mužstvo se tak dostalo z  toho 
nejhoršího. Vyhráno však roz-
hodně nemá a další body i nadále 
akutně potřebuje. Kádru pak bě-
hem zimy neublížil ani vynucený 
odchod nejlepšího střelce Filipa 

Firbachera, kterému byla pozasta-
vena činnost za podíl na manipu-
laci se zápasy. 
Na podzim se v domácím prostře-
dí radoval Prostějov, který by na 
to chtěl navázat i venku. A kromě 
důležitých bodů si také připsat 
i  pozitivní bilanci se soupeřem, 
což může hrát v konečném zúčto-
vání také vliv. Kdo získá tři body, 
tak bude mít určitě daleko blíže 
k záchraně.  (jaf)

vs.vs.

Sokol Otaslavice BSokol Otaslavice B
3:2

(2:2)

Branky: 24. Valenta S.(p), 28. Va-
lenta S., 86. Grepl – 31. Rieger, 
43.  Hon. Rozhodčí: Dömisch – 
Weiser. Žluté karty: 38. Furmanets 
– 33. Šatný. K. Diváků: 75.
Sestava Držovic: Pokorný – Valen-
ta M., Móri, Začal, Furmanets – Va-
lenta S., Hodulák, Lužný, Koutný, 
Pospíšil – Grepl. Střídali: Alexy, 
Budaj, Procházka, Štěpánek. 

Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Otaslavic: Sika – Drá-
bek, Kaláb, Šatný, Sokele – Konšel, 
Smékal, Urbánek, Krejčí – Pospíšil, 
Hon. Střídali: Zhříval, Štefek, Žár-
ský, Rieger, Skalický. 

Trenér: Pavel Skalický.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Nastoupili jsme 
bez třech hráčů základní sestavy. 
Dali jsme dva góly a vypadalo to, že 
si to pohlídáme. Opak byl pravdou. 
Soupeř zaslouženě vyrovnal a stra-
chovali jsme se o výsledek. Ve dru-
hé půlce jsme se snažili něco si vy-
tvořit, ale do souvislého tlaku jsme 
se nedostali. Naštěstí to pak Grepl 
strhl v závěru na naši stranu. Otasla-
vice i  s  mlaďochama překvapily 
a my můžeme být rádi za 3 body.“ 
Pavel Skalický: „Celkově vyrov-
naný zápas, ale nebyl to úplně 
pohledný fotbal. Za mě remízové 
utkání. První půlka se nám povedla 
a vyrovnali jsme nepříznivý stav. Ve 
druhém jsme inkasovali po chybě. 
Prohrát jsme si ale dnes nezaslou-
žili, bohužel to se ve fotbale stává.“

Jiskra Brodek u KoniceJiskra Brodek u Konice1:2p
(1:0) PK: 6:7

Branky: 7. Ščudla – 86. Potetenin. 
Rozhodčí: Machourek – Heger, 
Strachoň. Žluté karty: 90. Zemá-

nek Š. Diváků: 70.
Sestava Brodku: Grepl K. R. – Ze-
mánek Š., Blatner, Ščudla, Burget, 
Možný – Yarema, Koudelka P., 
Hubený, Zemánek R. - Kamený. 
Střídali: Koudelka Z., Koudelka J., 
Vodák, Grepl M., Vičar, Kschwend. 

Trenér: František Vlach.
Sestava Čechovic: Dadák – Dose-
děl, Naicler, Svoboda, Běhal – Cet-
kovský, Potetenin, Starý, Foukal – 
Coufal, Žák. Střídali: Bilík, Šteigl. 

Trenér: Josef Šteigl.

Pohledem trenérů
František Vlach: „Čechovice přijely 
s klukama hlavně z dorostenců. Byli 
ovšem běhaví, snaživí, jezdili po hřiš-
ti, zkrátka mlaďoši. My jsme vstřelili 
v 7. minutě gól. Oni hráli hodně za-
taženě, takže se nám hrálo celkem 
těžko, šli jsme do plných. Přesto jsme 
měli za první poločas 3 gólovky, které 
jsme neproměnili. Obraz hry byl stej-
ný i po poločase, do 80. minuty máme 
nespočet šancí, ale nepadalo nám to 
tam. Opačně pak soupeř kopal přímý 
kop a 4 minuty před koncem ho pro-
měnil. Penalty už byla loterie, kde měl 
více štěstí soupeř.“
Josef Šteigl: „Na poslední chvíli 
jsme sehnali vlastně skoro celou 
sestavu, protože máme spoustu 
zraněných nebo jsou pryč. I v  této 
slátané sestavě to nebylo vůbec zlé. 
To, co jsme si řekli v šatně, se plni-
lo. Snažili jsme se hrát více odzadu 
a dařilo se nám to držet po celý zá-
pas. Chtěli jsme hrát na brejky, spíš 
kombinačně než nakopávat. Byla 
tam i z naší strany nastřelená tyčka, 
jen škoda, že to tam nespadlo. Jinak 
penalty jsme zvládli a  se dvěma 
body jsme určitě spokojení.“

1:4
(1:2)

Branky: 27. Pěnčík – 6. 

Bross, 25.  Petík, 60 Koriťák, 
85.  Držálek(vl). Rozhodčí: Jurní-
ček – Sosík, Jelínek. Žluté karty: 
50. Vejvoda – 52. Petík, 70. Hanák. 
Diváků: 53.
Sestava Němčic: Kopřiva – Řezáč, 
Vejvoda, Mai – Pěnčík, Krejčí, Bez-
ouška, Držálek, Tomek Š. – Hrabal, 
Studený. Střídali: Jordán, Tomek 
O., Dian, Jiříček, Handl, Zounar, 
Šidlík.  Trenér: Petr Řezáč.
Sestava Vrahovic: Vík – Hanák, 
Homola, Kocourek, Jamrich – 
Petík, Hatle, Dvořák, Bukovec – 
Bross, Studený. Střídali: Koriťák, 
Mauler, Michalec, Popych. 

Trenér: David Můdrý.

Pohledem trenérů
Petr Řezáč: „Byl to vyrovnaný 
zápas. Hodně bojovný. Hosté byli 
v  prvním poločase efektivnější 
a vedli zaslouženě o  jeden gól. Do 
druhého poločasu jsme nastoupili 
aktivně a  zatlačili jsme je. Bohužel 
jim tam spadly dvě branky, kdy jed-
na z nich byl nákop, který skončil až 
v bráně, poté jsme si dali vlastence. 
Výsledek té hře až tak neodpovídá, 
nicméně soupeř lepší byl, proto 
dnes vyhrál.“
David Můdrý: „Výsledek je jedno-
značný. My jsme těch branek mohli 
dát víc. Škoda že jsme několikrát se-
lhali v  koncovce. Na míči jsme byli 
lepší, stejně tak i  v  pohybu. Já jsem 
kluky o poločase upozorňoval, že pro-
hrát to můžeme jen vlastními chyba-
mi. Naštěstí jsme se jich nedopustili, 
soupeře jsme už moc do ničeho ne-
pouštěli a došli si v klidu pro 3 body.“ 

6:5 p
(3:4)

Branky: 2. Fialka, 10., 22. a  46. 
Kratochvíl, 67. Neděla – 6. Rich-
ter, 8. a 13. Vitásek, 32. Klimek, 77. 
Kotlár ml. Rozhodčí: Kaštyl – Ho-

rák. Žluté karty: 49. Ryška, 62. Vác-
lavík, 53. Fialka, 87. Nosek Z., 90. 
Neděla – 28 Klimek, 47. Kment, 58. 
Kotlár ml. Diváků: 150.
Sestava Dobromilic: Drnovský – 
Kubíček, Ryška, Neděla, Mikulášek 
– Václavík, Fialka, Kratochvíl, No-
sek Z., Otruba – Špaček. Střídali:
Slavíček, Oškera, Žondra, Nosek 
L., Zapletal.  Trenér: Libor Nosek.
Sestava Smržic: Tomiga, Dostál, 
Pleva, Richter, Kimel, Vitásek, 
Kotlár st., Kotlár ml., Janura, Mirga, 
Kment, Daniel, Hangurbadžo, Šmí-
da, Cveček, Vyskočil. 

Trenér: Josef Spanilý.

Pohledem trenérů
Libor Nosek: „Přestřelka, hodně 
gólů. V  prvních 20 minutách to 
bylo 3:3. Bylo to nahoru – dolů. 
My jsme celou první půlku dota-
hovali, ale byli jsme schopní zužit-
kovat svoje šance. Soupeř dal dvě 
výstavní branky, přesto se nám po-
dařilo srovnat. Nakonec ještě před 
poločasem soupeř strhl vedení na 
svou stranu. Ve druhé půlce se nám 
podařilo hned z kraje srovnat a řekl 
bych, že jsme byli lepším týmem. 
Povedlo se nám vstřelit i  vedoucí 
branku, ale soupeř nakonec srov-
nal. Za mě je remíza spravedlivá, ale 
ve druhém poločase se mi zdálo, že 
chceme víc vyhrát my. My jsme na-
vázali na bojovný výkon z Kostelce, 
což je dobré znamení. V penaltách 
jsme byli šťastnější. Dva body bere-
me se spokojeností.“
Josef Spanilý: Do konce uzávěrky 
se nepodařilo sehnat komentář.

2:4
(1:2)

Branky: 7. Petržela R.(p), 60. Bross 
– 3. a 83. Halouzka, 30. a 83. Paul. 
Rozhodčí: Roubík M. – Roubík A. 
Žluté karty: 55. Bluma – 55. Svači-

na. Diváků: 50.
Sestava Kralic: Miler – Dokoupil, 
Kovařík, Bluma, Dvořák – Spáčil, 
Žáček, Koliba, Čergel – Petržela 
R., Petržela O. Střídali: Petržela Z., 
Korhoň, Répal, Bross, Otáhal. 

Trenér: Radim Miler.
Sestava Určic: Pospíšil P. – Hudský, 
Frehar, Grulich, Mlčoch – Šnajdr, 
Paul, Vaverka, Krajíček – Halouzka, 
Piňos. Střídali: Pospíšil M., Svačina, 
Petyrek.  Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Radim Miler: „Soupeř byl u  vše-
ho dřív než my. My jsme věděli, že 
nejsme v  ideální sestavě, abychom 
mohli hrát útočný fotbal, takže jsme 
se snažili hrát spíše obranu a čekat 
na brejkové situace. Bohužel Určice 
se prosadily první, my sice srovnali 
z penalty, ale těsně před poločasem 
jsme inkasovali znovu. Druhou 
půlku jsme chtěli více napadat, ale 
soupeř měl mladší, rychlejší a dra-
vější tým, takže to moc nešlo. Ty 
šance, co jsme měli, jsme nevyužili, 
pak jsme dostali dva nešťastné góly. 
Určice si to už pohlídaly.“
Karel Vlach: „Bylo to jiné utkání 
než minulý týden. My jsme Krali-
ce za poločas snad pustili za půlku 
jen dvakrát. Kdyby to bylo 4:0 za 
poločas, nikdo by neřekl ani půl 
slova. Dali jsme ale jen dva. Kralice 
nám vstřelily branku po brejku, kdy 
si kluci vzadu přebírali hráče, byla 
z toho penalta. Druhou půlku jsme 
to chtěli zlomit co nejdřív, abychom 
měli klid. Dali jsme na 3:1 a  další 
šance neproměnili. Kralice snížily 
na jeden gól. Závěr jsme ale kont-
rolovali a  podařilo se nám vstřelit 
pojistku. Zasloužené body.“

2:0
(2:0)

Branky: 4. Křesala, 15. Fran-

tík. Rozhodčí: Minx – Milar. 
Žluté karty: Bez žlutých karet. 
Diváků: 55.
Sestava Plumlova: Simandl – Kiš-
ka P., Ševcůj, Bureš R., Kiška J. – Bu-
reš M., Stoklasa, Surma, Kšenzulák 
– Frantík, Křesala. Střídali: Tkáč, 
Pírek, Hulka.
 Trenér: Ladislav Ševcůj.
Sestava Kostelce: Drčka – Synek, 
Tichý, Pavlíček, Piňos – Holoubek, 
Doležel, Baláš, Kučera – Chytil, 
Grulich. Střídali: Něnička, Svět-
lík, Lužný, Tinka, Kintr, Vymazal, 
Zavadil.

Trenér: David Pírek.

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „Na začátku 
zápasu nám vyšly dva útoky, ze 
kterých jsme dali dva góly, od té 
doby se nám hrálo ve velké po-
hodě. Soupeř se nedostával do 
nějakých častých šancí. Celkem 
jsme si to v  obraně uhrávali, jak 
jsme potřebovali. Druhý polo-
čas byl takový nemastný neslaný 
z  naší strany, ale nebyl důvod to 
nějak hrotit, protože ten náskok 
z  úvodu zápasu nám stačil a  vy-
hovoval. Velmi dobře zahrála 
naše útočná dvojce. Takže spo-
kojenost jak s  výsledkem, tak se 
hrou v úvodu zápasu.“
David Pírek: „Nám se utkání 
opět nepovedlo. Soupeř měl za 
celý zápas 3 šance. Dvě skončily 
gólem a jedna na našem břevně. 
Spíš než fotbal to bylo dobý-
vání plumlovské bašty, která si 
to ale zkušeně hlídala, nám se 
do plných nedařilo. Šance jsme 
měli, některé byly stoprocentní, 
ale ani jednu jsme neproměnili. 
Když nedáš gól, nemůžeš vy-
hrát. Herně to je ale od nás na 
jaře hodně za očekáváním, a  to 
jak mým, tak i našich fanoušků.“ 

(dap)



PROSTĚJOV Už před zalo-
žením mužského hokejového 
celku prakticky ze zimního sta-
dionu ani neodcházel. Michal 
Janeček (na snímku) totiž plní 
v klubu roli sekretáře a zařizuje 
tak vše potřebné pro jeho chod. 
Do toho se pilně věnoval, ale 
i  nadále věnuje juniorskému 
výběru. Přede dvěma roky mu 
k  těmto povinnostem přibylo 
právě i mužské družstvo. Jak při-
znává, nejsou to pro něj starosti 
navíc, ale spíše radost, protože 
se mu sešla opravdu skvělá par-
ta z  řad bývalých vynikajících 
hokejistů na vyšší úrovni a mla-
díků. Premiérová sezóna pak 
skončila tím nejlepším možným 
způsobem, což bylo vítězství 
v základní části i play-off. Kromě 
sezóny však v  obsáhlém rozho-
voru prozradil i okolnosti, proč 
se klub vzdal baráže, i  to, co by 
mohlo dál následovat.

v rámci exkluzivního
interview 
pro Večerník se ptal
JanJan
FREHAR
za přispěníza přispění
Michala Michala KADLECEKADLECE

Uběhly dva týdny od chvíle, kdy 
nově vytvořené mužstvo SK Pros-
tějov 1913 ovládlo krajskou soutěž. 
Už odezněly emoce, nebo ještě ve 
vás ten závěr sezóny stále je?
„Emoce ve mně už nejsou. Oslavy 
máme za sebou a  užili jsme si je. 
Teď už hlavně přemýšlím nad tím, 
co bude dál. Je už na čase řešit nad-
cházející sezónu, kde nás ještě čeká 
schůzka s vedením, postupně musí-
me stavět všechno pro další ročník.“

Takže teď to vezměme od za-
čátku. Vloni v  létě jste veřejnosti 
oznámili vznik družstva mužů SK 
Prostějov 1913 a  účast v  Krajské 
lize mužů Jižní Moravy a  Zlína. 
Z jakého důvodu byl mužský tým 
vůbec založen? 
„Založení mužů se řešilo už od začát-
ku, kdy klub, který zastřešoval mlá-
dež, vznikl. Chtěli jsme tak dokon-
čit celou strukturu, aby hráči mohli 
případně pokračovat přímo zde. No 
a kluci, kteří vyjdou z juniorky, moh-
li někde pokračovat pro radost a bez 
větších starostí s  dojížděním. Kon-
krétní obrysy vše dostalo rok před 
naším přihlášením, postupně se vše 
připravovalo.“

Co se týká složení mužstva, 
v tom od začátku asi vůbec žádný 
problém nebyl, že? Zájemců jste 
asi měli dost...
„Rok předtím, než jsme přihlásili 
soutěž, tak jsem měl od vedení úkol, 
abych už začal shánět hráče, se kte-
rými do sezóny půjdeme. K mému 
milému překvapení a  bez přeháně-
ní můžu říct, že všichni kluci, které 
jsem oslovil, mi řekli, že se jim ta 
myšlenka líbí a chtěli by do toho jít. 
Věc se skládáním mužstva byla po-
měrně jednoduchá, seznam se plnil. 
Byl jsem opravdu spokojený, jak to 
šlo. Nikdo mi neřekl, že do toho ne-
půjde, necítí se na to, nebo že prostě 
nechce.“

Vyskytl se nějaký výrazný hráč, 
kterého jste museli odmítnout? 
„Vyloženě nějaká bomba, kterou 
bychom museli odmítnout, nebo 
naopak by odmítla nás, nebyla. Spí-
še beru jako bombu to, jak se všem 
tato myšlenka zamlouvala. Povedlo 
se nám poskládat opravdu nabitý 
kádr s  hráči, které si všichni dobře 
pamatují. Nechci je úplně jmenovat, 
abych na někoho nezapomněl, ale 
znovu vidět Míšu Černého, Kubu 
Čuříka, Marka Černoška a  další 
bylo určitě pro fanoušky velkým lá-
kadlem. Velkým jménem v průběhu 
sezóny pak byl Petr Kolouch, který 
se sám přihlásil, že by si s námi chtěl 
zahrát.“

Jak vůbec probíhaly tréninky 
mužstva? Není zrovna jednodu-
ché dát dohromady hokejisty, 
kteří mají už své zaměstnání nebo 
dojíždějí ze vzdálenějších měst.
„My jsme měli během sezóny vždy 
dva tréninky týdně. V  úterý jsme 
měli tréninky víceméně dobrovol-
né a chodili na něj kluci vždy podle 
toho, zda jim to pasovalo časově 
i  zdravotně. Ve čtvrtek jsme se už 
chtěli scházet všichni. Snažili jsme 
se už vždy připravovat na víkendový 
zápas, pokud tam tedy nebylo vlože-
né kolo. Bylo to však těžké. Někteří 
kluci dojížděli, jiní měli pracovní po-
vinnosti. I přes tyto komplikace ale 
musím kluky za jejich tréninkovou 
morálku pochválit.“

Žádné konkrétní cíle jste si 
před sezónou nedávali, ale vyví-
jela se přesto soutěž podle vašich 
představ? 
„Stanovit si konkrétní cíle ani ne-
šlo, protože jsme pořádně nevěděli, 
jak to bude vypadat. Samozřejmě 
jsme s tím někteří nějaké zkušenosti 
měli, ale za Plumlov je to už opravdu 
dávno. Soutěž šla dopředu a počíta-
li jsme, že obrázek budeme mít po 
první třetině. První dvě přátelská 
utkání nám trošku napověděla, ale 
čekali jsme, co další soupeři. Postup-
ně jsme zjistili, že soutěž není zase 
tak špatná. Našli jsme tam řadu hrá-
čů, kteří si prošli i vyššími soutěžemi. 
Šli jsme proto zápas od zápasu a čím 
více kluci hráli zápasů, tak jsme stále 
více chtěli dojít co nejdál.“

Krajskou ligou jste prošli pou-
ze se dvěma porážkami v základní 
části. To bylo opravdu tak jedno-
duché, nebo byl kádr tak kvalitní, 
že vítězství byla vlastně povinná 
a očekávaná? 
„První utkání jsme prohráli s  Kro-
měříží doma a  druhé v  Břeclavi po 
Novém roku. Zase tak jednoduché 
to ale nebylo, spousta zápasů byla 
opravdu náročná. Některé jsme 
dokázali skutečně vybojovat a  měli 
jsme i trochu štěstí. Nejhorší byly zá-
pasy, kde nás nebylo zase tolik, takže 
kluci se museli semknout. Tam však 
byla vidět naše síla i odhodlání. Od 
druhé třetiny základní části jsme už 
pak více věděli, do čeho jdeme.“

Základní část soutěže tým vy-
hrál a  ve čtvrtfinále play-off na-
razil na slabé Uherské Hradiště. 
V  semifinále ovšem přišly kom-
plikace. Čím to, že s  Břeclaví se 
rozhodlo o  postupu až v  pátém 
utkání? 

„Play-off je vždycky jiná soutěž, což 
je vidět v každé soutěži. První kolo 
dopadlo asi podle očekávání, tam 
byl rozdíl poměrně velký. Věděli 
jsme však, že nás v rámci semifinále 
nečeká nic jednoduchého. Břeclav 
vyřadila favorita série a byla na vlně. 
Soupeř byl dobře připravený a  dě-
lal nám velké problémy. Hrál navíc 
specifický hokej, který nám nevyho-
voval. Bylo to velmi těžké a byl jsem 
rád, že jsme to dokázali zvládnout.“

Ve finále s  Kroměříží se pro-
hrávalo 0:2 na zápasy. Popravdě, 
věřil jste v tu chvíli v obrat? 
„Pro mě bylo klíčové to třetí utkání, 
které jsme vyhráli. Myslím si, že zcela 
změnilo celou sérii. Jak jsme po dru-
hé porážce vypadali dost nalomení, 
tak najednou jsem byl přesvědčený, 
že my do Kroměříže jedeme s tím, že 
tam prostě neprohrajeme. Pochyb-
nosti jsem měl, ale po třetím zápase 
jsem cítil, možná bych řekl, že i vě-
děl, že tu sérii dokážeme otočit.“ 

Ten obrat nakonec nastal. Jaké 
byly vaše bezprostřední pocity, 
když na zimním stadionu v Pros-
tějově kapitán Lukáš Duba zvedal 
před 1 800 diváky pohár pro vítě-
ze Krajské ligy? 
„V rozhodujícím pátém utkání jsme 
doufali, že na nás přijde spousta di-
váků, což se i potvrdilo. Musím říct, 
že tam byla znát i nervozita z obou 
táborů. Vyzdvihnout je třeba i  sou-
peře, ani za stavu 3:0 to nevzdal, 
pořád věřil v  obrat. Taky se mu to 
málem povedlo srovnat. Konec jsme 
zvládli i díky hlavám. Vyhrát před ta-
kovou diváckou kulisou v  krajském 
přeboru byl pro mě obrovský zážitek 
a jsem za to moc rád. Myslím si, že 
stejné to měli i všichni kluci.“

Jaké byly oslavy? 
„Oslavy byly samozřejmě velké. 
V  naší týmové pokladničce jsme 
měli dost peněz, protože náš po-
kladník Dalibor Sedlář si to skuteč-
ně hlídal a vybíral peníze za každou 
maličkost.  Vypisovaly se i sázky 
na body a další. Ve finále se do toho 
zapojily i manželky a přítelkyně, aby 
tak kluky motivovaly do posledního 
duelu. I to putovalo do pokladničky. 
Proto jsme měli dost peněz.  Těšili 
jsme se na to, jak se společně poba-
víme. A užili jsme si to všichni. Parta 
byla skvělá na ledě, potvrdila to i bě-
hem oslav.“ 

Pak ale pro velkou část fanouš-
ků přišlo určité zklamání. Odmítli 
jste hrát baráž o II. ligu s Kadaní 
a  Orlovou. Můžete teď s  odstu-
pem času vysvětlit, co stálo za roz-
hodnutím? 
„Dlouho jsme o tom v klubu disku-
tovali. Museli jsme do toho zapojit 
i  trošku rozumu. Každý fanoušek, 
který má trošku povědomí, tak ví, 
že Prostějov má i první ligu. A kdy-
bychom postoupili, tak by to bylo 
hrozně náročné. Druhá liga se hraje 
ve stejné termíny, což by bylo logis-
ticky těžké. Druhou věcí je fakt, že 
bychom museli daleko více tréno-
vat. A na to bychom už starší kluky 
jen těžko přemluvili, čemuž plně 
rozumím. Dále hrály roli finance, 
protože druhá liga už je zase o dost 
dražší než kraj. Diskuse se tak vedly, 
ale i sám tým se shodl, že už toho má 

plné brýle, necítí se na to. Po dlouhé 
debatě jsme dospěli k tomuto závě-
ru. Vůči fanouškům mě to samozřej-
mě mrzí, ale kdo trošku zná situaci, 
tak ví, že těch možností pokračovat 
nebylo. Nemáme na to ani kapacitu 
stadionu, kdyby se to podařilo, pro-
tože to s jedním stadionem nejde.“

Neobáváte se toho, že tím-
to rozhodnutím tým ztratí část 
svých fanoušků? 
„Chápu, že někteří fanoušci to teď 
berou jako určitou zradu, ale jsem 
přesvědčený, že to pochopí. Věřím, 
že nám jejich podpora i  nadále zů-
stane a  budeme je i  v  další sezóně 
svými výkony bavit.“

Jak to vidíte v následující sezó-
ně s ambicemi mužstva poprat se 
o třetí nejvyšší soutěž v ČR? 
„O nové sezóně jsme se zatím s ve-
dením ještě nebavili, ještě je relativ-
ně čas, protože nová sezóna oficiál-
ně odstartuje až na začátku května. 
V plánu ale je si sednou a probrat, 
co bude dál. Musíme si říct, co 

od sezóny budeme očekávat. Teď 
ale určitě nechceme nic vyhlašovat 
a  vše se bude odvíjet až v  dalších 
týdnech.“ 

Jakou mělo mužstvo podporu 
ze strany vedení klubu a majitele? 
„Podpora ze strany vedení klubu 
i  majitele byla obrovská a  většina 
hráčů říkala, že tohle jsou podmín-

ky i pro druhou ligu. Kluci měli vše, 
co potřebovali, mohli se soustředit 
hlavně na své výkony. Určitě to ale 
nikdo nehrál kvůli penězům, proto-
že to v našich podmínkách ani mož-
né nebylo, ani jsme nic nevyhlašova-
li. Pro nás byl prvořadý úkol vytvořit 
dobré podmínky, což se povedlo. 
A za to patří hlavně vedení a majiteli 
obrovský dík.“ 

Těžko asi po celkovém úspě-
chu vyzdvihovat některé hráče, 
ale přece jen – koho z  mužstva 
byste vypíchl? 
„Je to opravdu hodně těžké... Tým 
šlapal jako celek od začátku. Sám 
jsem byl překvapený, že kluci k tomu 
přistoupili vážně zodpovědně, viděl 
jsem, že chtějí vyhrávat. Na startu 
jsem měl obavy o mladší kluky, ale 
i  ti postupem času pochopili, že to 
jen tak na oko nejde, jejich výkony 
šly nahoru. Jedno jméno bych ale 
přeci jen uvedl. A myslím si, že i celá 
kabina by volila podobně, je to Da-
libor Sedlář. Především na konci 

sezóny nás neu-
věřitelně podržel. 
A  i  přes zdravotní 
komplikace ukázal, 
že to byl základní 
stavební kámen pro 

celé mužstvo. Šel 
na krev i přes bolest. 

Takže ano, jeho mu-
sím vyzdvihnout.“
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Původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Vezmeme to pěkně popořádku. Už 
během prázdnin začaly stále častěji 
prosakovat informace, že se něco 
chystá, na konci prázdnin bylo ofi-
ciálně oznámeno, že ve městě začne 
působit druhý hokejový tým mužů. 
Na předsezónní tiskové konferenci 
padla jména hráčů, kde každý z  fa-
noušků našel řadu vynikajících od-
chovanců a další velmi dobře známá 
jména společně s mladšími ročníky. 
Cíle pak byly pro sezónu dané. Po-
hybovat se v tabulce nahoře a dělat 
fanouškům radost. To se podařilo 
splnit a základní část dopadla možná 
i  nad očekávání. Mužstvo totiž po-
znalo porážku jen ve dvou zápasech 
a  v  konečné tabulce tak obsadilo 
první místo před Kroměříží. Další 
celky se dívaly na tyto soupeře už 
s velkým odskokem. 
„Před sezónou jsme prezentovali, 
že pro nás jde o nultý ročník, kde se 
s úrovní této soutěže a všeho kolem 
chceme především seznámit. To, 
jaký se našemu sportovnímu mana-
žerovi a trenérovi v jedné osobě Mi-
chalovi Janečkovi podařilo sestavit 
hráčský kádr, nás ovšem od začátku 
zavazovalo pohybovat se v  popředí 
tabulky krajské ligy. Herně i výsled-
kově jsme byli tedy po základní čás-

ti spokojeni opravdu maximálně,“ 
prozradil jednatel klubu Karel Piňos 
ještě před zahájením lítých bojů 
v play-off. 
První série se hrála na dva vítězné 
zápasy a  proti Uherskému Hradišti 
eskáčko potvrdilo bez jakýchkoliv 
debat pozici jasného favorita, když 
svého soupeře dvakrát smetlo. Skóre 
za dva zápasy bylo 23:4, což jen 
potvrzuje dominanci. „Od začátku 
jsme měli sérii ve svých rukou a dr-
želi jsme taktovku na naší straně, 
což je určitě pozitivní. Splnili jsme, 
co jsme měli, můžeme si tak trošku 
oddechnout a začít se připravovat na 
semifinále, které už bude pravděpo-
dobně daleko náročnější,“ hodnotil 
v tu dobu spokojený lodivod Michal 
Janeček. 
To ovšem ještě sám netušil, jak tvr-
dým oříškem se stane semifinálová 
bitva s Břeclaví. V prvním utkání se 
povedlo domácím sice zvítězit, ale 
páteční pokračování na půdě Břec-
lavi už radost nepřineslo a  jasně se 
opět potvrdilo, jak je Břeclav nebez-
pečným týmem, který se na play-off 
dokáže připravit daleko lépe než na 
základní část. Nepříjemný a  dobře 
bránící klub dělal Prostějovu i nadá-
le problémy a vše musel rozseknout 
až rozhodující pátý zápas, který se 
odehrál netradičně v neděli v poled-
ne. V něm se ukázali jak zkušenosti 
domácích, tak také více sil a za po-
stupem si už mužstvo došlo přeci jen 
v o něco lehčím duchu. „Mrzí mě, že 
musely přijít během semifinále hned 

dvě facky, kde jsme nedělali věci tak, 
jak bychom měli, kvůli tomu jsme 
si cestu do finále zkomplikovali. Na 
druhou stranu jsme dokázali vždy 
dobře zareagovat. I takové části děla-
jí silný tým a cením si toho,“ ohlížel 
se v  tu chvíli za semifinálovou sérií 
Janeček. 
Před finálovou bitvou tak měli hráči 
jen dva dny na odpočinek, zatím-
co Kroměříž čekala déle než týden. 
Bylo tak otázkou, zda bude lepší 
delší čas na regeneraci, či naopak 
fakt, že jeden z celků byl rozehraný. 
V prvních dvou těsných duelech se 
jako výhoda ukázal spíše druhý ar-
gument a  Kroměříž šla do trháku. 
Třetí duel přivítal znovu Prostějov 
a  eskáčko potřebovalo zabrat, aby 
série neskočila, což se podařilo. 
„Rozhodně jsme nechtěli prohrát 
finále výsledkem 0:3. To bychom si 
nezasloužili, každý to tak cítil,“ měl 
po třetím dramatu jasno kouč, který 
byl přesvědčený, že mužstvo najde 
sílu sérii otočit. 
To se také podařilo a  jeho svěřenci 
začali sérii postupně otáčet. V  pá-
tečním pokračování dokázali uspět 
v  Kroměříži a  poslední finálovou 
řežbu vidělo na tribunách zimního 
stadionu téměř dva tisíce fanoušků, 
kteří vytvořili perfektní kulisu a  po 
závěrečném hvizdu se společně 
s hráči mohli radovat ze zisku titulu 
krajského přeborníka. „Ta série byla 
enormně těžká. Nutno ale také při-
pomenout, že neuvěřitelně moc sil 
vzala klukům už Břeclav v semifiná-
le. Na rozdíl od našeho mužstva byla 
Kroměříž odpočinutá a  podle toho 
také první dva zápasy vypadaly. Ale 
i za stavu 0:2 na zápasy jsme pořád 
věřili, že máme na to vrátit celou sé-
rii k  pátému rozhodujícímu utkání. 
Věděli jsme, že na to hokejově máme 
a  že disponujeme velice zkušeným 
mančaftem. Kluci velice chtěli a  já 
před nimi smekám,“ hlásil na závěr 
lodivod střídačky. 
O případném postupu se v tu dobu 

zatím nehovořilo, protože nikdo 
přesně nevěděl, jak bude vypadat 
případná baráž. Tyto informace 
přišly až v pondělí dopoledne a pro 
klub znamenaly rozhodně přidání 
k  mistrovské kocovině. Bylo jim 
totiž oznámeno, že se baráž ode-
hraje hned během velikonočních 
svátků a že je bude čekat duel proti 
Orlové a  výjezd do Kadaně. Tento 
scénář hokejisté po úvaze odmítli 
a rozhodli se baráže a případné mož-
nosti postupu dobrovolně vzdát. 
„Prvním důvodem byli účastníci 
baráže. Jestliže jsou k  dispozici dvě 
postupová místa do dvou skupin 
Čechy/Morava, a  přihlásí se jeden 
tým z Čech a dva z Moravy, tak roz-
hodnutí hrát o tato dvě místa turna-
jově doma/venku je s  ohledem na 
vzdálenost Kadaně zcela nelogické. 
Kadaň mohla postoupit do 2. ligy 
přímo a  dva moravské týmy si to 
mohly dvoukolově rozdat o to druhé 
místo do moravské skupiny 2. ligy, 
toto jediné dávalo smysl. Druhým 
důvodem byly termíny utkání, když 
nám návrhy ze svazu Michal Janeček 
odprezentoval, tak jsme hned tušili, 
že to asi nezvládneme. První varian-
ta byla začínat hned ve středu doma, 
potom pátek venku a neděle doma. 
Po pětizápasové sérii s Břeclaví a vy-
silující pětizápasové bitvě s Kromě-
říží jsme počítali s týdnem odpočin-
ku, a to i s ohledem na nadcházející 
velikonoční svátky, které měli hráči 
již naplánovány s  rodinami. Mís-
to toho by hráli vlastně tři zápasy 
obden, z  toho dva o  Velikonocích, 
a  ještě jeden z toho ve 380 kilome-
trů vzdálené Kadani. S ohledem na 
amatérské podmínky našeho klubu 
a kdy někteří hráči dohrávali finále se 
zraněními, jsme se rozhodli akcepto-
vat omluvy většiny hráčů a baráže se 
neúčastnit. Věříme, že naši fandové 
toto rozhodnutí pochopí a zůstanou 
nám věrní i  v  nadcházející sezóně,“ 
vysvětlil tento krok jednatel klubu 
Karel Piňos. 
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PRVNÍ MÍSTO PO ZÁKLADNÍ ÈÁSTI
I MISTROVSKÉ OSLAVY
v krajské lize

PROSTĚJOV Hokejová sezóna je už definitivně minulostí a hokejisté SK Prostějov 1913 budou na svoji premiéru dlou-
ho a v dobrém vzpomínat. Hned od své tiskové konference deklarovali, že chtějí hrát prim a držet se mezi nejlepšími 
v krajské lize, což se potvrdilo hned od startu. Vlastně v průběhu celého ročníku se dalo říct, že mají jediného soupeře. 
Tím byla Kroměříž, s níž sváděli lítý boj o prvenství po dlouhodobé části i v následném finále play-off. Po něm už mohli 
slavit titul přeborníka. Možností byl i postup, ale baráž s dlouhou cestou přes celou republiku nakonec klub odmítl.



PROSTĚJOV Rozhodující páté 
utkání semifinálové série extra-
ligy žen ČR 2023/24 prostějov-
ským volejbalistkám na vlastním 
hřišti absolutně nevyšlo. Naopak 
liberecké soupeřky hrály na-
prostou většinu soudného duelu 
skvěle, trápícímu se VK nedaly 
v podstatě žádnou šanci a  jedno-
značným triumfem tři nula na sety 
zaslouženě postoupily do finále.
Mnohem povedenější vstup do střet-
nutí měli hosté. Tlačili podáním, jako 

obvykle si pomáhali výbornou obra-
nou v poli (zejména libero Lucie Ko-
lářová) a také úspěšněji útočili. Mno-
hem komplexnějším výkonem rychle 
získali náskok 3:7, a když se vékáčko 
zvedlo dílčím dotažením (8:9), oka-
mžitě přišel další nápor Dukly (8:13, 
13:20). Až v závěru zahajovací části 
začaly do té doby jakoby zakřiknuté 
Hanačky více nabírat provozní teplo-
tu (20:23), leč na obrat už bylo poz-
dě – 20:25.
Severočešky v čele s vynikající Niko-
lou Kvapilovou zisk úvodní sady po-
vzbudil natolik, že doslova vletěly do 
druhého dějství. Naopak prostějov-
ský tým spadl do hluboké krize, čas-
to chyboval všemi činnostmi a nabí-
ral stále větší ztrátu (0:5, 1:8, posléze 
7:15). Čadovy svěřenkyně byly jako 
opařené, přesto se dokázaly ze své-
ho velkého trápení vymanit. Rázem 
hrály na nepoměrně vyšší úrovni, ale 
jen do stavů 16:18 a 18:20. Koncov-
ka jim zase utekla – 19:25.
Rozjetý Liberec se tak dostal do 
dvousetového vedení a  měl hodně 
blízko k  průniku do finále. Ovšem 
kolektiv VK přitlačen ke zdi našel 
morální síly, aby ještě zabral. Otočil 
z 2:3 na 7:4 a vypadalo to, že získává 
jistotu. Bohužel pro něj však násled-
ně zcela vypadl z  role novou dlou-

hou sérií šesti inkasovaných bodů 
(7:10), podještědský mančaft opět 
drtil. Nikoliv trvale, houpačka pak 
pokračovala (11:11, 14:12, 15:15). 
A protože úplně poslední zhoupnutí 
zvládly ve svůj prospěch Gálíkovy 
ovečky, mohly slavit. Zaslouženě, 
celkově měly v  rozhodujícím špílu 
prostě navrch – 20:25 a 0:3.  (son)

O poměru sil ve čtvrtečním veče-
ru nejlépe svědčí fakt, že během 
prvních dvou sad neustále vedli 
jednoznačně lepší hosté, zatímco 
chybující a  herně tápající Hanač-
ky se kromě občasného snížení 
bodového manka na nic většího 
nezmohly. Až během třetí části šly 
částečným zlepšením konečně na-
horu (7:4, 14:12), ale v závěru od 
stavu 17:16 opět upadly do celko-
vé mizérie a jen přihlížely vítězné, 
současně postupové euforii Dukly.
„Náš výkon dnes nebyl vůbec dob-
rý. Ani jedna hráčka neudržela svůj 
standard, měli jsme problémy ve 
všech činnostech včetně blokování 
a  zejména útoku, který byl z  naší 
strany velice slabý. Naopak sou-
peři se všechno dařilo a  skvěle jej 
táhla rozdílová hráčka Nikola Kva-
pilová. I když jsme se na ni připra-

vovali, tak jsme ji neubránili. Byť 
hosté neměli zdaleka vždy přesně 
přihráno, ona to brala v  útoku na 
sebe. A ukázala rozdíl mezi sebou 
a  všemi ostatními univerzálkami 
v české lize,“ hodnotil kouč vékáč-
ka Miroslav Čada.
Ano, právě Nikola Kvapilová svý-
mi 28 body při téměř padesáti-
procentní úspěšnosti zakončení 
čněla nad ostatními aktérkami 
stěžejního duelu jako mrakodrap, 
její opakovaně drtivé smeče dáva-
ly razítko na severočeský průnik 
do titulového boje. Jaký to rozdíl 
v  porovnání s  krutým soužením 
prostějovského účka Milice Tošič, 
jež skórovala pouze třikrát a ze se-
dmnácti útočných pokusů neuspě-
la ani jednou...
K  jejímu selhání se navíc přidala 
spousta jiných nedostatků na stra-

ně domácího družstva, které v ma-
ximálně důležitém mači vybouch-
lo. Proto ho už nepříjemně brzy 
čeká série o  bronz proti Olympu 
Praha, jejíž úvodní zápas je na 
programu v pondělí 15. dubna od 
18.00 hodin v Národním sportov-
ním centru Prostějov.
„Není nám jedno, jestli skončíme 
třetí, nebo čtvrtí. Proto následuje 
po pátečním volnu sobotní přípra-
va kondiční i volejbalová a v neděli 
herní trénink plus video, abychom 
na pondělní utkání byli co nejlépe 
připraveni. A zahráli mnohem lépe 
než dnes,“ plánoval Čada. Co větší 
odpočatost PVK? „Záleží i na tom, 
v jakém zdravotním stavu ten který 
tým je. Pro nás by však neměl být 
problém se během čtyř dnů na-
chystat na to, abychom zabojovali 
o extraligovou medaili,“ věřil Čada.

VOLEJBAL www.vecernikpv.cz36

PROSTĚJOV Obrovský smutek a zklamání zavládly u volej-
balistek VK Prostějov po vypadnutí v semifinále extraligy žen 
ČR 2023/24. Důvodem bylo hlavně to, jak na vlastní palubov-
ce odehrály rozhodující páté střetnutí série s Libercem, je-
muž podlehly po velice špatném výkonu 20:25, 19:25, 20:25. 
A zápasově tak v součtu padly 2:3.

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

0 Katastrofální útok měla ve čtvrtečním zpackaném 
duelu srbská univerzálka vékáčka Milica Tošič, když 
ze sedmnácti zakončení ani jednou neskórovala a vy-
kázala tudíž nulové procento úspěšnosti...

PAVLA MEIDLOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Pondělní semifinále číslo čtyři v  Liberci vyšlo skvěle všem 
prostějovským hráčkám včetně smečařky Pavly Mei-
dlové zaskakující na liberu. O tři dny později doma při 
rozhodujícím pátém utkání série pak byla právě Máza 
nejlepší plejerkou týmu VK, který měl obrovské problémy 
v útoku a mnohem menší v polařské obraně, kde klubová 
odchovankyně dělala, co mohla. Stejně jako na přihrávce 
s osobní úspěšností 44 procent.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Veteránka Soòa Nováková se vrátilaVeteránka Soòa Nováková se vrátila
a hned naskoèila, ovšem bez efektua hned naskoèila, ovšem bez efektu

Lehčí zdravotní problémy, jež měla před 
pátým střetnutím semifinálové série extra-
ligy žen ČR 2023/24 kapitánka volejba-
listek Prostějova Simona Bajusz, přiměly 
hlavního trenéra VK Miroslava Čadu po-
volat do zbraně osmačtyřicetiletou nahrá-
vačku Soňu Novákovou.
Ta byla na soupisku hanáckého mančaftu 
dopsána během sezóny, ale až do začátku mi-
nulého týdne se nijak nezapojila ani do pří-
pravy, ani do zápasů. Před rozhodující play-

-off bitvou stihla s vékáčkem jen dva tréninky, 
přesto se ji zkušený kouč rozhodl ve čtvrtek 
hned během úvodního setu poslat na hřiště.
Bajusz sice už byla v pořádku, ale i tak ji za 
nepříznivého stavu vystřídala Nováková. 
S ní na palubovce se vstupní sadu otočit 
nepodařilo, navíc druhá odstartovala mi-
zerně (2:9). Teprve pak se první nahrávač-
ka na plac vrátila, nicméně veškerá utrápe-
ná snaha celého domácího kolektivu byla 
následně marná.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

„Čtvrté semifinálové utkání bylo strašně těžké ve velkém teple. 
Jsem ráda, jak výborně jsme to zvládly. Myslím si, že rozhodl druhý 
set, kde jsme prohrávaly o dost bodů a ještě se nám ztrátu podařilo otočit, díky 
tomu vést 2:0. Jinak by potom určitě Liberec lépe zvládl čtvrtý set a bojoval 
ještě víc. Čtvrtou sadu jsme ale ubojovaly my, tím vrátily sérii domů. Bohužel 
rozhodující pátý zápas jsme následně vůbec nezvládly. Gratuluju soupeři 
k postupu, bojoval a zasloužil si ho. My jsme se hned v prvním setu dostaly pod 
tlak, nedařilo se nám v útoku. Pak nastaly v týmu nějaké změny, které nás vy-
kolejily, mě asi nejvíc. I když jsme se potom snažily ještě nastartovat, už to nešlo, 
rozjetý soupeř nás nepustil zpátky do hry. Skvěle ho táhla Nikola Kvapilová, 
zatímco my jsme nedokázaly bodově útočit. Sice jsme chtěly, ve třetím setu to 
chvílemi i šlo, ale vzápětí nastalo další naše zhoršení. A nakonec jsme propadly 
0:3. Což je velké zklamání, po pravdě teď nevím, jak se z tohohle budeme před 
sérií o bronz zvedat. Sama mám v hlavě otazník. Týmově nezbývá než se nějak 
sebrat, zvednout a proti Olympu zabojovat.“

Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

ZÁPAS LIBEREC – PROSTÌJOV

ZÁPAS PROSTÌJOV – LIBEREC

Člověk by z logiky věci očekával, že tým, 
který při vedení v  sérii 2:1 na zápasy 
doma prohraje čtvrté střetnutí a  nepro-
mění postupový mečbol, se pro rozhodu-
jící pátý duel venku dostane do psychické 
nevýhody. A naopak družstvo, jež postu-
pový mečbol na hřišti soupeře odvrátilo, 
bude směrem k  závěrečnému utkání 
o vše mentálně nahoře.
V Prostějově to však ve čtvrtek vypadalo 
úplně jinak. Duklu jako kdyby předcho-
zí zaváhání spíše uklidnilo a  nabudilo, 
do soudného špílu vletěla jako ničivý 
uragán. Zatímco Hanačky, které měly 
být v pohodě i pořádně nažhavené před 
svými fanoušky potvrdit dokonáním 
obratu série postup do extraligového 
finále, krutě tápaly.

Znovu se tak jednoznačně potvrdilo, že 
takovéto mače lámající osud celé sezóny 
rozhoduje hlava. Během celé bitvy čís-
lo pět byl jasně vidět obrovský rozdíl ve 
vnitřním nastavení hráček. Ty liberecké 
se nebály, byly odvážnější a  častěji samy 
skórovaly. Naproti tomu z prostějovských 
plejerek vyzařovaly obavy, až strach, proto 
málo bodovaly útokem i hodně chybovaly.
Propastný a  zároveň klíčový rozdíl mezi 
oběma soubory přitom spočíval na postu 
univerzálky. Evidentně ustrašená a rozho-
zená Milica Tošič z VK nedala téměř nic, 
maximálně sebevědomá a  rozpumpova-
ná Nikola Kvapilová naopak dala skoro 
všechno. Jejích exkluzivních osmadvacet 
nasázených bodů stěžejně naplnilo vý-
znam pojmu rozdílová hráčka. 

Co hůř, hladká porážka 0:3 znamenají-
cí semifinálové vyřazení nejenže srazila 
prostějovskou družinu na momentální 
dno, ale navíc v ní zanechala kráter v po-
době velkého naštvání střídané první na-
hrávačky a kapitánky Simony Bajusz. A je 
otázkou, nakolik se tento vzniklý nesou-
lad podaří vnitřně vyřešit směrem k nad-
cházejícím bojům o extraligový bronz.
Pokud ne dostatečně, bude to proti 
Olympu Praha další nepříjemná kom-
plikace navíc. Přitom zůstat na čtvrté 
pozici bez medaile stejně jako loni by pro 
hanácký klub coby spolufavorita soutěže 
znamenalo jasný neúspěch. Uvidíme, zda 
přece jen zvítězí pozitivní stránka věci 
nad negativní. Jedině tak parta pod vede-
ním Miroslava Čady cenný kov urve.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

Program 

VK 
 Program 

VOLEJBAL

0 : 30 : 3

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„Samozřejmě jsem zklamaný, protože prohrát doma páté utkání 0:3 je hodně 
nepříjemné. Nešlo o přístup, ale náš výkon v tomto zápase byl prostě špatný. Ne-
dařilo se nám vůbec nic, snad kromě podání. Což na výborně hrajícího soupeře 
nemohlo stačit.“

LIBOR GÁLÍK – hlavní trenér Dukly Liberec:
„U nás určitě panuje obrovská spokojenost i  štěstí. Jsme ve finále, což jsme si 
dlouhodobě přáli, ale zatím vždy v semifinálové sérii zaškobrtli. Teď to koneč-
ně vyšlo díky tomu, že jsme dnešní rozhodující zápas hráli od začátku výborně 
a udrželi kvalitní výkon až do konce.“

Bodový vývoj – první set: 0:2, 2:3, 
2:5, 3:7, 6:7, 6:9, 8:9, 8:13, 10:13, 
12:15, 12:17, 13:20, 14:21, 17:21, 
18:23, 20:23, 20:25. Druhý set: 0:5, 
1:8, 2:9, 5:9, 6:10, 6:12, 7:15, 8:16, 
10:16, 12:17, 16:18, 16:20, 18:20, 
18:24, 19:25. Třetí set: 2:0, 2:3, 4:3, 
7:4, 7:10, 9:10, 11:11, 14:12, 15:13, 
15:15, 17:16, 17:19, 18:23, 20:25.

jak se utkání vyvíjelo...
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PROSTĚJOV Rychle překonat 
zklamání ze semifinálové havárie 
a  maximální soustředěností se 
okamžitě přešaltovat na závěreč-
né duely celé sezóny. Jedině toto 
pomůže volejbalistkám VK Pro-
stějov pro nadcházející sérii o 3. 
místo v extralize žen ČR 2023/24 
proti Olympu Praha, jež právě 
startuje. Celá se odehraje během 
tohoto týdne.

Marek SONNEVEND
První vzájemný zápas je na pro-
gramu již v  pondělí 15. dubna od 
18.00 hodin v Národním sportov-

ním centru PV, druhý pak ve čtvr-
tek 18. dubna také od 18.00 hodin 
v  české metropoli. Případný třetí 
mač by přišel na řadu v neděli 21. 
dubna (18.00) znovu na prostě-
jovské půdě jedině za vyrovnané-
ho stavu 1:1 na utkání, pokud by 
nebylo rozhodnuto. O  bronz se 
totiž tradičně bojuje pouze na dvě 
vítězná střetnutí.
Oba soupeři přitom kousají smutek 
z vypadnutí v semifinále. PVK však 
měl na zahlazení negativních pocitů 
i na přípravu mnohem více času, ne-
boť podlehl rozjetým Šelmám Brno 
hladce 0:3 na duely (po výsledcích 

1:3, 1:3 a  0:3). Zatímco Hanačky 
svedly náročně dramatickou pětizá-
pasovou bitvu s Libercem (3:1, 1:3, 
1:3, 3:1, 0:3), na jejímž konci byl 
bolestný a  stále ještě čerstvý krach 
před vlastními fanoušky.
Tam tedy vstoupí i  do série útě-
chy, v jejímž finiši dostane jen lep-
ší z  družstev medailovou odměnu 
bronzové hodnoty. Pražský výběr 
přitom postrádal v závěru marného 
vzdorování silným Jihomoravan-
kám mladou, leč klíčovou univer-
zálku Moniku Brancuskou kvůli 
zranění. Dalšími oporami kolektivu 
zkušeného trenéra Stanislava Mitá-

če jsou nahrávačka Nicole Šmído-
vá, smečařky Eva Hodanová a Lucie 
Kalhousová, blokařka Pavla Šimá-
ňová či libero Veronika Dostálová.
V základní části tohoto ročníku nej-
vyšší české soutěže vyhrál prostě-
jovský tým nad Olympem všechny 
tři vzájemné špíly: 14. října doma 
3:1 (19, 24, -22, 19), 2. prosince 
v  hlavním městě 1:3 (19, -18, -17, 
-22) a  17. února opět v  NSC 3:2 
(20, -23, 19, -17, 8). Jeho roli fa-
vorita ovšem snižuje pokračující 
absence slovenských reprezentan-
tek Karin Šunderlíkové a Michaely 
Pállové, nadále dlících na marodce.

„Není nám jedno, jestli skončíme 
třetí, nebo čtvrtí. Proto následovala 
po pátečním volnu sobotní přípra-
va kondiční i volejbalová a v neděli 
herní trénink plus video, abychom 
na pondělní utkání s  Olympem 
byli co nejlépe připraveni. A zahráli 
mnohem lépe než naposledy pro-
ti Dukle. Jestli bude pražský celek 
více odpočinutý? Záleží i  na tom, 
v jakém zdravotním stavu ten který 
tým je. Pro nás by však neměl být 
problém se během čtyř dnů na-
chystat na to, abychom zabojovali 
o  extraligovou medaili,“ řekl kouč 
vékáčka Miroslav Čada.

LIBEREC, PROSTĚJOV Prostě-
jovské volejbalistky venku čelily 
postupovému mečbolu liberec-
kých soupeřek – a  to úspěšně! 
V  pondělním čtvrtém střetnutí 
semifinálové série extraligy žen 
ČR 2023/24 byly před televizní-
mi kamerami SPORTY TV vět-
šinu času lepší, aby čtyřsetovým 
vítězstvím zaslouženě srovnaly 
zápasové skóre na 2:2.

Marek SONNEVEND
Po vyrovnaném úvodu (3:3) Ha-
načky postupně zkvalitňovaly svůj 
výkon, získávaly převahu i náskok. 
Velice dobře podávaly a  přihráva-
ly, výborně bránily jak na síti, tak 
v poli, v útoku často bodovala Mili-

ca Tošič, přidávaly se k ní Veronika 
Trnková a později také Klára Faltí-
nová. Rozjetý stroj se trochu zadr-
hl jen při dotažení Dukly z 11:17 
na 15:18, potom už byl zbytek za-
hajovací části znovu jednoznačný 
– 18:25.
Na startu druhého dějství však tvr-
dě udeřily Severočešky. Na servis 
přišla Thamiere de Mello a výsled-
kem se stala šňůra šesti výměn za 
sebou (1:1 – 7:1). Nicméně mizer-
ný úvod vékáčko nerozhodil. Nej-
prve zastavilo nápor protivnic (7:3, 
10:5) a pak samo přešlo do mohut-
né ofenzivy. Perfektní práci odvádě-
ly skórující Trnková s  Faltínovou, 
opět zabrala Tošič, ke špičkovému 
týmovému výkonu přispívaly též 
všechny další parťačky. Což vedlo 
k  bleskovému otočení průběhu na 
11:12, následně i k drtivému finiši 
od stavu 14:14. Závěrečné pasáži 
hosté naprosto dominovali – 16:25.
Ovšem ani vedení 2:0 na sady ještě 
nic neznamenalo, což ukázala třetí 
perioda. Moravský mančaft v ní dr-
žel krok pouze několik minut, než 
do kouta zahnaný Liberec přešel do 
obřího tlaku. K tradiční bodové ta-
hounce Nikole Kvapilové se přidaly 

ostatní spoluhráčky a povedl se jim 
trhák z  5:5 na 13:6, zanedlouho 
16:8. Čadovy svěřenkyně herně šly 
do hlubokého ponoru, leč ani toto 
je nepoložilo, naopak výrazným 
zlepšením snížily na 19:16. Kon-
covka ale patřila obrozenému Gálí-
kovu družstvu – 25:18.
Klíčové za daného vývoje bylo, že 
Prostějovankám potom vyšel vstup 
do čtvrtého dílu (0:3, 3:7, 6:11). 
Zase pozvedly svou hru na vysokou 
úroveň a  směřovaly k  dílčímu tri-
umfu. Čtyřbodový výpadek (7:12 
– 11:12) však udělal ze zbytku bitvy 
pořádné drama. Hanácká parta jako 
na gumě vždy víc odskočila (11:15, 
15:19, 20:23) a  vzápětí jí zase zů-
stal jen minimální náskok (19:20, 
22:23). To už hořela infarktová 
koncovka, kterou po oddechovém 
čase definitivně rozsekl blok Tošič 
a  chyba Kláry Vyklické v  útoku – 
22:25 a 1:3!
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Juniorky VK zabojují o víkendu
doma o záchranu extraligy U20

Prostějov (son) – Po velice špatném vstupu 
do sezóny 2023/24 se letošním cílem volej-
balových juniorek VK Prostějov postupně 
stalo udržení extraligy ČR U20 bez nutnosti 
jít do baráže. Před závěrečným 7.  kolem 
soutěže jsou ke splnění této mety malý krů-
ček, který se budou snažit udělat během 
nejbližšího víkendu doma. Turnaj posled-
ního dějství ve skupině B o  5. až 8.  místo 
totiž odehrají na vlastním hřišti Národního 
sportovního centra Prostějov, kde nastoupí 
v sobotu 20. dubna proti silnému KP Brno 
(10.00 hodin) i  schůdnějším Kralupům 
nad Vltavou (18.00) a  v  neděli 21. dubna 
od 12.00 hodin v rozhodujícím šlágru proti 
Frýdku-Místku. Právě s družstvem ze sever-
ní Moravy přitom Hanačky zápolí o přímou 
záchranu. Zatím jsou v tabulce desáté, mají 
o  bod více než jedenáctý Frýdek, a  pokud 
před ním v  konečném pořadí zůstanou, 
nebudou muset do zrádné barážové kvali-
fikace. „Naše holky musí v  nadcházejícím 
domácím turnaji skončit před Frýdkem-
-Místkem,“ potvrdil zřejmost výchozí situace 
šéftrenér mládeže ve vékáčku Aleš Novák. 
Snad zůstanou všechny svěřenkyně koučky 
prostějovských juniorek Markéty Chlumské 
zdravé, aby mohly do rozhodujících zápasů 
jít v nejsilnějším možném složení. Vstup pro 
diváky je na veškerá utkání turnaje zdarma.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Zrovna ona v týmově nevydařeném semifinále číslo pět nijak moc 
nezklamala a v rámci možností odvedla svůj standard. Přesto mladičká univerzálka 
Josefína Smolková vyřazení VK Prostějov oplakala, utěšovat ji musela i starší sestra 

Michaela. A také podavačky balónů z mládežnických výběrů klubu, které Pepině bla-
hopřály navzdory porážkovému smutku k osmnáctým narozeninám. Čerstvě plnoletá 
smečařka pak zvládla i rozhovor do televize, za daných okolností logicky nelehký.

Jaké jsou pocity po nepovedeném rozhodujícím 
střetnutí?
„Docela se nám to dařilo odbránit na bloku i v poli, 
teda kromě Nikoly Kvapilové. Ale chyběl lepší útok, 
málo jsme bodovaly zakončením. Dnešní zápas nám 
už tolik nevyšel, jinak jsme dělaly, co šlo, a dostaly sé-
rii do plného počtu pěti utkání.“

Co vám nejvíc chybělo v pátém duelu?

„Prostě nám to nevyšlo. Špatně jsme začaly, první dva 
sety pořád ztrácely a jen dotahovaly. Přesto jsme se 
dál snažily až do konce, třetí set už byl nadějnější. Ale 
nešlo to, Liberci ten poslední zápas vyšel líp.“

Jak se teď po dílčím zklamání pozitivně naladit 
na sérii o třetí příčku?
„Potřebujeme se každá co nejvíc srovnat a dát to zase 
týmově dohromady. Den si odpočineme, pak nasko-
číme zpátky do tréninků a připravíme se na Olymp, 
abychom sérii o třetí místo vítězně zvládly.“

Věříte si na pražský výběr?
„Musíme si věřit. S  velice silným Libercem jsme 
vyrovnaně bojovaly pět utkání, akorát to rozhodu-
jící nám uteklo. Každopádně by byla škoda po ta-
kovém boji a po tom všem prohrát i poslední sérii, 
tím skončit čtvrtí. Medaili hodně chceme, i  když 
by byla bronzová.“
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Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:2, 3:3, 
3:5, 4:7, 5:8, 7:8, 7:11, 9:12, 9:14, 11:15, 
11:17, 13:17, 15:18, 16:19, 16:22, 18:23, 
18:25. Druhý set: 1:1, 7:1, 7:3, 10:5, 
10:8, 11:12, 14:14, 14:20, 16:20, 16:25. 
Třetí set: 0:1, 3:1, 3:3, 5:3, 5:5, 10:5, 
13:6, 13:8, 16:8, 17:9, 17:13, 19:13, 
19:16, 20:17, 22:17, 25:18. Čtvrtý set: 
0:3, 2:3, 3:4, 3:7, 4:8, 6:8, 6:11, 7:12, 
11:12, 11:15, 15:19, 17:19, 19:20, 19:22, 
20:23, 22:23, 22:25.

jak se utkání vyvíjelo...

2:2.

1 : 31 : 3

LIBOR GÁLÍK – hlavní trenér Dukly Liberec:
„Nevstoupili jsme do utkání dobře a od toho se odvíjel celý dnešní zápas. Na za-
čátku druhého setu jsme získali vysoký bodový náskok, ale potom to nedotáhli. 
Celkově šlo o bojovné utkání, nám chyběl kousek, hlavně v útoku i na bloku, kde 
nás Prostějov přehrál. Bude tak rozhodovat poslední pátý zápas.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„Myslím si, že dnešní utkání jsme vyhráli zaslouženě, protože tam byl rozdíl mezi 
oběma týmy jak v útoku, tak na bloku. Na podání a na přihrávce sice panovala 
nevyrovnanost, ale útočně i obranou na síti jsme byli lepší, což nám stačilo k ví-
tězství a k vyrovnání série.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Umístění v dlouhodobé části: 
2. místo 4. místo

Získané body: 
62 54

Zápasová bilance: 
17-4-3-3 16-1-4-6

Skóre setů: 
72:29 61:37

Uhrané míče: 
2301 1950

Úspěšnost útoku: 
39% 35%

Úspěšnost přihrávky:  
38% 33%

Vítězné bloky (průměr na set): 
2,7 2,7

Esa (průměr na set):
1,5 1,7

Chyby celkem:  
753 653

Celková užitečnost: 
+1243 +1012

Nejvíc bodující hráčky:
  Karin Šunderlíková 4,59
  Milica Tošič  4,11
  Klára Faltínová  3,86

Monika Brancuská  4,79
 Eva Hodanová  3,22
 Lucie Kalhousová 2,78

Nejvyšší úspěšnost útoku:
  Veronika Trnková  54 %
  Raquel Löff  43 %
  Karin Šunderlíková  42 %

Pavlína Šimáňová 45 %
 Monika Brancuská  36 %
 Eva Hodanová  33 %

Nejvyšší úspěšnost přihrávky: 
  Michaela Pállová  49 %
  Pavla Meidlová  42 %
  Josefína Smolková  36 %

Veronika Dostálová 41 %
 Veronika Virtová 33 %
 Lucie Kalhousová  29 %

Nejlépe blokující hráčky:
  Veronika Trnková  0,87
  Raquel Löff  0,70
  Milica Tošič  0,52 

Zuzana Žáková  0,72
 Pavlína Šimáňová  0,56
 Monika Brancuská  0,54

Nejlépe podávající hráčky:
  Karin Šunderlíková  0,40
  Julie Bažó  0,35
  Veronika Trnková  0,31 

Lucie Kalhousová  0,36
 Karolína Gajdová  0,34
 Eva Hodanová  0,34

Celková užitečnost:
  Veronika Trnková  +311
  Raquel Löff  +242
  Klára Faltínová  +188 
 Monika Brancuská +353
 Pavlína Šimáňová +188
 Eva Hodanová +181

 Foto: Jan Steiner
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Až do konce jsme dávali do zápa-
sů maximum a stále věřili, že přímo 
nespadneme. Po posledním zápase 

jsme věděli, že každý udělal, co mohl 
a nic neošidil. Jsem přesvědčený, že 
i proto jsme nakonec měli i kousek 
potřebného štěstí. Zpráva o  tom, 
že stále žijeme, nás nakopla. Věřím, 
že si první ligu zahrajeme i  v  příští 
sezóně,“ tvrdí trenér prostějovských 
basketbalistů Michal Pešta. „Ba-
ráž bude hodně těžká, hlavě tým 
CZ.ACADEMY by chtěl z  druhé 
ligy postoupit,“ dodává Pešta.
Prostějovský klub pracuje v poměr-
ně skromných podmínkách a nemá 
v  kádru bývalé elitní hráče nebo 
ostřílené basketbalisty, na sklonku 
kariéry využívající své bohaté zkuše-
nosti. A nemá ani možnost pomoci si 
střídavými starty méně využívaných 
členů soupisek klubů z  Kooperati-
va NBL. Sází na výchovu vlastních 
mladíků, což je trnitá cesta. I proto 
byli Orli v tabulce dlouho poslední, 
přestože v jejich hře byl v posledních 
měsících patrný výrazný progres.
„Všechny kluky znám dlouho. Vidím 

je, jak jdou nahoru. Když porovnám 
jejich výkony na začátku sezóny 
s těmi posledními, tak mám z velké-
ho zlepšení radost. A to zdaleka nej-
sou na svém limitu. Zlepšovat hráče 
je naše hlavní povinnost. To mě baví, 
a proto doufám, že se udržíme,“ vy-
světluje svou basketbalovou filozofii 
Pešta.
Podle mnohých odborníků by měla 
být první liga především pro mladé 
hráče mezistupněm mezi juniorskou 
soutěží a  Kooperativa NBL. Řada 
klubů se však na to stále dívá jinak. 
Lepí sestavy formou hostování a an-
gažováním hráčů, kteří jezdí jen na 
zápasy. „V naší východní skupině je 
takových více. Nemyslím si, že je to 
z  pohledu budoucnosti basketbalu 
dobrá cesta. Tak se mladí mezi eli-
tu neposunou, protože jim budou 
chybět zkušenosti,“ míní kouč Orlů, 
který věří, že jeho prvoligová mise 
v Prostějově bude mít v nové sezóně 
další pokračování.

vìøí 
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POZNÁMKA

Ladislav 
VALNÝ

Práce s mladými má smysl, vedení
O posouvání nadějných junio-
rů do mužského basketbalu se 
hodně mluví. Na všech úrov-
ních. Funkcionáři si stěžují 
na úbytek mladých talentů. 
Vyčítají mladé generaci menší 
ochotu pořádně trénovat. Sami 
ale mají často máslo na hlavě. 
Když se totiž nějaký talent na-
jde, až příliš často nedostane 
potřebný prostor. Zpočátku 
především v první lize, kde by 
mohl lépe zvládnout přechod 
do seniorské kategorie.
Prostějovský klub je v  tomto 
směru v  řadě ohledů výjimečný, 
protože pracuje téměř výhradně 
s  mladými hráči. V  kabině Orlů 
je nejstarší Lukáš Jenčík, který 
ale rozhodně není v šestadvaceti 
žádný veterán. V aktuální sestavě 
je hned deset basketbalistů, kteří 
se narodili v roce 2002 a později. 
A  čtyři z  nich táhnou vý-

běr do 19 let do kvalifika-
ce o  postup do extraligy.
V  mužské soutěži přitom mají 
mladí hráči důležitou roli a  vý-
konnostně rostou. Progres Ja-
kuba Slavíka na rozehrávce je 
obdivuhodný a  zaslouží si vel-
kou pozornost. Pavel Kaštil je 
třetím nejlepším prostějovským 
střelcem. I přes některé momen-
tální nedostatky v obraně je na-
dějí s  velkým N. Během sezóny 
se několikrát v  dobrém světle 
ukázal Leonardo Varsík, i  jemu 
může patřit budoucnost.
Sestava plná nadějí logicky ne-
může atakovat v  soutěži přední 
příčky, v  těžkých zápasech bo-
juje o  záchranu. Ale právě ta-
kové náročné souboje všechny 
posouvají dopředu. Třeba až do 
Kooperativa NBL. V  tom se od 
Prostějova může řada větších 
klubů jedině učit.

PROSTĚJOV Basketbaloví Orli byli v závěru sezóny jednou nohou ve 
druhé lize, přesto nepropadli letargii a rvali se do poslední chvíle o šanci, 
že dostanou příležitost v baráži ještě zabojovat o udržení. Enormní úsilí 
jim přineslo úspěch i s pomocí příznivých výsledků ostatních zápasů po-
sledního kola. Pocit úlevy tak prožil i kapitán Prostějova Adam Klepač. 
„Za všechny kluky v týmu jsem velice rád, že stále žijeme,“ říká Klepač.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Poslední zápas nadstavby jste 

předehrávali a  pak dva dny čeka-
li, jestli vaše vítězství k  něčemu 
bude. Jak jste to prožíval?
„Bylo to blbý, protože jsme už nic 
nemohli ovlivnit. Mohli jsme jen če-
kat. Věřil jsem, že Ostrava své utkání 
zvládne a pak jsme ještě potřebovali 
výhru Polabí v Olomouci. Díval jsem 

se na ten zápas doma a musím přiznat, 
že to byla docela divná podívaná.“

 Kvůli bratrovi Erikovi, který 
hrál za Olomouc?
„Bylo to snad poprvé, kdy jsem 
nefandil týmu, za který nastoupil. 
Fandil jsem bráchovi, přál jsem si, 
ať hraje dobře. Současně jsem byl na 
straně Polabí, které utkání nakonec 
zvládlo, a díky tomu si zahrajeme ba-
ráž. Fakt to bylo zvláštní.“

 Tento zážitek byste neprožil, 
kdyby Orli nedokázali vyhrát nad 
béčkem USK. Co jste říkal na vý-
kon týmu v rozhodujícím zápase?
„Každý ze sebe dostal, co v něm bylo. 
I  brácha mi říkal, že přesně tak se 

hraje o záchranu. Já jsem bral antibi-
otika a nastoupil bez tréninku. Bylo 
to vidět hlavně na střelbě, ale snažil 
jsem se pomoci jinak. Bodově to na 
sebe vzali další, hráli skvěle. Přesně 
jak jsme si před zápasem říkali.“

 Baráž začne za měsíc. Nebude 
to příliš dlouhá pauza?
„Tak to prostě je. Týden si odpoči-
neme a dáme se dohromady, pak se 
začneme připravovat na rozhodující 
část sezóny. Věřím, že k tomu všichni 
přistoupí zodpovědně a budeme na-
chystaní, jak potřebujeme.“

 Máte představu, na které sou-
peře narazíte?
„Druhou ligu sleduji, protože ji sám 
hraji za Podolí. Myslím, že mezi hlavní 
favority na postup do baráže má Sokol 
Vyšehrad, tým CZ.ACADEMY a zřej-
mě Karviná. Bude to hodně náročná 
soutěž. První ligu si zahrají dva nejlepší 
a věříme, že budeme mezi nimi.“

Baráž zařídila bojovnost, nasazení a víra
PROSTĚJOV Přesně padesá-
tiprocentní úspěšnost basket-
balistů BCM Orli Prostějov ve 
skupině o 13. až 20. místo po 
posledním kole přinesla své 
ovoce. Tým mladých bojovníků 
se v hodině dvanácté odlepil 
z posledního místa v tabulce 
a vybojoval si možnost v baráži 
uhájit druhou nejvyšší soutěž 
i pro příští sezónu. Ve čtyřčlen-
né soutěži si to rozdá se třemi 
vítězi druhých lig.

MADRID, PROSTĚJOV 
O  možnost postoupit do čtvrt-
finále na challengeru v  Madri-
du smolně přišel prostějovský 
tenista Vít Kopřiva. V  utkání 
se Stefanem Napolitanem ne-
zvládl koncovky setů, přestože 
v  tom prvním odvrátil tři set-
boly a  v  závěru utkání i  jeden 
mečbol.

Kopřiva přitom vstup do turnaje 
po dvoutýdenní pauze zvládl pa-
rádně a v prvním kole s přehledem 
přehrál domácího držitele divoké 
karty Martina Landaluceho. Celé 
střetnutí trvalo jen pětaosmdesát 
minut. V  osmifinále v  prvním děj-
ství dokázal Kopřiva dvakrát dotáh-
nout ztrátu brejku. Ve zkrácené hře 
odvrátil i tři setboly, jenže při čtvr-
tém vyrobil dvojchybu. Ve druhém 
setu se Kopřiva blýskl v  sedmém 
gemu brejkem čistou hrou a  vedl 
4:3. Nepotvrdil ho a  za stavu 4:5 
musel odvracet na podání mečbol. 
O dvě hry později nabídl Napolita-
novi dvojchybou druhou příležitost 
na uzavření zápasu, kterou už sou-
peř proměnil. (lv)

Madrid
Dvouhra – 1. kolo: 

PROSTĚJOV S  naprostým přehledem postoupili do baráže 
o extraligu basketbalisté BCM Orli Prostějov v kategorii do 
19 let. V  posledních třech zápasech finálové skupiny první 
ligy získali dvě výhry a  obsadili v  konečné tabulce druhou 
postupovou pozici za Žďárem nad Sázavou.
„O  první příčku jsme reálně přišli 
ve vzájemných zápasech s  vítězem. 
Soustředili jsme se na udržení druhé 
postupové pozice, což se podařilo,“ 
ohlédl se za druhou částí sezóny tre-
nér Michal Pešta.

V  dohrávce 8. kola Orli porazili 
Nový Jičín 91:74 zlepšeným vý-
kon ve třetí čtvrtině. Následně 
jednoznačně přehráli Slunetu 
Ústí nad Labem 99:50, když už 
první čtvrtinu vyhráli o  jednatři-

cet bodů. V  po-
sledním utkání 
nestačili na cho-
mutovské Levhar-
ty 71:80, čímž 
definitivně přišli 
o vítězství ve finá-
lové skupině, na 
účasti v  baráži to 
ale nemohlo nic 
změnit.  (lv)

1. BASKETBALOVÁ LIGA,
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Výsledková tradice byla prostějovskou porážkou opět dodržena, i přes dlouho vyrovnaný průběh
PROSTĚJOV Klasické derby mezi házenkáři Sokola II 
Prostějov a TJ Sokol Kostelec na Hané HK v rámci 19. kola 
2. ligy mužů JM 2023/24 mělo tentokrát jasného favorita. 
Však také hostující tým většinu sobotního střetu okresních 
rivalů byl ve vedení, ale pouze těsném, a nedařilo se mu 
vývoj zlomit na svou stranu. Což v závěru přece jen přišlo, 
tím pádem zase vše dopadlo dle očekávání 27:31 (13:15).

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

Marek SONNEVEND

Hákáčko mělo k dispozici jediného 
brankáře Pavla Navrátila, zatímco 
domácí nastoupili v  rámci součas-
ných možností s  dost plnou se-
stavou. A  skvěle jim vyšel začátek. 
Letargického soupeře nasazením 
i  chtěním téměř předčili v  nástupu 
do utkání, třígólovou šňůrou tak 
z  1:1 utekli na 4:1. Teprve pak se 
Kostelečtí vzpamatovali, přidali plyn 
a okamžitě kontrovali stejným způ-
sobem (4:4).
Od té chvíle měl duel v celém zbyt-
ku prvního poločasu docela stejný 

obrázek. Favorizovaný kolektiv držel 
skoro pořád těsné vedení o  jednu 
či dvě branky zásluhou vyšší herní 
kvality vyjádřené nejčastěji trefami 
Rostislava Podhrázského či Martina 
Popelky. Zatímco outsider střelecky 
tažený Šimonem Hudečkem a  vza-
du jištěný velice dobrým strážcem 
tyčí Tomášem Kaštylem kromě 
jedné povedené pasáže (7:9 – 10:9) 
stále jen dotahoval.
Na přelomu zahajovací a druhé půle 
se zdálo, že převaha hostů nabírá 
vrchu (12:14, 14:16, 16:18), leč 
nestalo se. Sokol II se mohl opřít 
o nadmíru produktivního Hudečka 
(12/2), jehož v ofenzivě doplňova-
li Jiří Kosina s  Michalem Jurikem. 
A předposlední celek tabulky proto 
opakovaně zlikvidoval manko dvou 
zásahů (16:16, 18:18), aby pak 

pětkrát za sebou srovnal nejtěsnější 
ztrátu. Za papírově silnějším protiv-
níkem prostě visel jako na gumě.
Přesto Ševčíkovi svěřenci statečný 
odpor soka nakonec zlomili. Vý-
borné zákroky v klíčových momen-
tech totiž vytáhl brankář Navrátil, 
a hlavně měli ve svém středu útočně 
vynikajícího Rostislava Podhrázské-

ho. Autor dvanácti kusů mnohokrát 
procházel postupem času méně 
pevnou defenzivou „dvojky“ jako 
nůž máslem a  právě jeho vydatný 
příspěvek mač rozhodl. Přidal se též 
Marek Dostál, mančaft HK odsko-
čil z  23:23 ve 49. minutě na 25:30 
o osm minut později. A finiš už si bez 
větších problémů pohlídal – 27:31.

Novák a Novosád. 5:2. 
4/3:2/2. 27:3 127 :3 1

Svatopluk Ordelt – Sokol II Prostìjov
„Z naší strany to bylo myslím docela kvalitní derby, vyrovnaně jsme se s Kostelcem tahali 
v podstatě padesát minut. Až potom nám hosté utekli na rozdíl pěti gólů a tím rozhod-
li, závěr jsme tradičně neudrželi. V celém průběhu utkání jsme neproměnili snad šest 
vyložených šancí z brankoviště, což bylo pro vývoj zápasu taky důležité. Přesto se dnes 
nemáme celkově za co stydět, protože jsme odvedli jeden z našich lepších výkonů v téhle 
nevydařené sezóně. Minule v Nových Bránicích jsme skoro po půl roce konečně se štěstím 
zvítězili a doufal jsem, že v derby na to navážeme. Nepovedlo se, i když naše hra nebyla 
špatná. Teď jsme v tabulce tři kola před koncem předposlední o bod před Hustopečemi 
a  uděláme maximum, abychom na jedenáctém místě zůstali. Zásadní je zachránit 
druhou ligu, nesestoupit a od příštího ročníku mít příležitost se postupně zvedat.“

David Ševèík – TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„Prostějov hrál o život, nám se herně moc nedařilo a celkově derby nemělo moc valnou 
úroveň. Důležité však je, že jsme hlavně v závěru potvrdili svou sílu, dokázali odvést 
vítězství. Během utkání jsme ale neplnili zdaleka všechno, co jsme si řekli, právě to 
dlouho prodlužovalo remízový stav. Domácí měli jen tři spojky, proto jsme chtěli hrát co 
nejvíc rychle dopředu, ovšem často nám to nevycházelo. Rozhodli jsme až náporem od 
nějaké padesáté minuty, kdybychom takhle zabrali dřív, mohl být zápas hotový dávno 
předtím. Nicméně derby bývá složité, jak se říká – nemá favorita. Tím pádem výhru 
i po takových problémech bereme, vzhledem k postavení obou týmů v druholigové tab-
ulce jsme potvrdili roli favorizovaného mužstva. Bylo důležité, že jsme při vyrovnaném 
průběhu zůstávali trpěliví, nenechali se uspat, bojovali. A nakonec rozhodli. Taky mě 
těší, že se derby navzdory logické vyhecovanosti i některým ostřejším zákrokům znovu 
odehrálo fair-play a mohli jsme se po něm loučit v přátelském duchu.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

  Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Mimořádně vyni-
kající tým starších žáků má v aktu-
ální sezóně 2023/24 házenkářský 
oddíl TJ Sokol Centrum Haná. 
Mládežníci této věkové kategorie 
si vedou skvěle ve všech soutěžích, 
které během současného ročníku 
hrají. A  navíc měli před dvěma 
týdny výrazný podíl na fantastic-
kém triumfu Výběru Olomoucké-
ho kraje z  prestižního Prague 
Handball Cupu 2024.
„Vůbec bych se nebál označit tohle 
vítězství za opravdovou senzaci. 

Kluci původně neměli v  Praze vů-
bec startovat, ale přesvědčil jsem 
trenérku našeho krajského výběru, 
že v  rámci přípravy na červnovou 
Olympiádu dětí a  mládeže ČR by 
nebylo špatné takový významný 
turnaj absolvovat, sehrát se proti 
kvalitním soupeřům. No a nakonec 
z  toho bylo šokující prvenství, pro 
české družstvo na Prague Handball 
Cupu v dané věkové kategorii první 
po dlouhých sedmnácti letech,“ řekl 
Večerníku jeden z  trenérů starších 
žáků Centra Haná Patrik Coufal.

Progresivní a  čím dál úspěšněj-
ší klub měl ve výběru OL kraje 
devítičlenné zastoupe-
ní. „Což byla v  kádru 
šestnácti hráčů více 
než polovina. Jako 
nejdůležitější však 
vnímám, že všich-
ni kluci hned od 
úvodního zápasu 
fungovali na hřišti 
jako opravdový tým, 
rozuměli si, táhli za jeden 
provaz a neustále se zlepšovali. Díky 

tomu dokázali porazit všechny sou-
peře z Německa, Švédska, Litvy, 

Rakouska, Dánska i Chor-
vatska. Hlavně protiv-

níci v play-off už měli 
špičkovou úroveň, 
tím větší hodno-
tu i  význam titul 
z Prahy má,“ ocenil 

Coufal.
Za zmínku jistě stojí, 

že mladí borci Centra 
Haná září napříč veškerý-

mi soutěžemi, do nichž od začátku 

sezóny zasahují. Suverénně bez bo-
dové ztráty vedou Ligu Olomoucké-
ho kraje starších žáků (1. Centrum 
Haná 32, 2. Velká Bystřice 24, 3. Li-
tovel 22 atd.) a nejlepší bilanci zatím 
mají díky jediné porážce i ve Zlínské 
lize starších žáků (1. Velká Bystřice 
29, 2. Centrum Haná 28 a  utkání 
k  dobru, 3. Zlín 27, 4. Zubří 20, 5. 
Holešov 14 atd.).
V  celostátní Žákovské lize ČR, což 
je elitní klání pětadvaceti nejlepších 
kolektivů celé ČR, pak mladí Hanáci 
drží po dvou třetinách zápasového 

programu výbornou šestou pozici. 
Na turnaji čtvrtého kola v  Třeboni 
podlehli Zlínu 17:21, ale porazili 
Újezd u Brna 31:23, Hostivice 29:24 
i  domácí Třeboň 24:23. Průběžné 
pořadí prestižní ligy vypadá násle-
dovně: 1. Plzeň 32, 2. Dukla Praha 
30, 3. České Budějovice 29, 4. Zlín 
28, 5. Frýdek-Místek 28, 6. Centrum 
Haná 24, 7. Náchod 24, 8. Lovosice 
22, 9. Hostivice 19, 10. Velká Bystři-
ce 19 atd. Páté dějství borci absolvují 
v neděli 21. dubna ve Velkém Mezi-
říčí.  (son)

PROSTĚJOV Ve dvaačtyřiceti letech je 
nejstarším členem kádru prostějovských 
házenkářů, plynule přešel i  do role hrají-
cího asistenta trenéra. Tomáš Jurík prostě 
patří mezi věrné patrioty Sokola II, který 
se v této druholigové sezóně značně trápí. 
Což potvrdila i domácí porážka s kostelec-
kým rivalem (27:31), byť derby se dlouho 
vyvíjelo dost vyrovnaně.

Marek SONNEVEND
 Jak jste střetnutí viděl z vašeho pohledu?

„Bylo to klasické derby, docela tvrdé, ale fé-
rové. Taky hodně vyrovnané, věřili jsme, že 
budeme bojovat o dobrý výsledek až do kon-
ce. Vydrželo nám to padesát minut, bohužel 
potom jsme jako obvykle v závěru trochu od-
padli. Celkově jsme udělali více technických 
chyb než soupeř a méně proměňovali střelec-

ké pokusy, což společně s tím horším koncem 
rozhodlo.“

Závěry vám utíkají pravidelně. Dochá-
zejí vám v nich síly?
„Přesně tak. Máme málo kluků hlavně na spoj-
kách, kde to taháme na tři, maximálně čtyři hrá-
če. A je jasné, že proti kvalitnějším soupeřům je 
pak vydržet se silami až do konce složité. Proto 
se nám opakovaně stává, že líp hrajeme okolo 
těch padesáti minut a pak bohužel dojde ener-
gie. Tak jako dnes.“

 S  ohledem na váš aktuální mizerný 
ročník jste však tentokrát odbojovali velmi 
solidní duel, ne?
„Souhlasím. My jsme se chytili už před týd-
nem v  Nových Bránicích poté, co jsme si to 
hned po minulém domácím zápase nějak vy-
říkali. Pomohlo to a z Bránic jsme dokázali při-
vézt vítězství, protože jsme se semkli, týmově 

bojovali. Dnes měl náš výkon 
podobné parametry, znovu 
jsme nehráli vůbec špatně. 
Ale Kostelec je kvalitnější tým, 
i proto zvládl koncovku líp a vy-
hrál.“

Jak vy osobně koušete vý-
sledkově hrozivou sezónu?
„Samozřejmě se mi to nehodnotí 
vůbec dobře. Musíme se smířit se 
současnou realitou, nějak důstojně 
tuhle sezónu dohrát a hlavně nesestou-
pit, aby to v příštím ročníku mohlo být 
už lepší. Přijdou šikovní mladí kluci a my 
staří veteráni budeme snad konečně moct 
odejít do házenkářského důchodu.“ 

 Jistotu záchrany znamená obsadit 
jedenácté místo v konečném pořadí?
„Jo, to by mělo stačit.“

Foto: internet

PROSTĚJOV Výbornou formu má po-
slední dobou Rostislav Podhrázský, pravá 

spojka kosteleckých házenkářů. Svůj 
lauf potvrdil i  během sobotního derby 

na prostějovské palubovce, kde se stal 
dvanácti nastřílenými góly hlavním 

strůjcem triumfu HK (27:31). Při 
jeho vyvolání z hráčské šatny na roz-

hovor se týmoví parťáci smáli, že to 
bude mít dvojnásob drahé.

 Jak jste střetnutí viděl z vašeho 
pohledu?
„Nehráli jsme moc dobře. Začá-
tek byl vyloženě špatný, potom 
jsme se trochu zvedli, ale určitě 
nepředváděli většinu zápasu to, 
co bychom chtěli a co umíme. 
Často se herně přizpůsobíme 
papírově slabším soupeřům, 
což se nám stalo i dnes. Ne-
chali jsme Prostějov v úvo-
du nadechnout a  bylo 
jasné, že nám to pak nedá 
zadarmo. Většinu utkání 
jsme se tedy spíše trá-
pili, proto byl průběh 
dlouho vyrovnaný 

o gól nebo o dva. Potvrdilo se, že derby bývá 
specifické, jiné než normální zápasy. Velice 
dobře jsme však zvládli závěr a  získali dva 
body, což je rozhodující.“

 Byla při vyrovnaném průběhu důležitá 
trpělivost?
„To je pravda. My jsme se snažili zrychlovat 
hru, protože jsme viděli, že protihráči se moc 
nestíhají vracet dozadu. V  útoku tak bylo 
hodně prostoru, a jakmile jsme si dali dvě tři 
rychlé přihrávky dopředu, byly z  toho vylo-
žené šance, někdy i  góly. Právě takhle jsme 
v posledních deseti minutách rozhodli o na-
šem vítězství. Předtím jsme několikrát inka-
sovali docela laciné branky po chybách nebo 
tečích, což nás trochu sráželo dolů. Na druhou 
stranu pomáhalo, že jsme kromě špatného 
vstupu později už nikdy neprohrávali, pořád 
byli o  kousek vepředu. Zůstali jsme trpěliví 
a v koncovce domácím víc utekli.“

 Vy osobně jste při vašich trefách využí-
val zmíněného volného prostoru?
„Přesně tak. Kluci na pravé straně v čele s Mar-
tinem Popelkou mi to tam dnes výborně při-
pravovali, odtahovali protihráče, dělali místo 
a mně se dařilo do něj nabíhat. Většinu z mých 
dvanácti gólů jsem tak dal průniky na branko-

viště. Děkuju klukům, prostě jsem využíval 
vytvořeného prostoru. Myslím, že Prostějovu 
postupně docházely síly, s přibývajícím časem 
nestíhal tolik bránit. Hlavní je naše výhra.“

 Přesto jste po utkání dlouho diskutoval 
s rozhodčím. O čem?
„Ptal jsem se ho na dvě stejné situace, které 
podle mě posoudil jinak. A po stejných zákro-
cích na brankovišti pro domácí sedmičku od-
pískal, zatímco pro nás ne. Byl to spíš takový 
přátelský rozhovor, nějak jsme si to vyříkali. 
A s rozhodčími jsem v pohodě.“

 Každopádně zásadní je zvládnuté derby, 
teď je potřeba dál pokračovat ve vítězné jízdě?
„Ano, to bychom rádi. Příště máme doma 
Nové Bránice, na jejichž hřišti v nepříjemném 
prostředí jsme sice na podzim prohráli, ale 
věřím, že ve své hale je jako favorit bez problé-
mů porazíme. Potom nás čeká velice důležité 
utkání znovu doma s Velmezem, nad kterým 
potřebujeme taky zvítězit, abychom ještě 
vybojovali co nejlepší umístění v  konečném 
pořadí druhé ligy. Totéž platí o posledním zá-
pase v Újezdu u Brna, kde zkusíme překvapit 
možného vítěze celé soutěže. Já tam pojedu 
vyhrát a kluci určitě taky. Šest bodů je ještě ve 
hře, ideálně všechny pro nás.“ (son)

Foto: internet
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PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlepších sportovců prostějovské historie, le-
gendární atlet Jan Mrázek (na snímku). Sedminásobný mistr republiky v běhu na 110 metrů překážek, 
svého času národní rekordman nejen v této disciplíně a posléze vynikající veterán aktivně závodící 
až do velmi vysokého věku sepsal ještě před svým skonem paměti krátce rekapitulující vlastní život. 
Dcera Jana Mrázka nesmírně cenný text ochotně poskytla Večerníku. A vy si díky tomu můžete v na-
šem seriálu přečíst, na co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského sportu vzpomínal.

DVANÁCTÁ ČÁST: ČAS A ZÁŽITKY Z REPREZENTAČNÍCH 
VÝPRAV NA EVROPSKÉ POHÁRY

 Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

„V  roce 1970 jsem byl zvolen mís-
topředsedou Českého atletického 
svazu. Byla to funkce bez platu, 
ale významná i  náročná vzhledem 
k  mému zaměstnání v  ÚV ČSTV 
a  TJ Železárny. Na svazu jsem byl 
předsedou Trenérské rady a náročná 
byla hlavně zasedání předsednictva 
jednou měsíčně: vždy brzy ráno 
vlakem do Prahy, večer po jedná-
ní zase vlakem zpátky, doma až po 
půlnoci a  ráno normálně do práce. 
Na druhou stranu mi tahle funkce 
umožňovala účast na mnoha repre-
zentačních soustředěních, mezistát-

ních utkáních, utkáních Evropského 
poháru či dalších akcích národního 
týmu v zahraničí. Během dvaceti let 
na místě místopředsedy ČAS jsem 
častokrát dělal i  vedoucího naší re-
prezentační výpravy při různých 
závodech.
Přes dva roky jsem byl také vedou-
cím reprezentačního družstva žen, 
zatímco muže vedl Aleš Poděbrad. 
České národní výběry bojovaly 
o umístění v Evropském poháru, na-
příklad v červenci 1973 šlo o semifi-
nále EP žen v Lüdenscheidu (NSR). 
Naši výpravu tvořilo šestnáct závod-

nic a tři trenéři, nepodařilo se získat 
doklady pro lékaře, masérku ani jed-
nu závodnici. Čtyři z  nich neměly 
sextesty v  ceně dvaceti německých 
marek, kapesné činilo dvacet korun 
na den. Pořadí: 1. Polsko 68, 2. NSR 
63, 3. Finsko 48, 4. ČSSR 44, 5. Itálie 
33, 6. Dánsko 21.
Na jiný ze závodů Evropského pohá-
ru do Mnichova jsme cestovali bez 
lékaře, naštěstí jsem do tašky vzal 
některé léky a  obvazy. Bylo ale těž-
ké zařídit pro Helenu Fibingerovou 
prostor a vzpěračské činky. Při jejím 
posilování jsem stával za ní a pomá-

hal činku uložit do stojanu. Jedna 
z  našich závodnic uvedla při lékař-
ské prohlídce, že užila nosní kapky 
a  soutěžní doktor pojal podezření 
z dopingu. Naštěstí jsem měl u sebe 
Sanorin, tím pádem bylo nakonec 
vše v pořádku.
Při dalším utkání EP byla slovenská 
vítězka běhu na 800 metrů vybrána 
k dopingové kontrole moči. Po závo-
dě nebyla schopna odevzdat vzorek, 
všichni odešli, já jsem zůstal s ní, cho-
dili jsme po stadionu a ona pila vodu. 
Lékař s ošetřovatelkou čekali na po-
třebný vzorek opravdu dlouho, ale 

důležité bylo, že test dopadl negativ-
ně a všechno tak mělo dobrý konec.
Zajímavé zážitky jsme si přivezli 
také z Evropského poháru v Madri-
du. Některé závodnice tam byly na 
hotelu okradeny o valuty a návštěva 
policie nepomohla, protože se nic 
nezjistilo. Vzhledem k  tomu, že po 
závodech jsme museli čekat na le-
tecké spojení Madrid–Praha, jsem 
měl čas vyměnit v bankách šeky za 
dolary dle tehdejších kurzů. Při ko-
nečném placení pobytu ve Španěl-
sku jsem pak uhradil požadovanou 
částku hotově a oni mi vrátili deset 

procent peněz zpátky jako odměnu 
právě za placení v hotovosti.
Za tyto peníze jsem koupil vstu-
penky na nedělní koridu, což bylo 
poučné, i když se některým holkám 
zabíjení býků nelíbilo. Každopád-
ně EP v  Madridu osobně navštívil 
i  velvyslanec ČSSR ve Španělsku, 
zatímco já jsem využil nedělního 
vstupu zdarma k  návštěvě muzeí 
a  obrazáren. Celý pobyt nám při-
tom dost usnadňoval týmový lékař, 
který pracoval na Kubě a uměl tudíž 
dobře španělsky.“
 Pokračování příště!
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PROSTĚJOV V pátek 19. dubna 
od 19.00 hodin proběhne slav-
nostní vyhlášení již 19. ročníku 
ankety Sportovec města Pros-
tějova, tentokrát za minulý rok 
2023. Uskuteční se jako obvykle 
za řadu posledních let v hale pro-
stějovského Národního sportov-
ního centra a  jak vidno, ponese 
se ve znamení čísla devatenáct.
Za účasti oceněných, politické ge-
nerality našeho okresního města 
i Olomouckého kraje a také pozva-
ných osobností jak sportovního, 
tak společenského života budou 
oceněni nejlepší jednotlivci i  ko-
lektivy. Loni tomu bylo v následu-
jících kategoriích: Sportovec roku, 
Talent roku, Tým roku, Mládež-
nický tým roku, Trenér roku, Cena 
Sportovní komise, Sportovní udá-

lost roku a  Cena Sportovní srdce.
Připomeňme, že anketu pořádá 
Sportovní komise statutárního 
města Prostějova ve spolupráci 
s  marketingovou agenturou TK 
PLUS. Současným předsedou 
Sportovní komise je Karel Piňos, 
nicméně zásadní vliv na organizaci 
galavečera nadále má předchozí šéf 
Miloš Sklenka, momentálně ná-
městek primátora.
Uvidíme, zda letošní ročník anke-
ty osvěží nějaké novinky a  jestli se 
Síň slávy prostějovského sportu 
tentokrát dočká uvedení dalších 
laureátů. Jednu novinku už potvrdil 
náměstek primátora za oblast škol-
ství a  sportu. „Poprvé se zařadila 
i  cena Okamžiky prostějovského 
sportu. Vznikla z  myšlenky před 
dvěma ročníky, kdy se ocenila éra 

prostějovského hokeje v 80. letech. 
Chceme, aby se každý rok připomí-
nala historie našeho sportu. Rov-
něž chce komise ocenit i  sporty, 
respektive pohybové aktivity, což 
je pro život velmi důležité. Každou 
kategorii podpořil cenou garant což 
je TK plus, Pojišťovna Generali, 
Koutný, Trivium Trade a Marakau,“ 
prozradil Miloš Sklenka. 
Jako moderátor by galavečerem 
každopádně měl znovu provázet 
Petr Vichnar, někdejší oblíbený ko-
mentátor České televize. A  samo-
zřejmostí bude jako vždy atraktivní 
doprovodný program v  podobě 
hudebně-pěveckých vystoupení 
populárních interpretů. Večerník 
tradičně přinese ze slavnostního 
vyhlášení obsáhlé zpravodajství. 

(son)

Slavnostní 

devatenáctého  

Vyhlášení Sportovce městaVyhlášení Sportovce města
P rostějova 2023 už v pátek!


